
 

 
Županijski glasnik 
Službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije 

_______________________________________________________________________________________

Broj 1. - GODINA XVIII   Bjelovar, 30. siječnja 2012.   ISSN 1331-3819

 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
AKTI ŽUPANA 
 
1. 

 

Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (»Županijski glasnik«, broj 
22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 16. siječnja 2012. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
o subvencioniranju ekološke proizvodnje 

u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, postupak 
dodjele, te prava i obveze korisnika županijskih 
sredstava za subvencioniranje ekološke 
proizvodnje u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji za 
2012. godinu, te iznimno za 2011. godinu za 
proizvođače koji zbog elementarne nepogode nisu 
iskoristili sredstva. 
 

 
Članak 2. 

 
U cilju povećanja ekološke proizvodnje 
poljoprivrednih proizvoda, Bjelovarsko-bilogorska 
županija će subvencionirati troškove stručne 
kontrole i izdavanja potvrdnice, sukladno Zakonu 

o ekološkoj proizvodnji i označavanju ekoloških 
proizvoda („Narodne novine“ broj 139/10). 
 

Članak 3. 
 

Korisnici županijskih sredstava za 
subvencioniranje ekološke proizvodnje iz članka 
2. ove Odluke mogu biti fizičke osobe, odnosno 
obiteljska poljoprivredna gospodarstva, obrti i 
zadruge koji sukladno Zakonu o ekološkoj 
proizvodnji i označavanju ekoloških proizvoda 
- u tekućoj godini obrađuju najmanje 0,1 ha,   
- uzgajaju stoku,  
- posjeduju pčelinje zajednice i proizvode med,  
- prerađuju vlastite sirovine u gotove proizvode, 
a upisani su u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava i u Upisnik subjekata u ekološkoj 
proizvodnji, te obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva koja u tekućoj godini započinju s 
ekološkom proizvodnjom i obavljaju prvu stručnu 
kontrolu. 
Korisnici županijskih sredstava iz članka 2. ove 
Odluke moraju imati prebivalište na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Poljoprivredne površine, stoka, pčelinje zajednice 
i poljoprivredna proizvodnja za koje korisnici 
traže županijska sredstva moraju se nalaziti na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Korisnici županijskih sredstava ne smiju imati 
dugovanja prema proračunu jedinice lokalne 
samouprave (grad ili općina), te prema državnom 
proračunu. 
 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 2 

Članak 4. 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija će 
subvencionirati 50% troškova stručne kontrole i  
izdavanja potvrdnice u ekološkoj proizvodnji za 
2012. godinu proizvođačima s ekološkim 
statusom, proizvođačima u prijelaznom razdoblju i 
proizvođačima koji u tekućoj godini započinju s 
ekološkom proizvodnjom, odnosno obavljaju prvu 
stručnu kontrolu. Iznos županijskih sredstava po 
korisniku ne može biti veći od 10.000,00 kuna. 

 
Članak 5. 

 
Subvencioniranje ekološke proizvodnje u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji provodi se 
temeljem Javnog poziva, koji raspisuje Župan, a 
objavljuje se u dnevnom tisku.   
Javni poziv sadrži sljedeće: 
- predmet Javnog poziva, 
- uvjeti subvencioniranja, 
- potrebna dokumentacija, 
- naziv i adresa tijela kojem se podnosi zahtjev, 
- trajanje Javnog poziva, 
- informacije. 

 
 

 
Članak 6. 

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo provodi Javni 
poziv i zaprima zahtjeve za subvencioniranje.  
Nakon provjere zaprimljene dokumentacije 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo daje Županu na 
utvrđivanje prijedlog Liste korisnika subvencije za 
ekološku proizvodnju na području Bjelovarsko-
bilogorske županije, koji udovoljavaju uvjetima 
Javnog poziva. 
Županijska sredstava iz članka 2. ove Odluke 
temeljem utvrđene Liste korisnika subvencije za 
ekološku proizvodnju na području Bjelovarsko-
bilogorske županije isplaćuju se na račun 
korisnika subvencije. 

 
 

Članak 7. 
 

 Sredstva za namjenu iz članka 2. ove Odluke 
osigurana su u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2012. godinu na poziciji broj 100 – 
Sufinanciranje nadzora i certifikacije. 

 

Članak 8. 

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno 
ribarstvo i lovstvo i Upravnom odjelu za financije 
i proračun Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Županijskom glasniku«. 
 
KLASA: 403-01/12-02/3 
URBROJ: 2103-09-12-1 
Bjelovar, 16. siječnja 2012. 
 

                        Župan 
                          Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
2. 
 
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (»Županijski glasnik«, broj 
22/09.) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 
 

O D L U K U  
o kreditiranju stočarske proizvodnje 

na području Bjelovarsko-bilogorske županije 
u 2012. godini 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način 
korištenja, te namjena sredstava za kreditiranje 
stočarske proizvodnje na području Bjelovarsko-
bilogorske županije. 

 

 
Članak 2. 

 
Sredstva za subvencioniranje kamata za kredite za 
stočarsku proizvodnju osigurana su u Proračunu 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. godinu, 
Razdjel 07. – Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i lovstvo, u 
Programu poticanja poljoprivrede i poduzetništva, 
pozicija broj 092 - Subvencije poljoprivrednicima 
i poduzetnicima. 
 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 3 

Članak 3. 
 

Korisnici kredita mogu biti fizičke i pravne osobe 
upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i 
imaju prebivalište, odnosno sjedište na području 
Bjelovarsko-bilogorske županije, te imaju 
poljoprivredne površine i poljoprivrednu 
proizvodnju na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije. 
 

Članak 4. 
 

Namjene kreditiranja: 
- nabava rasplodnih junica iz domaćeg uzgoja 

na aukcijskoj prodaji na proljetnom i 
jesenskom sajmu u Gudovcu, 

- nabava grla za tov junadi iz domaćeg uzgoja, 
- nabava grla za tov svinja. 

 
Članak 5. 

 
Rokovi otplate kredita: 
- za nabavu rasplodnih junica – 4 godine, 
- za nabavu grla za tov junadi – 15 mjeseci, 
- za nabavu grla za tov svinja – 6 mjeseci. 
 
 

Članak 6. 
 

Razdoblje počeka kredita: 
- za nabavu rasplodnih junica – do 1 godine, 
- za nabavu grla za tov junadi i svinja - 
jednokratni povrat kredita nakon isteka navedenog 
roka njegova trajanja. 
Razdoblje počeka uključeno je u rok otplate 
kredita. Za vrijema počeka plaća se redovna 
kamata. 
  

 
 

Članak 7. 
 

Minimalni pojedinačni iznos kredita koji se može 
odobriti iznosi 36.000,00 kuna, a maksimalni 
250.000,00 kuna. 
Za nabavu rasplodnih junica maksimalni iznos 
kredita po grlu iznosi 12.000,00 kuna, za nabavu 
grla za tov junadi 4.000,00 kn po grlu, a za nabavu 
grla za tov svinja 400,00 kn po grlu. 
 

Članak 8. 
 

Kamatna stopa za kredite iz članka 4. ove Odluke 
utvrđuje se u visini od 6,3% godišnje. 
Bjelovarsko-bilogorska županija subvencionirati 

će 1,8% kamate, te će krajnja kamatna stopa za 
korisnike iznositi 4,5% godišnje. 
 

Članak 9. 
 

Kredit se koristi preko Erste & Steiermärkische 
Bank d.d. Rijeka, koja će odobravati kredite 
tražiteljima uz ispunjavanje uvjeta Banke, a 
temeljem pozitivnog Mišljenja o odobrenju kredita 
koje donosi župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije na prijedlog Povjerenstva za odabir 
projekata kreditiranja poljoprivrede. Konačnu 
odluku o odobrenju/neodobrenju i izosu kredita 
donosi Banka uz ispunjavanje ostalih uvjeta 
Banke. 
 

Članak 10. 
 

Župan osniva i imenuje Povjerenstvo za odabir 
projekata kreditiranja poljoprivrede. 
Povjerenstvo razmatra podnesene zahtjeve i 
utvrđuje prijedlog listu korisnika kredita, te 
predlaže županu donošenje pozitivnog Mišljenja o 
odobrenju kredita. 
  

Članak 11. 
 
Korisnik kredita dužan je odobrena sredstva 
koristiti isključivo za namjenu za koju su 
odobrena. Kontrolu namjenskog trošenja sredstava 
kredita provodi Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i lovstvo i 
Banka. 
U slučaju utvrđivanja nenamjenskog trošenja 
sredstava i prilaganja neistinite dokumentacije 
Banka će tražiti povrat cjelokupnog odobrenog 
iznosa kredita, sa sporednim potraživanjima i 
zateznim kamatama. 

Članak 12. 
 

Po donošenju ove Odluke Župan će raspisati Javni 
poziv za prikupljanje zahtjeva za kreditiranje 
stočarske proizvodnje na području Bjelovarsko-
bilogorske županije u 2012. godini u dnevnom 
tisku. 
Javni poziv sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje Javni poziv, 
- predmet Javnog poziva, 
- uvjete kreditiranja, 
- potrebna dokumentacija, 
- naziv i adresa tijela kojem se podnosi zahtjev, 
- trajanje Javnog poziva, 
- informacije. 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 4 

Članak 13. 
 

Provedba ove Oduke povjerava se Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno 
ribarstvo i lovstvo Bjelovarsko-bilogorske 
županije. 

  
Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Županijskom glasniku”. 
 
 
 
KLASA: 403-01/12-02/2 
URBROJ: 2103-09-12-01 
Bjelovar, 16. siječnja 2012. 
 
 

                          Župan 
                             Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
 
3. 
 
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 
22/09), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donio je 
 
 

ODLUKU 
O KREDITIRANJU PROLJETNE SJETVE U 

2012. GODINI 
NA PODRUČJU BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 

Članak 1. 
 

Kreditiranje proljetne sjetve (u daljnjem tekstu: 
kreditiranje) odvijati će se preko Erste & 
Steiermärkische Bank d.d. sredstvima Programa 
kreditiranja razvitka i obnove poljoprivrede 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

 
Članak 2. 

 
Korisnici kreditiranja mogu biti fizičke osobe sa 
sjedištem u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji 

upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 
Korisnici kreditiranja mogu biti pravne osobe koje 
su registrirane za trgovinu i distribuciju 
poljoprivrednog repromaterijala sa sjedištem u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, ali isključivo za 
snabdijevanje obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava repromaterijalom. 
 
 

Članak 3. 
 

Bjelovarsko-bilogorska županija utvrđuje da će se 
kreditiranje odvijati pod sljedećim uvjetima: 
 

a) kreditirati će se sjetva kukuruza, stočnog 
ječma, zobi, soje i šećerne repe, 

b) najniži iznos kreditiranja je 5.000,00 kn, 
c) najveći iznos kreditiranja je 1.000.000,00 kn, 
d) kamata za korisnika iznosi 3,5% godišnje, 

Bjelovarsko-bilogorska županija 
subvencionira 2,8% kamata (ukupna kamata 
iznosi 6,3%),  

e) način isplate je temeljem dostavljenih 
predračuna, 

f) instrumente osiguranja povrata kredita 
korisnici dogovaraju sa Erste & 
Steiermarkische Bank d.d., 

g) rok povrata kredita je jednokratno nakon 
isteka roka od 10 (deset) mjeseci. 

  
Članak 4. 

 
Zaprimanje zahtjeva fizičkih osoba osim u 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo Bjelovarsko-
bilogorske županije, biti će omogućeno i u 
sjedištima općina i gradova s područja 
Bjelovarsko-bilogorske županije s obzirom na 
prebivalište korisnika.   
Zahtjevi pravnih osoba zaprimaju se isključivo u 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo Bjelovarsko-
bilogorske županije. 
 
  

 
Članak 5. 

 
Uz zahtjev pravne osobe su obavezne dostavi 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo Bjelovarsko-
bilogorske županije sljedeću dokumentaciju: 
 

1. Popis poljoprivrednih gospodarstava s 
brojevima ugovora, 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 5 

2. Rješenje Trgovačkog suda o registraciji. 
  
 

Članak 6. 
 
Po donošenju ove Odluke Župan će raspisati Javni 
poziv za prikupljanje zahtjeva za kreditiranje 
proljetne sjetve u 2012. godini u roku 8 dana u 
jednom dnevnom glasilu. 
 

 
Članak 7. 

 
Sredstva za subvenciju kamata osigurana su u 
Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2012. godinu na teret pozicije broj 092 – 
Subvencije poljoprivrednicima i poduzetnicima, 
unutar Programa poticanja poljoprivrede i 
poduzetništva. 
 
 

Članak 8. 
 

Ovlašćuje se Župan da potpiše svu potrebnu 
dokumentaciju za provedbu ove Odluke. 
 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Županijskom glasniku". 
 
 
 
KLASA: 403-01/12-02/1 
URBROJ: 2103-09-12-1 
Bjelovar, 16. siječnja 2012. 
 

                           Župan 
                              Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

 
 
4. 
 
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije (»Županijski glasnik«, broj 
22/09), župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 13. siječnja 2012. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

o subvencioniranju nabave loznih cijepova 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 

2012. godini 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, prava i 
obveze korisnika subvencije za nabavu loznih 
cijepova, sa ciljem povećanja površina pod 
vinogradima, poboljšanja sortnog sastava 
vinograda, povećanja kvalitete proizvodnje grožđa 
i vina, te razvoja kontinentalnog turizma na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Članak 2. 

Pravo na subvencioniranje imaju fizičke i pravne 
osobe koje proizvode grožđe, vino i proizvode od 
vina, te vinogradarske udruge (za članove udruge - 
korisnike) pod sljedećim uvjetima:  

 
- da imaju sjedište i proizvodne površine na 
području Bjelovarsko-bilogorske županije, 
- da je kupljeni sadni materijal standardne 
kvalitete s propisanom deklaracijom ovlaštenog 
rasadnika, 
- da su kupljeni lozni cijepovi plaćeni u cijelosti. 

 
 

Članak 3. 

 Subvencijom će biti obuhvaćene isključivo 
preporučene sorte vinove loze određene 
Pravilnikom o Nacionalnoj listi priznatih kultivara 
vinove loze ("Narodne novine", broj 159/04, 
14/05, 42/05, 62/05, 3/06, 37/06, 76/06, 44/07, 
118/07, 133/07, 86/08, 117/08, 124/08, 148/08, 
45/09, 153/09, 46/10, 129/10, 31/11 i 78/11) za 
vinogradarske podregije na području Bjelovarsko-
bilogorske županije sukladno Pravilniku o 
vinogradarskim područjima ("Narodne novine", 
broj 159/04, 64/07 i 123/07).  

 

Članak 4. 

Subvencionirat će se cijena certificiranog sadnog 
materijala u iznosu 4,00 kune po loznom cijepu, a 
najviše 10.000,00 kuna po pojedinom korisniku. 
Ukoliko ukupni iznos zaprimljenih zahtjeva za 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 6 

subvenciju bude veći od raspoloživih sredstava za 
ovu namjenu, iznos subvencije će se 
proporcionalno smanjiti svim korisnicima koji 
ispunjavaju uvjete iz članka 2. i 3. ove Odluke. 
 

 

Članak 5. 

Subvencioniranje nabave loznih cijepova ne 
području Bjelovarsko-bilogorske županije provodi 
se temeljem Javnog poziva, koji raspisuje župan, a 
objavljuje se u dnevnom tisku.   
Javni poziv sadrži sljedeće: 
- predmet Javnog poziva, 
- uvjeti subvencioniranja, 
- potrebna dokumentacija, 
- naziv i adresa tijela kojem se podnosi zahtjev, 
- trajanje Javnog poziva, 
- informacije. 
 

 
Članak 6. 

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
slatkovodno ribarstvo i lovstvo provodi Javni 
poziv i zaprima Zahtjeve za subvencioniranje 
nabave loznih cijepova na području Bjelovarsko-
bilogorske županije.  
Zahtjevi s propisanom dokumentacijom se 
podnose na obrascu koji se dobije u Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno 
ribarstvo i lovstvo. 
Nakon provjere dokumentacije Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno ribarstvo i 
lovstvo sačinjava prijedlog Rješenja o 
subvencioniranju nabave loznih cijepova u 
Bjelovarsko-bilogorskoj županiji za korisnike koji 
udovolje uvjetima Javnog poziva. 
Rješenje donosi župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije na osnovu kojeg se isplaćuje subvencija 
na račun korisnika. 

 
 

Članak 7. 

Kontrolu namjenskog trošenja sredstava 
subvencije za nabavu loznih sadnica vrši Upravni 
odjel za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno 
ribarstvo i lovstvo. 
U slučaju utvrđivanja nenamjenskog trošenja 
sredstava subvencije i davanja neistinite 
dokumentacije Bjelovarsko-bilogorska županija će 
zatražiti povrat cjelokupnog iznosa subvencije. 

 
 

Članak 8. 

Sredstva za subvencioniranje nabave loznih 
cijepova na području Bjelovarsko-bilogorske 
županije su osigurana u Proračunu Bjelovarsko-
bilogorske županije za 2012. godinu u Programu 
razvitka poljoprivredne proizvodnje, pozicija broj 
096 – Vinogradarstvo. 
 

Članak 9. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 
odjel za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno 
ribarstvo i lovstvo Bjelovarsko-bilogorske 
županije. 
 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Županijskom glasniku«. 

 
KLASA: 402-01/12-02/3 
URBROJ: 2103-09-12-01 
Bjelovar, 13. siječnja 2012. 
 
 

                       Župan 
                            Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

 
5. 
 
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 
22/09.), župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
dana 02.  siječnja 2012. godine donio je 
 
 
 
 

ODLUKU 
o pomoći za opremu novorođenog djeteta u 

obitelji u 2012. godini 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način 
ostvarivanja i korištenja prava na pomoć za 
opremu novorođenog djeteta u obitelji, te visina 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 7 

pomoći i postupak njezina ostvarivanja u 2012. 
godini. 
Pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji 
je novčani iznos na koji imaju pravo roditelji. 
 

Članak 2. 
 
Pravo na pomoć za opremu novorođenog djeteta u 
obitelji može ostvariti i koristiti roditelj: 
- za dijete rođeno u obitelji od 01. siječnja 2012. 

godine do 31.prosinca 2012. godine, 
- koji je državljanin Republike Hrvatske, s 

prebivalištem na području Bjelovarsko-
bilogorske županije najmanje jednu godinu 
prije rođenja djeteta. 

 
 

Članak 3. 
 
Visina novčanog iznosa za opremu novorođenog 
djeteta u obitelji iznosi 500,00 kuna. Sredstva iz 
prethodnog stavka isplatiti će se u jednokratnom 
iznosu u roku od 60 dana od dana podnošenja 
zahtjeva na žiro-račun, tekući račun ili štednu 
knjižicu korisnika. 
 

 
Članak 4. 

 
 Zahtjev za ostvarivanje prava za 
pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji, 
podnosi se Upravnom odjelu jedinica lokalne 
samouprave (gradovi i općine po mjestu 
stanovanja) u roku od sedam mjeseci od dana 
rođenja djeteta za koje se podnosi zahtjev. 
 Uz zahtjev podnositelj mora priložiti 
dokaz o svom državljanstvu, potvrdu o 
prebivalištu oba roditelja i rodni list za 
novorođeno dijete. 
Upravni odjel jedinica lokalne samouprave može 
zahtijevati i druge dokaze u svezi ostvarivanja 
prava u smislu ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

Upravni odjel jedinica lokalne samouprave 
utvrđuju da li su ispunjeni uvjeti za isplatu 
sredstava za opremu novorođenog djeteta u smislu 
ove Odluke. 
O pravu za isplatu sredstava obavještava se 
podnositelj zahtjeva. 

 
 

Članak 6. 
 

Sredstva za provedbu Odluke osigurana su u 
Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2012. godinu (mjera provedbe nacionalne 
populacijske politike). 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2012. godine. 
 
 
KLASA: 402-01/12-01/5 
URBROJ: 2103-09-12-01 
Bjelovar, 02.01.2012. 
 
 

                       Župan 
                           Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
 
6. 
 
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, broj 110/07 i 125/08) i 
članka 57. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije (»Županijski glasnik« broj 22/09), Župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije dana 19. prosinca 
2011. godine donosi 
 

 
 
 

Plan nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Planom nabave određuje se nabava roba, usluga i radova Bjelovarsko-bilogorske županije kao javnog 
naručitelja, sukladno planiranim sredstvima u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu., 
a prema zahtjevima Upravnih tijela  Bjelovarsko-bilogorske županije. 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 8 

 
Članak 2. 

 
Plan nabave temelji se na Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu, a sadrži naziv 
predmeta nabave, procijenjenu vrijednost nabave (bez PDV-a), planiranu vrijednost nabave (s PDV-om), 
oznaku pozicije proračuna na kojoj su sredstva planirana. 
 
Ovim Planom nabave se obuhvaćaju nabave čiji predmet nabave ima procijenjenu vrijednost jednaku ili 
veću od 10.000,00 kn, sukladno Proceduri PR 7.4-01 Dokumentacije sustava upravljanja kvalitetom, a koja 
se primjenjuje u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 
 

Članak 3. 
 
Nabavke su prikazane u tablici koja je sastavni dio ovog članka. Za navedene nabavke primjenjuju se 
odredbe Zakona o javnoj nabavi. 
 
Za predmete nabave  čija je planirana vrijednost nabave manja od 70.000,00 kn, predviđa se ovim Planom 
nabave postupanje sukladno Proceduri PR 7.4-01. 

 
       
PLAN NABAVE BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2011. GODINU 

 REDNI  
BROJ 

NAZIV 
PREDMETA 
NABAVE 

POZICIJA KONTO PROCIJENJENA  
VRIJEDNOST  
(bez PDV-a) 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
 (s PDV-om) 

NAPOMENA 

1 2 3 4 5 6 7 
Razdjel:001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
Glava: 00101 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Program: 0001-REDOVNA DJELATNOST 
Aktivnost: A000001- REDOVNE AKTIVNOSTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
01 Tisak Županijskog 

glasnika 
001 323 101.626,02 125.000,00 Okvirni 

sporazum iz 
2008. 

02 Ugostiteljske 
usluge-
Reprezentacija 

002 329 66.666,67 82.000,00   

  
Aktivnost: A000148- OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA, OBLJETNICA I SL. 
03  Usluga izrade 

povelja- grafičke i 
tiskarske usluge 

003 323 325,20 400,00   

  
Razdjel:002 - URED ŽUPANA 
Glava: 00201 URED ŽUPANA 
Program: 0001-REDOVNA DJELATNOST 
Aktivnost: A000010-  AKTIVNOSTI PROTOKOLA UREDA ŽUPANA 
04 Prehrambeni 

proizvodi i pića 
006 322 5.691,06 7.000,00   

05 Rokovnici 006 322 28.455,28 35.000,00   
06 Vrećice 006 322 8.130,08 10.000,00   
07 Kemijske olovke 006 322 20.325,20 25.000,00   
08 Čestitke 006 322 4.878,05 6.000,00   
09 Pučki kalendar 006 322 20.325,20 25.000,00   
10 Tiskane knjige 006 322 24.390,24 30.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 9 

  
11 Usluge emitiranja 

radio emisija 
007 323 203.252,03 250.000,00   

12 Usluga snimanja i 
emitiranja 
televizijskih emisija 

007 323 127.642,28 157.000,00   

13 Usluga Internet 
oglašavanja 

007 323 48.780,49 60.000,00   

14 Usluge oglašavanja 
u tiskanim 
medijima 

007 323 112.195,12 138.000,00   

15 Usluge održavanja 
web stranice 

007 323 6.504,07 8.000,00   

16 Usluga oglašavanja 
putem city light-ova 

007 323 12.195,12 15.000,00   

17 Usluge novinara 007 323 65.040,65 80.000,00   
18 Usluga tiskanja 

novina 
007 323 27.642,28 34.000,00   

  
19 Restoranske usluge 

i usluge 
posluživanja hrane 

008 329 162.601,63 200.000,00   

20 Usluge restorana 
zatvorenog tipa- 

008 329 60.975,61 75.000,00   

21 Voda za piće 008 329 5.691,06 7.000,00   
22 Prehrambeni 

proizvodi i pića za 
darivanje 

008 329 40.650,41 50.000,00   

23 Rokovnici 008 329 18.699,19 23.000,00   
24 Pučki kalendar 008 329 7.317,07 9.000,00   
25 Vrećice 008 329 4.878,05 6.000,00   
26 Vijenci, cvijeće, 

svijeće I sl. 
008 329 24.390,24 30.000,00   

  
Aktivnost: A000148-  OBILJEŽAVANJE PRIGODNIH DATUMA, OBLJETNICA I SL. 
27 Usluge prijevoza 009 323 14.634,15 18.000,00   
28 Grafičke i tiskarske 

usluge 
009 323 5.691,06 7.000,00   

29 Fotografske i 
pomoćne usluge 

009 323 6.097,56 7.500,00   

30 Usluge postavljanja 
rasvjete i razglasa 

009 323 5.284,55 6.500,00   

31 Umjetničke usluge 009 323 4.065,04 5.000,00   
32 Usluge vođenja 

programa 
009 323 8.130,08 10.000,00   

33 Ugostiteljske 
usluge-
reprezentacija 

009 323 4.878,05 6.000,00   

  
Razdjel:003 - TAJNIŠTVO 
Glava: 00301 TAJNIŠTVO 
Program: 0051-SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM 
Aktivnost: A000011-  PODIZANJE KVALITETE RADA ŽUPANIJSKE UPRAVE 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 10 

34 Usluga 
certificiranja 
sustava  
upravljanja 
kvalitetom 

013 323 10.081,30 12.400,00   

  
Razdjel:004 - UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN 
Glava: 00401 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I PRORAČUN 
Program: 0005-ZAJEDNIČKI RASHODI UPRAVNIH ODJELA 
Projekt: K000001-  ULAGANJE U OPREMU ŽUPANIJE 
35 Informatička 

oprema (računala i 
pisači) 

014 422 97.560,98 120.000,00   

36 Licencirani 
software 

014 422 69.918,70 86.000,00   

37 Video nadzor 014 422 44.715,45 55.000,00   
38 Uredski namještaj 014 422 52.845,53 65.000,00   
39 Telefonska centrala 014 422 26.829,27 33.000,00   
40 Klima uređaji 014 422 11.382,11 14.000,00   
  
Projekt: K000002-  OBNOVA VOZNOG PARKA 
41 Prijevozna sredstva 309 423 37.235,77 45.800,00   
  
Aktivnost: A000012-  REDOVNE AKTIVNOSTI UPRAVNIH ODJELA 
42 Električna energija 020 322 44.715,45 55.000,00   
43 Plin 020 322 44.715,45 55.000,00   
44 Motorni benzin i 

dizel gorivo 
020 322 138.211,38 170.000,00   

45 Materijal i sredstva 
za čišćenje i 
održavanje 

020 322 20.325,20 25.000,00   

46 Literatura (stručni i 
dnevni tisak) 

020 322 24.390,24 30.000,00   

47 Sitni inventar 020 322 9.756,10 12.000,00   
48 Auto gume 020 322 22.764,23 28.000,00   
49 Službena, radna i 

zaštitna odjeća i 
obuća 

020 322 4.065,04 5.000,00   

50 Uredski materijal 020 322 56.910,57 70.000,00   
  
51 Usluge fiksne 

telefonije 
021 323 113.821,14 140.000,00   

52 Usluge mobilne 
telefonije 

021 323 89.430,89 110.000,00   

53 Usluge interneta 021 323 81.300,81 100.000,00   
54  Poštanske  

usluge 
021 323 104.878,05 129.000,00 Obuhvaćaju 

rezervirane,  
univerzalne i 
ostale 
 poštanske usluge, 
 nabava se provodi 
za univerzalne i 
ostale poštanske 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 11 

usluge 

54.1. Rezervirane 
univerzalne 
poštanske usluge 

021 323 60.000,00 60.000,00 Izuzeće, 
rezervirane  
univerzalne 
poštanske 
 usluge oslobođene 
su plaćanja PDV-a 
sukladno Zakonu o 
PDV-u (čl.11.) 

54.2. Univerzalne i ostale 
poštanske usluge 

021 323 56.097,56 69.000,00   

55 Elektroinstalacijski 
radovi 

021 323 8.130,08 10.000,00   

56 Vodoinstalaterski 
radovi 

021 323 1.626,02 2.000,00   

57 Hortikulturalni 
radovi 

021 323 6.504,07 8.000,00   

58 Oblaganje podova 021 323 24.390,24 30.000,00   
59 Rekonstrukcija I 

dogradnja vanjskog 
sustava zaštite od 
munje 

021 323 12.195,12 15.000,00   

60 Ugradnja 
vatrodojavnog 
sustava 

021 323 8.943,09 11.000,00   

61 Ličilački i 
staklarski radovi 

021 323 8.130,08 10.000,00   

62 Najam printera 021 323 52.845,53 65.000,00   
63 Održavanje i 

servisiranje dizala 
021 323 5.691,06 7.000,00   

64 Održavanje i 
servisiranje 
informatičke 
opreme 

021 323 16.260,16 20.000,00   

65 Održavanje i 
servisiranje 
fotokopirnih aparata 
i faxa 

021 323 40.650,41 50.000,00   

66 Usluga loženja i 
održavanja 
kotlovnice i sustava 
grijanja 

021 323 21.951,22 27.000,00   

67 Zaštitarske usluge 021 323 106.700,00 131.241,00   
68 Servis klima 

uređaja 
021 323 13.008,13 16.000,00   

69 Usluge pranja 
automobila 

021 323 12.195,12 15.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 12 

70 Usluge popravaka i 
održavanja 
automobila 

021 323 40.650,41 50.000,00   

71 Usluga limarije i 
lakiranja 
automobila 

021 323 10.569,11 13.000,00   

72 Usluge montaže 
guma 

021 323 4.878,05 6.000,00   

73 Potrošni materijal 
za automobile 

021 323 4.878,05 6.000,00   

74 Usluge objave u 
NN 

021 323 1.626,02 2.000,00   

75 Opskrba vodom 021 323 4.878,05 6.000,00 Izuzeće 
76 Iznošenje i odvoz 

smeća 
021 323 9.756,10 12.000,00 Izuzeće 

77 Usluge čišćenja, 
pranja i sl. 

021 323 40.650,41 50.000,00   

78 Zdravstveni 
pregledi  
 zaposlenika 

021 323 813,01 1.000,00   

79 Usluge odvjetnika i 
pravnog  
savjetovanja 

021 323 69.105,69 85.000,00   

80 Usluge održavanja 
programa 

021 323 6.097,56 7.500,00   

81 Usluge pri 
registraciji  
prijevoznih 
sredstava -tehnički 
pregled vozila 

021 323 12.195,12 15.000,00   

  
82 Premije osiguranja 

prijevoznih  
sredstava 

022 329 65.040,65 80.000,00   

  
Razdjel:005 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, MALO I SREDNJE PODUZETNIŠTVO I 
OBRTNIŠTVO 
Glava: 00501 ODSJEK ZA GOSPODARSTVO 
Program: 0037-PROGRAM PROMICANJA GOSPODARSTVA 
Aktivnost: A000020-  PROMICANJE GOSPODARSTVA BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
83 Promidžbeni 

materijal 
030 322 24.390,24 30.000,00   

84 Najam prostora na 
sajmovima 

031 323 24.390,24 30.000,00   

  
Aktivnost: A000230-  ŽUPANIJSKA RAZVOJNA STRATEGIJA EX ANTE EVALUACIJA I 
KOMUNIKACIJSKA STRATEGIJA 
85 Multimedijalni 

DVD ŽRS BBŽ 
033 323 56.000,00 68.880,00   

  
Glava: 00503 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
Program: 0019-PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
Aktivnost: A000026-  CIVILNA ZAŠTITA 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 13 

86 Plan zaštite i 
spašavanja 

050 381 121.000,00 148.830,00   

  
Razdjel:006 - UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO I KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
Glava: 00602 ODSJEK ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
Program: 0015-  ULAGANJA U MAGISTRALNI VODOOPSKRBNI SUSTAV BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE 
Projekt: K000008-  DIONICA BJELOVAR-PATKOVAC 
87 Usluga 

gospodarskog 
vještaka 

066 421 18.699,19 23.000,00   

  
Aktivnost: A000197- KONCESIJE ZA PLIN 
88 Izrada studije 

opravdanosti 
davanja 
 koncesije za plin i 
ambalažni otpad 

079 323 86.000,00 105.780,00   

  
Glava: 00603- ODSJEK ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
Program: 0046-  PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 
Projekt: T000047-  PROJEKT PRAĆENJA (MJERENJA) KAKVOĆE ZRAKA NA PODRUČJU BBŽ 
89 Mjerenje kakvoće 

zraka 
080 323 162.601,63 200.000,00   

  
Razdjel: 007 - UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, SLATKOVODNO RIBARSTVO I 
LOVSTVO 
Glava: 00701 UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, SLATKOVODNO RIBARSTVO I 
LOVSTVO 
Program: 0007- PROGRAM RAZVOJA SEOSKOG PROSTORA 
Projekt: T000001- IZBOR NAJUZORNIJE SEOSKE ŽENE 
90 Usluga prijevoza 

autobusima 
092 323 10.569,11 13.000,00   

91 Reprezentacija 092 323 3.658,54 4.500,00   
92 Razni pokloni 092 323 9.756,10 12.000,00   
  
Projekt: T000002 - NATJECANJE ORAČA 
93 Hlače i majice 095 322 14.634,15 18.000,00   
94 Usluga prijevoza 

autobusima 
096 323 8.130,08 10.000,00   

95 Usluga prijevoza 
traktora 

096 323 8.130,08 10.000,00   

96 Usluga snimanja i 
fotografiranja 

096 323 8.536,59 10.500,00   

97 Razni pokloni 096 323 7.317,07 9.000,00   
98 Najam WC kabina 096 323 813,01 1.000,00   
99 Prehrambeni 

proizvodi i pića 
097 329 1.626,02 2.000,00   

  
Program: 0008 - PROGRAM LOVSTVA NA PODRUČJU ŽUPANIJE 
Aktivnost: A000039 - PROVOĐENJE ZAKONA O LOVSTVU 
100 Osiguranje lovišta 102 352 178.861,79 220.000,00   
  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 14 

Program: 0009 - PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDE I PODUZETNIŠTVA 
Aktivnost: A000046 - PROTUGRADNA ZAŠTITA 
101 Obrana od tuče 112 381 162.601,63 200.000,00 Plaćanje Državnom 

hidrometeorološkom 
 zavodu za 
protugradnu zaštitu 
temeljem Zakona 

  
Program: 0010- PROGRAM RAZVITKA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
Aktivnost: A000171 -OVČARSTVO I KOZARSTVO 
102 Časopisi, knjige, 

objave natječaja 
122 323 8.130,08 10.000,00   

103 Usluge 
Agronomskog 
fakulteta 

122 323 8.130,08 10.000,00   

104 Usluga prijevoza 
autobusom 

122 323 8.130,08 10.000,00   

  
Aktivnost: A000213 -SVINJOGOJSTVO 
105 Usluge 

veterinarskih 
stanica 

127 323 3.658,54 4.500,00   

106 Usluge 
Veterinarskog 
fakulteta 

127 323 4.065,04 5.000,00   

  
Program: 0011- PROGRAM UREĐENJA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 
Aktivnost: A000054 -IZMJERA DRŽAVNOG POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 
107 Usluge izmjere 

državnog 
poljoprivrednog 
zemljišta 

129 323 203.252,03 250.000,00 Plaćanje usluga 
izmjere državnog 
poljoprivrednog 
zemljišta temeljem 
potpisanog ugovora s 
općinama i gradovima, 
Državnom 
geodetskom upravom i 
izvršiteljima radova 

  
Program: 0012- EDUKACIJA POLJOPRIVREDNIH PROIZVOĐAČA 
Aktivnost: A000060 -EDUKACIJA DJELATNIKA 
108 Plaćanje kotizacija 

za seminare, 
savjetovanja i 
simpozije 

130 321 772,36 950,00   

  
Aktivnost: A000214 -ORGANIZACIJA SEMINARA I RADIONICA ZA POLJOPRIVREDNIKE 
109 Ugovori o djelu s 

predavačima 
131 323 8.130,08 10.000,00   

110 Marketinške usluge 131 323 4.065,04 5.000,00   
  
Aktivnost: A000215 -ORGANIZACIJA PRAKTIČNE NASTAVE ZA POLJOPRIVREDNIKE 
111 Autobus 133 323 8.130,08 10.000,00   
112 Usluge Sveučilišta 

u Zagrebu 
133 323 8.130,08 10.000,00   

113 Marketinške usluge 133 323 4.065,04 5.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 15 

  
Aktivnost: A000216 -ORGANIZACIJA STRUČNIH EKSKURZIJA ZA POLJOPRIVREDNIKE 
114 Usluga prijevoza 

autobusom 
134 323 24.390,24 30.000,00   

115 Usluge Hrvatske 
poljoprivredne 
komore 

134 323 8.130,08 10.000,00   

116 Marketinške 
pripreme 

134 323 8.130,08 10.000,00   

  
Aktivnost: A000217 -CJELOŽIVOTNO OBRAZOVANJE 
117 Objava natječaja 135 323 16.260,16 20.000,00   
118 Usluga obrazovnih 

institucija 
135 323 65.040,65 80.000,00   

119 Usluge Regionalne 
razvojne agencije 
BBŽ 

135 323 24.390,24 30.000,00   

  
Program: 0039 - PROGRAM PROVEDBE NAPNAV U REPUBLICI HRVATSKOJ 
Aktivnost: A000129 -IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA NAVODNJAVANJE 
120 Usluge izrade 

projektne 
dokumentacije 

136 323 813,01 1.000,00   

  
Program: 0052 - PROGRAM OČUVANJA ZAŠTIĆENIH PASMINA, SORTI I POLJOPRIVREDNIH 
PRERAĐEVINA 
Aktivnost: A000218 -SIMENTALAC - MLADA JUNETINA 
121 Usluge Sveučilišta 

u Zagrebu 
138 323 2.439,02 3.000,00   

  
Aktivnost: A000219 -STARE SORTE VOĆAKA 
122 Usluge 

Agronomskog 
fakulteta 

140 323 24.390,24 30.000,00   

123 Usluge izrade 
normativa i 
pravilnika 

140 323 8.130,08 10.000,00   

  
Aktivnost: A000220 -IZRADA IZVORNIH POLJOPRIVREDNO-PREHRAMBENIH PROIZVODA 
124 Usluge Sveučilišta 

u Zagrebu 
142 323 8.130,08 10.000,00   

125 Usluge izrade 
dokumentacije  
za registraciju 

142 323 4.065,04 5.000,00   

  
Aktivnost: A000221 -SIGURNOST I KVALITETA HRANE 
126 Usluge ovlaštenih 

laboratorija 
147 323 1.626,02 2.000,00   

127 Usluge ispitivanja 
kvalitete hrane 

147 323 2.439,02 3.000,00   

  
Aktivnost: A000222 -DRVO JE PRVO 
128 Usluge Šumarskog 149 323 813,01 1.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 16 

fakulteta 
  
Program: 0054 - PROGRAM MARKETINŠKE PRIPREME POLJ. PROIZVODA 
Aktivnost: A000223 -PRIPREMA POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA ZA TRŽIŠTE 
129 Usluge 

Agronomskog 
fakulteta 

151 323 20.325,20 25.000,00   

  
Aktivnost: A000224 -PROMOCIJA I PRODAJA POLJ. PROIZVODA NA SAJMOVIMA I IZLOŽBAMA 
130 Marketinške usluge 153 323 19.105,69 23.500,00   
  
Program: 0055 - PROŠIRENJE PROIZVODNOG PROGRAMA RURALNOG GOSPODARSTVA 
Aktivnost: A000053 -PROMOCIJA VINSKIH I DRUGIH TURISTIČKIH CESTA 
131 Usluge registracije 

vinskih cesta 
156 323 8.130,08 10.000,00   

  
Razdjel: 008 - UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE I MEĐUNARODNU SURADNJU 
Glava: 00801 UPRAVNI ODJEL ZA EUROPSKE INTEGRACIJE  
Program: 0021- PROGRAM EUROPSKIH INTEGRACIJA 
Projekt: T000029- OBILJEŽAVANJE DANA EUROPE I EU TJEDNA 
132 Promidžbeni 

materijal (brošura, 
letci, plakati, 
baloni, zastavice, 
kemijske olovke) 

161 323 81.300,81 100.000,00   

133 Ostale usluge 
promidžbe i infor. 
(ugovori o djelu za 
prevođenje, izradu i 
osmišljavanje 
brošure, dizajn, 
fotografiranje i 
izrada DVD-a, 
pokloni za 
nagrađenu djecu)  

162 329 32.520,33 40.000,00   

  
Projekt: T000033- SURADNJA UNUTAR HRVATSKE I S REGIJAMA DRUGIH DRŽAVA 
134 Rashodi za usluge 

(prijevod, 
osiguranje, 
ozvučenje, plakati) 

163 323 4.796,75 5.900,00   

135 Plakati, letci  164 329 6.504,07 8.000,00   
136 Prehrambeni 

proizvodi 
164 329 24.390,24 30.000,00   

  
Aktivnost: A000037- SAVJET ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 
137 Usluga izvođenja 

glazbenog 
programa 

169 323 1.626,02 2.000,00   

138 Umjetničke usluge 169 323 16.260,16 20.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 17 

139 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja 
(fotografiranje i 
izrada DVD-a, 
pokloni za 
nagrađenu djecu) 

170 329 2.439,02 3.000,00   

              
Aktivnost: A000152- POTPORA ZA PODNOSITELJE NA NACIONALNE I EU FONDOVE 
140 Rashodi za usluge 

prijevoda, pripreme 
projektnih 
prijedloga 

171 323 5.487,80 6.750,00   

  
Aktivnost: A000198 -SUFINANCIRANJE PROJEKATA FINANCIRANIH OD EU 
141 Sufinanciranje 

raznih troškova 
pojedinih projekata 

172 329 162.601,63 200.000,00   

  
Razdjel: 010- UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU I ŠPORT 
Glava: 01001-OSNOVNO ŠKOLSTVO 
Program: 0028- OSNOVNI PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA- DECENTRALIZACIJA 
Aktivnost: A000202 - REDOVNA DJELATNOST OŠ 
142 Prijevoz učenika 

Osnovnih škola 
225 323 7.407.750,00 9.111.532,50 Okvirni sporazum 

iz 2010. 
143 Radovi na izgradnji 

i povezivanju 
 toplovodnog 
sustava između 
kotlovnica 
Osnovne i Srednje 
škole u Čazmi s 
kotlovnicom u 
Drvnoj industriji 
Čazma d.o.o. 

225 323 585.784,60 720.515,06 Postupak proveden 
 u 2010. godini 

144 Usluga stručnog 
nadzora nad 
izvođenjemradova 
na izgradnji i 
povezivanju 
toplovodnog 
sustava  između 
kotlovnicaOsnovne 
i Srednje škole u 
Čazmi 
skotlovnicom u 
Drvnoj industriji 
Čazma d.o.o. 

225 323 7.615,00 9.366,45   

145 Radovi na 
rekonstrukciji 
kotlovnice 
Osnovne škole 
Velika Pisanica 

225 323 200.000,00 246.000,00   

  
Glava: 01005-KULTURA, RELIGIJA I ZNANOST 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 18 

Program: 0035- IZGRADNJA, UREĐENJE I OPREMANJE SPOMEN PODRUČJA 
Projekt: K000046 - MEMORIJALNI OBJEKTI 
146 Građevinski radovi 292 421 40.650,41 50.000,00   
  
 
 

Članak 4. 
 

Postupak javne nabave započinje donošenjem 
odluke o početku postupka javne nabave kojom se 
određuje predmet i postupak nabave te ostali 
podaci sukladno članku 13. stavku 5. Zakona o 
javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 110/07 i 
125/08) 
Odluku o početku postupka javne nabave donosi 
župan kao odgovorna osoba javnog naručitelja 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije određuje 
dinamiku i prioritete nabave. 
 
 

Članak 5. 
 

Stupanjem na snagu ovog Plana nabave prestaje 
važiti Plan nabave Bjelovarsko-bilogorske 
županije za 2011. godinu, (“Županijski glasnik”, 
broj 01/11, 03/11, 04/11, 07/11 i 08/11). 

 
  

Članak 6. 
 
Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Županijskom 
glasniku”. 
 
 
KLASA: 406-01/11-01/1 
URBROJ: 2103-09-11-06 
Bjelovar, 19. prosinca  2011. 
 
 

                           Župan 
                            Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 

 
 
7. 
 
Na temelju članka 9. i 10. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 
86/08) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
utvrđuje    

   
  

PLAN PRIJMA 
u službu u upravna tijela Bjelovarsko-

bilogorske županije 
za 2011. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Planom prijma u službu utvrđuje se prijam 
službenika i namještenika u upravna tijela 
Bjelovarsko-bilogorske županije u 2011. godini. 
 

 
Članak 2. 

 
U upravnim tijelima Bjelovarsko-bilogorske 
županije zaposleno  je 59 službenika i 10 
namještenika, od čega četiri pripadnika 
nacionalnih manjina i to: 1 pripadnik srpske 
nacionalne manjine, 2  pripadnika češke  
nacionalne manjine i 1 Austrijanac. 
U upravnim tijelima Bjelovarsko-bilogorske 
županije zaposlena je jedna osoba sa invaliditetom 
od ukupnog broja zaposlenika. 

 
Članak 3. 

 
Sukladno predviđenim financijskim sredstvima u 
Proračunu Bjelovarsko-bilogorske županije za 
2011. godinu ne predviđa se prijam službenika i 
namještenika.  
 

Članak 4. 
 
U upravnim odjelima planira se prijam dva 
vježbenika na određeno vrijeme:  
 

- 1 VŠS  
- 1 VSS.        
                                                     
 

 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 19 

Članak 5. 
 
Prilikom popunjavanja radnih mjesta upravna 
tijela Bjelovarsko-bilogorske županije dužna su 
voditi računa o zapošljavanju osoba koje ostvaruju 
pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno 
odredbama Zakona kojima je regulirano 
osiguravanje zastupljenosti pripadnika nacionalnih 
manjina u tijelima jedinice područne (regionalne) 
samouprave, kao i Zakona kojim se regulira 
zapošljavanje osoba sa invaliditetom, ukoliko su 
se u prijavi na natječaj pozvali na to pravo i imaju 
prednost u odnosu na ostale kandidate pod 
jednakim uvjetima.  
 

Članak 6. 
 

Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta 
popunjavaju se sukladno Zakonu o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
86/08). 
 
 

Članak 7.  
 

Plan prijma u službu u upravna tijela Bjelovarsko-
bilogorske županije stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom 
glasniku“. 
 
 
 
 
KLASA: 112-01/11-01/1 
URBROJ: 2103-09-11-1            
Bjelovar, 27. siječnja 2011. 
 
 

                            Župan 
                             Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
 
8. 
 
Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 
klasifikacijskim oznakama stvaralaca i primalaca 
akata (“Narodne novine” broj 38/88), i članka 57. 
Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(“Županijski glasnik” broj 22/09) župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 13. siječnja 
2012. donio je  
   

RJEŠENJE 
o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih 

oznaka 
stvaralaca i primalaca akata na području  

Bjelovarsko-bilogorske županije 
Članak 1. 

 
Ovim Rješenjem dopunjava se Rješenje o 
brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca akata 
na području Bjelovarsko-bilogorske županije 
(“Županijski glasnik” broj 1/94, 04/95, 08/95, 
02/96, 3/97, 01/06, 17/07, 13/08, 1/10, 6/10, 7/11 i 
10/11), novim subjektom koji ima javne ovlasti i 
pripadajućom brojčanom oznakom, te glasi: 
 

“Glazbena škola Brune Bjelinskog Daruvar” 
“ 2103-70“ 

 
Članak 2. 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Županijskom glasniku“. 

 
 
 
KLASA: 035-02/94-01/1 
URBROJ: 2103-09-12-20 
Bjelovar, 13. siječnja 2012. 
 
 

                          Župan 
                             Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
 
9. 
 
Na temelju članka 57. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije („Županijski glasnik” broj 
22/09.) župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Osnovnoj  školi 
Đulovac za korištenje školske dvorane 

 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 20 

I. 
 

Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje 
suglasnost Osnovnoj školi Đulovac za korištenje 
školske dvorane za potrebe treniranja NK 
„Tomislav“ u zimskim mjesecima. 
 

II. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom  glasniku” 
                                                                   
 
KLASA: 602-02/10-01/11 
URBROJ: 2103-09-12-05 
Bjelovar, 18. siječnja 2012. 
 
 

                            Župan 
                             Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
10. 

 
Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine” broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. i 
90/11.), članka 42. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 
33/01., 129/05., 109/07. i 125/08.) i članka 57. 
Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik” broj 22/09.) župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije  donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju  suglasnosti  na Prijedlog 

Statuta  

Osnovne škole Veliko Trojstvo 
 
 

I. 
 

Daje se suglasnost na Prijedlog Statuta Osnovne 
škole Veliko Trojstvo, čiji osnivač je Bjelovarsko-
bilogorska županija. 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
te se objavljuje u „Županijskom glasniku“. 
 
                                                                        
KLASA: 602-02/11-01/27 
URBROJ: 2103-09-12-44 
Bjelovar, 9. siječnja 2012. 
 
 

                        Župan 
                          Miroslav Čačija, mag.iur., v.r. 

 
 
 
OPĆINA NOVA RAČA 
 
 
1. 
 
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” broj 90/11), i članka 44. 
Statuta Općine Nova Rača “Županijski glasnik” 
Bjelovarsko-bilogorske županije broj 15/09), 
Općinski načelnik Općine Nova Rača dana 18. 
siječnja 2012. godine   d o n o s i 
 
 

 
P L A N    N A B A V E 

za proračunsku 2012. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Planom nabave za 2012. godinu određuje 
se nabava roba, radova i usluga za koju su 
sredstva planirana u Proračunu Općine Nova 
Rača, a koja će se u 2012. godini provoditi prema 
odredbama Zakona o javnoj nabavi (“Narodne 
novine” broj 90/11). 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 21 

 
Članak 2. 

 
 Tijekom 2012. godine pristupit će se nabavi sljedećih roba, radova i usluga: 
 

Predmet 
nabave 

Evidencijski 
broj nabave 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave u kn 

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor ili 

okvirni 
sporazum 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

Izgradnja 
parkirališta u 
Novoj Rači 

1-12-MV 150.000,00 Otvoreni 
postupak 

Ugovor Kolovoz 
2012. 

08.-11.2012. 

 
 

Članak 3. 
 
 
Sukladno članku 18. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11), za nabavu roba, 
radova i usluga procijenjene vrijednosti nabave do 70.000,00 kn neće se provoditi postupci javne nabave. 
U 2012. godini nabavljat će se sljedeća roba, radovi i usluge procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
20.000,00 kn, a manje od 70.000,00 kn: 
 
 

Predmet 
nabave 

Evidencijski 
broj nabave 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave u kn 

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor ili 

okvirni 
sporazum 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

Izgradnja 
nogostupa u 

Bulincu 

Bagatelna 
nabava 

50.000,00     

Uredski 
materijal 

Bagatelna 
nabava 

38.000,00     

Usluge 
promidžbe i 
informiranja 

Bagatelna 
nabava 

20.000,00     

Računalne 
usluge 

Bagatelna 
nabava 

60.000,00     

Usluge 
telefona, pošte 

i prijevoza 

Bagatelna 
nabava 

38.000,00     

 
 

Članak 4. 
 
Otvoreni, ograničeni, pregovarački postupak 
javne nabave s prethodnom objavom i 
natjecateljski dijalog počinju danom slanja 
poziva nanadmetanje. 
Pregovarački postupak javnenabave bez 
prethodne objave započinje danom slanja poziva 
napregovaranje. 
Natječaj započinje danom slanja poziva na 
natječaj. 
U ostalim slučajevima postupak započinje 
danom slanja odgovarajuće objave ili poziva. 
 

 
Članak 5. 

 
Administrativne poslove za provođenje 
postupka javne nabave, poslove vezane za plan 
nabave, registar ugovora o javnoj nabavi i 
okvirnih sporazuma te sastavljanje izvješća o 
javnoj nabavi provodit će i obavljati službenica 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova 
Rača sa završenim specijalističkim programom 
izobrazbe iz područja javne nabave. 
 

 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 22 

 
Članak 6. 

 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjuje se od 01. siječnja 2012. godine i 
objavit će se u “Županijskom glasniku” te na 
internetskim stranicama Općine Nova Rača. 
 
 
 
KLASA: 404-01/12-01/03   
URBROJ: 2103/04-01-12-1  
 

                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
                                Željko Sabolović, v.r.

 
 
 
 
OPĆINA SIRAČ 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
1. 
 
Na temelju članka 78. stavka 1. i 346. stavka 
4. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11 i 
90/11), na temelju članka 32. Statuta Općine 
Sirač ("Županijski glasnik Bjelovarsko-
bilogorske županije" broj 19/09) Općinsko 
vijeće Općine Sirač na svojoj XIX. sjednici V. 
saziva održanoj dana 20. prosinca 2011. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U 
 o izradi I. izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Općine Sirač 
 

Članak 1. 
 

Pokreće se izrada I. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Sirač 
(“Županijski glasnik” broj 10/06), u daljnjem 
tekstu „I. izmjene i dopune PPU OS“. 
 
 

Članak 2. 
 
Nositelj izrade I. izmjena i dopuna PPU OS je 
Jedinstveni upravni odjel (u daljnjem tekstu 
„Nositelj izrade“), a sredstva za izradu 
osigurana su u proračunu Općine Sirač. 

 
Članak 3. 

 
Izradi I. izmjena i dopuna PPU OS pristupa se 
zbog: 

 
- usklađenja Prostornog plana uređenja Općine 

Sirač (u daljnjem tekstu „Plana“) sa 
Zakonom o prostornom uređenju i gradnji 
(„Narodne novine“ broj 76/07, 38/09, 55/11 i 
90/11), 

- usklađenja Plana sa drugim „novim“ 
zakonima i propisima, 

- usklađenja Plana sa III. izmjenama i 
dopunama prostornog plana Bjelovarsko-
bilogorske županije, 

- usklađenja Plana sa stručnim podlogama i 
sektorskim dokumentima (Stručna podloga 
zaštite prirode za reviziju Prostornog plana 
Bjelovarsko-bilogorske županije, Plan 
gospodarenja otpadom u Bjelovarsko-
bilogorskoj županiji,…), 

- izmjene načina planiranja uređenja prostora i 
izgradnje izvan granica građevinskih 
područja naselja, 

- korekcije granica građevinskih područja 
naselja i namjene pojedinih dijelova, 

- korekcije infrastrukturnih sustava, 
- korekcije odredbi za provođenje. 

 
Članak 4. 

 
I. izmjene i dopune PPU OS obuhvaćaju 
cjelokupni prostor Općine Sirać, utvrđen 
člankom 10. Zakona o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj 
(„Narodne novine“ broj 86/06 i 125/06-
ispravak). 

 
Članak 5. 

 
Prostor Općine Sirač se sada uređuje temeljem 
Plana izrađenog tijekom 2006. godine. Ukupnu 
koncepciju uređenja prostora ne treba mijenjati, 
ali pojedine elemente treba preispitati i po 
potrebi korigirati. 

 
Članak 6. 

 
Glavni cilj izrade I. izmjene i dopune PPU OS 
je usklađivanje kompletnog Plana i 
prilagođavanje pojedinih rješenja važećim 
zakonskim okvirima i otklanjanje uočenih 
nedostataka, a kako bi se omogućila zaštita i 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 23 

uređenje prostora, te izgradnja (prvenstveno 
prostora izvan građevinskih područja naselja) 
sukladni planiranom razvoju Općine Sirač. 
 

Članak 7. 
 
Za izradu I. izmjena i dopuna PPU OS nije 
potrebno pribaviti posebne, a koristit će se sve 
raspoložive stručne i druge podloge. 

 
Članak 8. 

 
Stručna rješenja pribavit će se od jednog 
stručnog izrađivača, koristeći sve raspoložive 
stručne i druge podloge, podatke, planske 
smjernice i druge dokumente. 

 
Članak 9. 

 
I. izmjene i dopune PPU OS izradit će se na 
postojećim topografskim kartama M 1:25000 i 
(po potrebi) točkasto ažurirani skeniranim 
katastarskim planovima. 

 
Članak 10. 

 
U postupku izrade I. izmjena i dopuna PPU OS 
zahtijevat će se sudjelovanje i podaci, planske 
smjernice i drugi propisani dokumenti od 
slijedećih tijela i osoba određenih posebnim 
propisima: 
 
- BJELOVARSKO-BILOGORSKA 
ŽUPANIJA 

 Upravni odjel za graditeljstvo i komunalnu 
infrastrukturu 

- BJELOVARSKO-BILOGORSKA 
ŽUPANIJA 

 Županijski zavod za prostorno uređenje 
 
- MINISTARSTVO KULTURE 
 Uprava za zaštitu prirode 
 
- MINISTARSTVO KULTURE 
 Konzervatorski odjel u Bjelovaru 
- MINISTARSTVO OBRANE 
Uprava za materijalne resurse 
- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
 RIBARSTVA I REGIONALNOG 

RAZVOJA 
 Uprava za poljoprivredno zemljište 
- MINISTARSTVO REGIONALNOG 

RAZVOJA, 
 ŠUMARSTVA I VODNOG 

GOSPODARSTVA 

 Uprava šumarstva 
- HRVATSKE ŠUME 
 Uprava šuma Podružnica Bjelovar 
- MINISTARSTVO REGIONALNOG 

RAZVOJA, 
 ŠUMARSTVA I VODNOG 

GOSPODARSTVA 
 Uprava za gospodarenje vodama 
- HRVATSKE VODE 
 Vodnogospodarski odjel za vodno područje 

sliva Save 
 Vodnogospodarska ispostava Bjelovar 
- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, 
- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE 
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Bjelovar 
- HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 

SUSTAVA d.o.o. 
 DP ELEKTRA KRIŽ 
- HEP-OPERATOR PRIJENOSNOG 

SUSTAVA d.o.o. 
 Sektor za izgradnju i investicije 
- HRT 
 Odašiljači i veze 
- HRVATSKA AGENCIJA ZA 

TELEKOMUNIKACIJE 
- HRVATSKA KONTROLA ZRAČNE 

PLOVIDBE d.o.o. 
- HRVATSKE CESTE d.o.o. 
- HRVATSKE POŠTE d.d. 
 Središte pošta Bjelovar 
- HRVATSKE ŽELJEZNICE 
 Razvoj i investicije 
- HT-Hrvatske telekomunikacije 
- INA-NAFTAPLIN d.d. 
- PLINACRO d.o.o. 
- JADRANSKI NAFTOVOD d.d. 
- T-mobile d.o.o. 
 Sektor za planiranje i izgradnju radijskih 

pristupnih mreža  
- VIPnet d.o.o. 
 Odjel izgradnje 
- TELE 2 d.o.o. 
 Odjel izgradnje mreže 
- DARKOM d.o.o. 
- BJELOVARSKO - BILOGORSKE VODE 

d.o.o. 
- MJESNI ODBORI 

 
 
 

 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 24 

 
Članak 11. 

 
Rokovi za izradu I. izmjena i dopuna PPU OS, 
odnosno pojedinih faza sukladno odredbama 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11 i 
90/11)-u daljnjem tekstu: Zakon, okvirno se 
utvrđuju prema slijedećem: 

 
1 nositelj izrade će Odluku o izradi I. 

izmjena i dopuna PPU OS dostaviti 
svim tijelima i osobama iz članka 10. 
ove Odluke s pozivom da mu u roku 
od najviše 30 dana dostave zahtjeve 
(podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente), te Urbanističkoj inspekciji, 
susjednim gradovima i općinama i 
mjesnim odborima, 

2 nositelj izrade će, istovremeno s 
postupkom iz 1. alineje ovog stavka 
obavIjestiti javnost, o izradi I. izmjena i 
dopuna PPU OS u dnevnom tisku, na 
web stranici Općine i na lokalno 
uobičajen način, 

3 nositelj izrade će, istovremeno s 
postupkom iz 1. alineje ovog stavka na 
posebnim propisom utvrđen način 
odabrati izrađivača I. izmjena i dopuna 
PPU OS i s njim sklopiti Ugovor o 
izradi, 

4 nakon što mu nositelj izrade dostavi 
zahtjeve iz alineje 1. ovog stavka i 
podloge iz članka 9. ove Odluke, 
izrađivač plana će u roku 90 dana 
izradit radne materijale I. izmjena i 
dopuna PPU OS, 

5. nositelj izrade će provesti jednu 
prethodnu raspravu, o čemu će 
obavijestiti javnost u dnevnom tisku, na 
web stranici Općine i na lokalno 
uobičajen način, te dostaviti posebnu 
obavijest tijelima i osobama iz članka 10. 
ove Odluke koja su dala zahtjeve i 
susjednim gradovima i općinama i 
mjesnim odborima, 

6 nositelj izrade i izrađivač će u roku 
od 30 dana od dana prethodne rasprave 
pripremit izvješće o prethodnoj 
raspravi, te ga s Nacrtom prijedloga I. 
izmjena i dopuna PPU OS dostaviti 
izvršnom tijelu općine na utvrđivanje 
Prijedloga I. izmjena i dopuna PPU OS i 
upućivanje u javnu raspravu, 

7 nakon utvrđivanja Prijedloga I. izmjena 
i dopuna PPU OS nositelj izrade će 
objaviti javnu raspravu o Prijedlogu I. 
izmjena i dopuna PPU OS u dnevnom 
tisku, na web stranici Općine i na 
lokalno uobičajen način najmanje 8 
dana prije početka, te dostaviti posebnu 
obavijest tijelima i osobama iz članka 10. 
ove Odluke koja su dala zahtjeve i 
susjednim gradovima i općinama i 
mjesnim odborima, 

8 javna rasprava o Prijedlogu I. izmjena i 
dopuna PPU OS trajat će 15 dana, 
tijekom čega će nositelj izrade 
organizirati jedno javno izlaganje, a 
pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi 
i primjedbe moći će se dostaviti u roku 
7 dana od završetka javne rasprave, 

9 nakon provedene javne rasprave 
odgovorni voditelj će obraditi sve 
primjedbe te u suradnji s nositeljem 
izrade u roku od 15 dana pripremit 
izvješće o javnoj raspravi i dostaviti ga 
izvršnom tijelu Općine na prihvaćanje, 

9a ukoliko se Prijedlog I. izmjena i dopuna 
PPU OS na temelju prihvaćenih 
očitovanja, mišljenja, prijedloga i 
primjedbi tako promjeni da nova 
rješenja nisu u skladu s programskim 
polazištima i/ili se promjeni granica 
građevinskog područja izvršno tijelo 
općine će utvrditi Korigirani prijedloga 
I. izmjena i dopuna PPU OS i uputiti ga 
u ponovnu javnu raspravu u trajanju 15 
dana, 

9b nakon utvrđivanja Korigiranog 
prijedloga I. izmjena i dopuna PPU OS 
nositelj izrade će objaviti ponovnu 
javnu raspravu o Korigiranom prijedlogu 
I. izmjena i dopuna PPU OS u dnevnom 
tisku, na web stranici Općine i na 
lokalno uobičajen način najmanje 8 
dana prije početka, te dostaviti posebnu 
obavijest tijelima i osobama iz članka 10. 
ove Odluke koja su dala zahtjeve i 
susjednim gradovima i općinama i 
mjesnim odborima, 

9c ponovna javna rasprava o Prijedlogu I. 
izmjena i dopuna PPU OS trajat će 8 
dana, tijekom čega će nositelj izrade 
organizirati jedno javno izlaganje, a 
pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi 
i primjedbe moći će se dostaviti u roku 
7 dana od završetka ponovne javne 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 25 

rasprave, 
9d nakon provedene ponovne javne 

rasprave odgovorni voditelj će obraditi 
sve primjedbe te u suradnji s 
nositeljem izrade u roku od 15 dana 
pripremit izvješće o ponovnoj javnoj 
raspravi i dostaviti ga izvršnom tijelu 
Općine na prihvaćanje, 

10 nakon prihvaćanja izvješća o 
(ponovnoj) javnoj raspravi stručni 
izrađivač u suradnji s nositeljem izrade 
će u roku 15 dana izraditi Nacrt 
konačnog prijedloga I. izmjena i 
dopuna PPU OS, te ga dostaviti 
tijelima i osobama članka 10. ove 
Odluke, sa pozivom da mišljenja i 
očitovanja daju u roku 30 dana, 

11 nakon što prikupi mišljenja i 
očitovanja iz alineje 10. ovog stavka 
nositelj izrade će u roku od 15 dana 
izvješće o (ponovnoj) javnoj raspravi, 
Nacrt konačnog prijedloga I. izmjena i 
dopuna PPU OS, Nacrt prijedloga 
Odluke o donošenju I. izmjena i dopuna 
PPU OS i mišljenja i očitovanja 
dostaviti načelniku općine na 
razmatranje i utvrđivanje Konačnog 
prijedloga I. izmjena i dopuna PPU OS i 
Prijedloga Odluke o donošenju I. 
izmjena i dopuna PPU OS, 

12 nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga 
I. izmjene i dopune PPU OS i Prijedloga 
Odluke o donošenju I. izmjene i dopune 
PPU OS nositelj izrade će iste, sa 
izvješćem o javnoj raspravi i svim 
obveznim prilozima, dostaviti Županu 
Bjelovarsko-bilogorske županije uz 
zahtjev za suglasnost, a sudionicima 
javne rasprave dostaviti obavijest s 
obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i 
primjedbi, 

13 nakon što pribavi suglasnost iz alineje 
12. ovog stavka nositelj izrade će 
Konačni prijedlog I. izmjene i dopune 
PPU OS i Prijedlog Odluke o donošenju 
I. izmjena i dopuna PPU OS sa svim 
obveznim prilozima i suglasnosti 
Župana Bjelovarsko-bilogorske 
županije dostaviti Općinskom vijeću na 
donošenje. 

 

Uz poštivanje svih, u stavku 1. ovog članka 
navedenih, Zakonom propisanih postupaka, te 
propisanih i procijenjenih rokova, rok za izradu 
i donošenje I. izmjena i dopuna PPU OS 
procjenjuje se na 300 dana. 
 

Članak 10. 
 
U tijeku izrade i donošenja I. izmjena i dopuna 
PPU OS nema zabrane izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenja na temelju Plana. 
 

 
Članak 11. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Županijskom glasniku. 
 

 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                

Stjepan Juraić, ing.str.,v.r.   
 

2. 
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“, broj 73/97), na temelju 
članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski 
glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije" broj 
19/09) Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 
XIX. sjednici V. saziva održanoj dana 20. 
prosinca 2011. godine donijelo je 

 
SOCIJALNI PROGRAM 

OPĆINE SIRAČ 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici socijalne 
skrbi, oblici pomoći (u daljnjem tekstu: pomoći) 
u sustavu socijalne skrbi Općine Sirač, uvjeti i 
način njihova ostvarivanja, nadležnost i 
postupak. 

 

Članak 2. 
Pomoći iz članka 1. ove Odluke ne mogu se 
ostvarivati na teret Općine Sirač ako je zakonom 
ili drugim propisom određeno da se ostvaruju na 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 26 

teret Republike Hrvatske te drugih pravnih ili 
fizičkih osoba. 

Članak 3. 
Sredstva za ostvarivanje pomoći propisanih 
Zakonom o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: 
Zakon) osiguravaju se u proračunu Općine 
Sirač, a sredstva za druge pomoći utvrđene 
ovom Odlukom osiguravaju se sukladno 
proračunskim mogućnostima Općine Sirač za 
tekuću godinu. 

 

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 4. 

Korisnik socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: 
korisnik) je: 
1. za ostvarivanje pomoći za stanovanje određen 
Zakonom, 
2. osoba koja ima važeće rješenje nadležnog 
Zavoda o ostvarivanju prava na pomoć za 
uzdržavanje, 
3. za ostvarivanje ostalih pomoći utvrđenih 
ovom Odlukom - hrvatski državljanin sa 
prebivalištem od najmanje jedne godine na 
području Općine Sirač. 

 III. OBLICI POMOĆI SOCIJALNE 
SKRBI, UVIJETI I NAČIN 
OSTVARIVANJA 

 

Članak 5. 

 
Pomoći po ovoj Odluci su: 
1. pomoć za stanovanje, 
2. pomoć za besplatni topli obrok socijalno 
ugroženih učenika u osnovnoj školi, 
3. jednokratna pomoć, 
4. pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
socijalno ugroženih građana, 
5. pravo na jednokratnu pomoć za rođenje 
djeteta,  
6. pravo na pomoć za podmirenje troškova 
boravka djece u i vrtiću. 
Pomoći iz stavka 1. točke 1. ovog članka 
utvrđene su sukladno Zakonu. 
Pomoć i visina pomoći iz stavka 1. točke 2.-06. 
ovog članka ostvarivati će se sukladno 
proračunskim mogućnostima Općine Sirač za 
tekuću godinu. 

1. Pomoć za stanovanje 

 

Članak 6. 

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili 
kućanstvo ako: 
- ispunjava uvjete iz članka 4. stavka 1. točke 1., 
- ispunjava uvjet prihoda naveden u zakonu, 
- koristi stan ili kuću zadovoljavajuće korisne 
stambene površine, 
- nema u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan 
koji mu ne služi za podmirenje osnovnih 
stambenih potreba, poslovni prostor ili kuću za 
odmor, 
- u razdoblju od godine dana prije podnošenja 
zahtjeva nije prodao, darovao ili se odrekao 
prava na nasljeđivanje nekretnine,  
- nema sklopljen ugovor o doživotnom ili 
dosmrtnom uzdržavanju, 
- ne može ostvariti uzdržavanje od osobe koja 
ga je obvezna uzdržavati na temelju propisa o 
obiteljskim odnosima, 
- na dan podnošenja zahtjeva nije vlasnik jednog 
ili više motornih vozila, vrijednost kojeg/kojih 
je veća od sedam proračunskih osnovica za 
obračun naknada i drugih primanja u Republici 
Hrvatskoj, osim motornog vozila koje služi za 
prijevoz samca ili člana kućanstva koji je 
korisnik doplatka za pomoć i njegu ili osobne 
invalidnine, starije i nemoćne teško pokretne 
osobe ili obitelji sa 6 i više članova, 
- je radno sposobna osoba uredno prijavljena u 
evidenciju nezaposlenih osoba. 
Uvjet prihoda iz stavka 1. alineje 2. ovog članka 
ispunjen je ako iznos prosječnog mjesečnog 
prihoda ostvarenog u tri mjeseca koja prethode 
mjesecu u kojem je podnesen zahtjev ne prelazi  
za samca do 900,00 kn, za dvočlano kućanstvo 
do 1.400,00 kn, uvećan za 500,00 kuna za svaku 
daljnju osobu. Na uračunavanje prihoda 
primjenjuju se odredbe Zakona. 
Zadovoljavajuća korisna stambena površina iz 
stavka 1. alineje 3. ovog članka je stan ili kuća 
iste ili manje veličine od 50 m² korisne površine 
za jednu osobu, za osobe s invaliditetom 20 % 
veći (60 m²), uvećane za 10 m² za svaku daljnju 
osobu s mogućim odstupanjem do 10 m², koji 
služi samcu/kućanstvu za podmirenje osnovnih 
stambenih potreba. 

 

 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 27 

Članak 7. 
Troškovi stanovanja su troškovi najamnine, 
komunalne naknade, električne energije, plina, 
drva i drugih energenata, grijanja, vode, 
odvodnje, odvoz kućnog smeća, naknada za 
uređenje voda te drugi troškovi stanovanja u 
skladu s posebnim propisima.  
Iznos pomoći za troškove iz stavka 1. ovog 
članka priznaje se i odobrava temeljem rješenja 
o priznavanju prava u polovici mjesečnog 
iznosa potrebnog za uzdržavanje sukladno 
članku 45. i 65. Zakona. 
Općina Sirač djelomično ili u cijelosti izvršava 
plaćanje računa ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj 
osobi na području Općine Sirač koja je pružila 
uslugu stanovanja za troškove iz stavka 1. ovog 
članka. 

Članak 8. 

Korisniku pomoći za stanovanje koji se grije na 
drva odobrava se pomoć za troškove ogrjeva 
jednom godišnje u visini koju odlukom odredi 
Bjelovarsko-bilogorska županija. 

 

2. Pomoć za besplatni topli obrok socijalno 
ugroženih učenika u osnovnoj školi. 

Članak 9. 

Pomoć za besplatni topli obrok socijalno 
ugroženih učenika u osnovnoj školi može 
ostvariti učenik čiji roditelji ili staratelji 
ispunjavaju jedan od uvjeta iz članka 4. ove 
Odluke. 
Pravo na oslobađanje plaćanja troškova užine 
učenika osnovne škole, mogu ostvariti i djeca 
koja žive u težim socijalnim i zdravstvenim 
prilikama te ukoliko više od jednog djeteta iz 
iste obitelji pohađa osnovnu školu, a na temelju 
odluke Općinskog načelnika. 
Općina Sirač izvršava mjesečno plaćanje računa 
osnovnoj školi temeljem ispostavljenog računa 
za prethodni mjesec. 

3. Jednokratna pomoć 

 

Članak 10. 

Jednokratna pomoć odobrava se u novcu. 
Jednokratna pomoć može se odobriti samo 
jednom godišnje. 

 

Članak 11. 
Temeljem zamolbe samca ili obitelji, može se 
odobriti jednokratna novčana pomoć, u okviru 
osiguranih novčanih sredstava u Programu 
socijalne skrbi, a koji zbog iznimno teških 
trenutačnih okolnosti (teške bolesti, kupnje 
ortopedskih pomagala, elementarne nepogode ili 
druge nevolje) nisu u mogućnosti zadovoljiti 
osnovne životne potrebe. 
Visinu jednokratne novčane pomoći za svaki 
pojedini slučaj iz stavka 1. ovog članka, odredit 
će Općinski načelnik. 

 

4. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
socijalno ugroženih građana 

 

Članak 12. 
Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih 
troškova (osnovna pogrebna oprema i troškovi 
ukopa) može ostvariti obitelj umrlog, ukoliko 
ispunjava jedan od uvjeta iz članka 4. ove 
Odluke. 
Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova 
(osnovna pogrebna oprema i troškovi ukopa) 
ostvaruje se na način da se obitelj umrlog ili 
rodbina umrlog, odnosno za osobe koje nemaju 
obitelj, oslobađaju od plaćanja računa za 
pogrebne troškove, a na temelju odluke 
Općinskog načelnika. 
Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih 
troškova ne može ostvariti obitelj umrlog ili 
njegova rodbina ako naknadu za pogrebne 
troškove može ostvariti putem Zavoda za 
socijalnu skrb ili iz drugih izvora. 

5. Pravo na jednokratnu pomoć za rođenje 
djeteta. 

 

Članak 13. 
Za svako novorođeno dijete, roditelju će se 
dodijeliti iznos od 1.000,00 kn, kao pomoć za 
nabavu opreme za novorođenče, neovisno o 
ispunjavanju uvjeta iz članka 4. ove Odluke. 
Pravo na dodjelu novčanog iznosa iz stavka 1. 
ovog članka imaju roditelji, odnosno samohrane 
majke ili očevi s prebivalištem na području 
Općine Sirač uz predočenje osobnih iskaznica i 
izvoda iz knjige rođenih za novorođenče. 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 28 

6. Pravo na pomoć za podmirenje troškova 
boravka djece u vrtiću 

 

Članak 14. 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova 
boravka djece u  vrtiću mogu ostvariti  roditelji 
koji ispunjavaju uvjete članka 6. ove Odluke. 
Pomoć za podmirenje troškova boravka djece u  
vrtiću ostvaruje se subvencijom u namirenju 
ekonomske cijene cjelovitog boravka djece u  
vrtiću. 

 

IV. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

 

Članak 15. 

Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi 
utvrđenih ovom Odlukom pokreće se na zahtjev 
korisnika. Zahtjev se podnosi Jedinstvenom 
upravnom odjelu. Uz zahtjev za pokretanje 
postupka za ostvarivanje prava utvrđenih ovom 
Odlukom, korisnici prava dužni su priložiti 
potrebne isprave, odnosno dokaze (koji su 
propisani Zakonom i propisima Centra za 
socijalnu skrb Daruvar) potrebne radi 
utvrđivanja postojanja uvjeta potrebnih za 
ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom. 

 

Članak 16. 

Zahtjev za ostvarivanje prava odnosno pomoći 
podnosi se do 10. u mjesecu za tekući mjesec. 

 

Članak 17. 
Rješenje kojim se odobrava ostvarivanje prava 
utvrđenih ovom Odlukom donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Članak 18. 
Korisnik prava socijalne skrbi utvrđenih ovom 
Odlukom, dužan je prijaviti Općini Sirač svaku 
promjenu činjenica i okolnosti koje su bile 
odlučujuće za donošenje rješenja o ostvarivanju 
prava utvrđenih ovom Odlukom, u roku od 8 
dana od dana nastanka. Prema potrebi, 
Jedinstveni upravni odjel može, radi provjere, 
od korisnika prava socijalne skrbi, za vrijeme 

korištenja prava zatražiti nove isprave i dokaze 
radi utvrđivanja postojanja okolnosti o kojima 
ovisi ostvarivanje prava na socijalnu skrb. 
Korisnici prava socijalne skrbi, utvrđenih ovom 
odlukom koji imaju neriješena imovinsko-
pravna pitanja prema Općini Sirač, novčanih 
dugovanja, sudskih sporova i sl., ne mogu 
ostvariti prava iz ove odluke, sve do konačnog 
rješenja prethodnog pitanja. U slučaju, da za 
vrijeme korištenja prava utvrđenih ovom 
Odlukom dođe do promjene okolnosti o kojima 
ovisi ostvarivanje prava na socijalnu skrb, 
Jedinstveni upravni odjel će donijeti novo 
rješenje, kojim će korisniku prava utvrditi 
prestanak tih prava te odrediti visinu, rok i način 
povrata protupravno stečene koristi. 

 

Članak 19. 
Protiv rješenja kojima se odlučuje o pravu na 
socijalnu skrb utvrđenu ovom Odlukom, 
odlučuje nadležno upravno tijelo Bjelovarsko-
bilogorske županije. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 20. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti 
Odluka Općinskog poglavarstva i vijeća. 

Članak 21. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se „Županijskom glasniku. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r. 

 
 
 
3.           
 
Na temelju stavka 7. članka 31. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 
59/01., 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 
178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11. i 
90/11.) i na temelju članka 32. Statuta Općine 
Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-
bilogorske županije, br. 19/09) Općinsko vijeće 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 29 

Općine Sirač na svojoj XIX. sjednici V. saziva, 
održanoj 20.11.2011. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o komunalnom doprinosu u 
Općini Sirač 

 
 
I. Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom određuju se uvjeti: 
• područja zona za plaćanje komunalnog 

doprinosa, 
• jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 

utvrđena po m3 građevine,  
• način i rokovi plaćanja komunalnog 

doprinosa, 
• opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 

pojedinačnim slučajevima može odobriti 
djelomično ili potpuno oslobađanje od 
plaćanja doprinosa, 

• izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos 
za slučaj potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja komunalnog 
doprinosa. 

 
 

Članak 2. 
 

Komunalni doprinos plaća vlasnik građevne 
čestice na kojoj se gradi građevina, odnosno 
investitor. 
U slučaju da je građevinska čestica na kojoj se 
gradi u suvlasništvu, odnosno ako postoji više 
investitora, suvlasnici, odnosno investitori 
solidarno su odgovorni za plaćanje komunalnog 
doprinosa ukoliko se pisanim sporazumom ne 
dogovore drugačije 
U slučaju da se komunalni doprinos obračunava 
i plaća na razliku u obujmu nove građevine u 
odnosu na građevinu koja se uklanja ili na 
povećani obujam postojeće građevine koja se 
dograđuje ili nadograđuje, kao postojeća 
građevina smatrat će se samo ona građevina 
koja je izgrađena na temelju građevinske 
dozvole ili drugog odgovarajućeg akta i svaka 
druga građevina koja je prema zakonu s njom 
izjednačena, odnosno ako su joj dovršeni 
dijelovi bitni za ostvarivanje namjene u mjeri 
prikladnoj za upotrebu te građevine, a što treba 

biti evidentirano u projektnoj dokumentaciji 
nove građevine. 
Plaćanjem komunalnog doprinosa vlasnik 
građevne čestice, odnosno investitor sudjeluje u 
podmirenju troškova izgradnje javnih površina, 
nerazvrstanih cesta, groblja te javne rasvjete 
utvrđenih programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, odnosno plaća 
korištenje tih objekata i uređaja. 

 
II. Zone za plaćanje komunalnog doprinosa 

 
Članak 3. 

 
Ovisno o pogodnostima položaja i stupnju 
opremljenosti objektima i uređajima komunalne 
infrastrukture, na području Općine Sirač 
utvrđuju se zone za plaćanje komunalnog 
doprinosa, kako slijedi: 
• prva zona obuhvaća: Ulica Stjepana 

Radića,  
• druga zona obuhvaća: Ulica Matije 

Gupca, Ulica Nikole Šubića Zrinskog, 
Tomislavova ulica, Kolodvorska ulica   
Ulica Augusta Šenoe, Ulica Josipa 
Kozarca, Branimirova ulica, Ulica 30. 
svibnja, Ulica Petra Svačića, Ulica 
Ljudevita Gaja, Ulica Ivana Gundulića, 
Ulica Nikole Tesle, Ulica Kralja  
Zvonimira Frankopanska ulica, Cvijetna 
ulica, Požeška ulica, Ulica Vladimira 
Nazora, Krešimirova ulica 

• treća zona obuhvaća: Barica, Bijela, 
Pakrani, Borki, Miljanovac, Kip, Šibovac 
 

 
III.   Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
 

 

Članak 4. 
 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
utvrđuje se u kunama po m3 građevine po vrsti 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture po 
pojedinim zonama, sukladno učešću pojedine 
vrste objekata i uređaja u ukupnim troškovima 
koji se prema važećem programu gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
planiraju financirati iz komunalnog doprinosa, 
te iznosi; 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 30 
Vrsta objekta 

i uređaja 
komunalne 

Učešće Vrijednost po 
zonama 

(kn/m3) 

infrastrukture % I II III 
Javne 
površine 

20 4,00 2,00 0,60 

Nerazvrstane 
ceste 

50 10,00 5,00 1,50 

Groblja 15 3,00 1,50 0,45 
Javna rasvjeta 15 3,00 1,50 0,45 
UKUPNO 100 20,00 10,00 3,00 

 
Iznos komunalnog doprinosa dobije se kada se 
jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iz 
stavka 1. ovog članka pomnoži s obujmom 
građevine. 

 
IV. Način i rokovi plaćanja komunalnog 
doprinosa 

 
Članak 5. 

 
Obveza plaćanja komunalnog doprinosa 
utvrđuje se rješenjem o komunalnom doprinosu 
koje donosi Jedinstveni upravni odjel (u 
daljnjem tekstu: upravni odjel), u postupku 
pokrenutom po zahtjevu stranke ili po službenoj 
dužnosti.  
Rješenje obvezatno sadrži elemente propisane 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 
Izvršno rješenje o komunalnom doprinosu 
izvršava nadležni upravni odjel u postupku i na 
način određen propisima o prisilnoj naplati 
poreza na dohodak odnosno dobit.  
 
 

Članak 6. 
 

Komunalni doprinos obveznik je dužan platiti u 
cijelosti uplatom na žiro-račun Općine Sirač u 
roku od 15 dana od dana konačnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu.  
Na nepravovremeno uplaćene iznose 
komunalnog doprinosa plaćaju se zatezne 
kamate u visini propisanoj za nepravovremeno 
uplaćene iznose javnih prihoda.  

 
Članak 7. 

 
Iznimno od stavka 1. članka 6., upravni odjel 
može na zahtjev obveznika odobriti obročno 
plaćanje komunalnog doprinosa najviše na 12 
mjesečnih obroka, s tim da iznos prvog obroka 
ne može biti manji od 25% ukupno utvrđenog 
iznosa komunalnog doprinosa a naredni 
mjesečni obroci ne mogu biti manji od 5.000,00 

kuna. Prvi obrok dospijeva na naplatu u roku od 
15 dana od dana konačnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu a preostali obroci 
svakog narednog mjeseca, istog dana u mjesecu 
dospijeća koji po svom broju odgovara danu na 
koji je dospjelo plaćanje prvog obroka. Na sve 
obroke, osim prvog, obračunavaju se kamate po 
eskontnoj stopi Hrvatske narodne banke, za 
razdoblje od dana nastanka obveze plaćanja po 
rješenju do dana dospijeća svakog pojedinog 
obroka. 
U slučaju zakašnjenja uplate dva uzastopna 
obroka cjelokupni neuplaćeni iznos komunalnog 
doprinosa dospijeva na naplatu s prvim 
narednim danom, računajući od dana s kojim je 
obveznik bio dužan platiti prvi neuplaćeni 
obrok. Na sva zakašnjela plaćanja će se 
obračunavati zakonska zatezna kamata. 
Obročna otplata komunalnog doprinosa može se 
odobriti ukoliko obveznik plaćanja pruži 
odgovarajuće osiguranje radi naplate cjelokupne 
tražbine Općine Sirač i to u vidu založnog prava 
na nekretninama odgovarajuće vrijednosti ili 
neopozive garancije banke. Do iznosa duga od 
100.000,00 kuna, po zahtjevu stranke, Općinski 
načelnik može odobriti i drugi instrument 
osiguranja (novčano osiguranje, zalog 
vrijednosnih papira i tražbina, bjanko 
zadužnicu, jamstvo druge osobe i sl.), imajući u 
vidu bonitet obveznika plaćanja. 
U slučaju ispunjenja uvjeta iz ovog članka 
međusobna prava i obveze regulirat će se 
ugovorom o obročnom plaćanju komunalnog 
doprinosa. 

 
V. Oslobađanje od plaćanja obveze komunalnog 
doprinosa 

 
Članak 8. 

 
Općinski načelnik Općine Sirač može odobriti 
potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog 
doprinosa u slijedećim slučajevima: 

1. ako se gradi građevina čiju gradnju 
financira Općina Sirač, 

2. ako je investitor trgovačko društvo i 
ustanova kojih je Općina Sirač osnivač, u 
slučaju gradnje građevina koje služe za 
obavljanje njihove djelatnosti, 

3. ako investitor gradi objekte komunalne 
infrastrukture, 

4. ako investitor gradi objekte za javnu 
kulturu i športsku djelatnost, tjelesni odgoj 
i rekreaciju, objekte socijalne zaštite i 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 31 

zdravstva, objekte predškolskog, osnovnog 
i srednjeg obrazovanja, sakralne objekte te 
objekte za vatrogasnu djelatnost, 

5. ako osoba iz članka 36. Zakona o pravima 
hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji (NN broj 174/04 i 
92/05) s prebivalištem na području Općine 
Sirač, koja nema zapreka iz članka 37. 
istog Zakona poduzima gradnju građevine 
čija građevinska (brutto) površina nije veća 
od 400,00 m2 s namjerom trajnog 
stanovanja (prebivanja) u toj građevini, 
odnosno rješavanja stambenog pitanja 
svoje obitelji, može se osloboditi plaćanja 
na obujam do 560 m3, uz uvjet da ranije 
nije iskoristila pravo oslobađanja i da dade 
jamstvo da predmetnu građevinu neće 
otuđiti u razdoblju od minimalno 5 godina, 
sukladno članku 11. ove Odluke. 

Pod uvjetima iz stavka 1. točke 5. ovog članka 
iznimno se može osloboditi i osoba iz te točke 
koja nema prebivalište na području Općine 
Sirač ako je prije stupanja na snagu ove Odluke 
imala u vlasništvu građevinsko zemljište na 
području Općine Sirač. 
Na dio građevine iz stavka 1. točke 5. ovog 
članka koji je preko 560 m3 plaća se puna cijena 
komunalnog doprinosa. 
Ako Općina Sirač sufinancira gradnju građevine 
ili ako je suinvestitor s trgovačkim društvom ili 
ustanovom koji grade građevinu za obavljanje 
svoje djelatnosti a kod kojih Općina Sirač ima 
udio u vlasništvu, oslobođenje od plaćanja 
komunalnog doprinosa može se odobriti samo 
do iznosa koji je proporcionalan udjelu u kojem 
Općina sufinancira gradnju, odnosno u kojem 
sudjeluje u vlasništvu. 
 
 

Članak 9. 
 

Općinski načelnik Općine Sirač može odobriti 
djelomično oslobađanje od plaćanja 
komunalnog doprinosa, najviše do 50% 
obračunate vrijednosti komunalnog doprinosa 
po odredbama ove Odluke u slučaju ako 
investitor gradi poslovni objekt s ciljem 
otvaranja novih radnih mjesta, uz uvjet 
predočenja odgovarajućih garancija i uz uvjet da 
prioritet prilikom zapošljavanja imaju osobe sa 
područja Općine Sirač. 
Općina Sirač i obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa međusobna prava i obveze regulirat 
će solemniziranim ugovorom, s time da 

gospodarski subjekt kao jamstvo za ispunjenje 
ugovornih obveza mora dozvoliti Općini Sirač 
upis založnog prava na predmetnoj nekretnini u 
visini odobrenog iznosa oslobođenja. Upis 
založnog prava traje do isteka roka ispunjenja 
ugovornih obveza, a u slučaju da gospodarski 
subjekt ne ispuni preuzete obveze Općina stječe 
pravo naplate ukupnog iznosa komunalnog 
doprinosa bez oslobođenja uključivo sa 
zateznom kamatom od dana konačnosti rješenja 
do dana namirenja potraživanja. 
 

Članak 10. 
 

Državljanin Republike Hrvatske s prebivalištem 
u Općini Sirač koji nema odgovarajuće riješeno 
stambeno pitanje te poduzima gradnju građevine 
čija građevinska (bruto) površina nije veća od 
400,00 m2 s namjerom trajnog stanovanja 
(prebivanja) u toj građevini i kojom rješava 
stambene potrebe njega i njegove obitelji, 
djelomično će se osloboditi plaćanja 
komunalnog doprinosa na obujam građevine do 
560 m3 u iznosu od 75% od obračunate 
vrijednosti komunalnog doprinosa, uz uvjet da 
dade jamstvo da predmetnu građevinu neće 
otuđiti u razdoblju od minimalno 5 godina 
sukladno članku 11. te da podnese uredan 
zahtjev sukladno članku 12. ove Odluke. Na dio 
predmetne građevine koji je preko 560 m3 plaća 
se puna cijena komunalnog doprinosa. 
Oslobođenje iz stavka 1. ovog članka može se 
iskoristiti samo jedanput, a pravo na 
oslobođenje može ostvariti samo jedan član 
zajedničkog domaćinstva (podrazumijevaju se 
supružnici i uzdržavani članovi domaćinstva). 
U slučaju kada se komunalni doprinos 
obračunava i plaća na razliku u obujmu nove 
građevine u odnosu na građevinu koja se 
uklanja ili na povećani obujam postojeće 
građevine koja se dograđuje ili nadograđuje, u 
obračun dijela građevine koji služi rješavanju 
stambenih potreba iz stavka 1. ovog članka 
uzima se i obujam postojeće graševine za koji se 
ne plaća komunalni doprinos. 
 Smatra se da nema odgovarajuće 
riješeno stambeno pitanje osoba iz stavka 1. 
ovog članka ako ona sama ili drugi član njezine 
obitelji nema na području RH u vlasništvu 
odgovarajući stan ili  ako takav odgovarajući 
stan nije prodala ili na drugi način otuđila u 
posljednje dvije godine. Pod odgovarajućim 
stanom razumijeva se stambeni prostor veličine 
do 35 m2 korisne površine  za samca, 45 m2 za 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 32 

dva člana a za tri i više članova prostor veći za 
10 m2 po svakom daljnjem članu obitelj. 
Odgovarajućim stanom ne smatra se stan koji 
koristi zaštićeni najmoprimac. 
Rješenje o djelomičnom oslobađanju od 
plaćanja komunalnog doprinosa donosi nadležni 
upravni odjel. 
 

Članak 11. 
 

Osobe iz članka 8. točke 5. i članka 10. ove 
Odluke ne smiju prodati niti na drugi način 
otuđiti nekretninu za čiju izgradnju su ostvarili 
pravo oslobođenja od plaćanja komunalnog 
doprinosa u roku od 5 godina od dana stjecanja 
uporabne dozvole. 
Ako korisnik oslobođenja postupi suprotno 
odredbi prethodnog stavka, obvezan je Općini 
Sirač platiti odobreni iznos oslobođenja, uvećan 
za zakonsku zateznu kamatu od dana otuđenja 
do dana izmirenja obveze. 
U smislu odredbi ovog članka, kao uvjet za 
oslobođenje plaćanja komunalnog doprinosa 
obveznik mora dati jamstvo u vidu 
solemniziranog ugovora o založnom pravu na 
predmetnoj nekretnini u visini iznosa 
pripadajućeg oslobođenja, koji se ugovor 
dostavlja na provedbu zemljišno-knjižnom 
odjelu nadležnog suda radi upisa tereta na 
nekretnini. 
 

Članak 12. 
 

Da bi ostvarila pravo na djelomično 
oslobođenje, osoba iz članka 10. ove Odluke 
mora, nakon dostave projektne dokumentacije 
za obračun komunalnog doprinosa, nadležnom 
upravnom odjelu Općine Sirač dostaviti zahtjev 
za oslobođenje plaćanja komunalnog doprinosa, 
uz koji prilaže: 

1. presliku domovnice i osobne iskaznice, 
2. pisanu izjavu, danu pod punom 

materijalnom i kaznenom odgovornošću i 
ovjerenu kod javnog bilježnika, da ona 
sama ili drugi član njezine obitelji 
nemaju na području RH u vlasništvu 
odgovarajući stan sukladno članku 10. 
stavku 4. ove Odluke niti da su takav 
odgovarajući stan prodali ili na drugi 
način otuđili u posljednje dvije godine, 

3. pisanu izjavu, danu pod punom 
materijalnom i kaznenom odgovornošću i 
ovjerenu kod javnog bilježnika, da 
poduzima granju stambene građevine 

individualne gradnje s namjerom trajnog 
stanovanja (prebivanja) u toj građevini, 
nje same i članova njezine obitelji, 

4. pisanu izjavu da predmetnu nekretninu 
neće otuđiti u roku od 5 godina od dana 
stjecanja uporabne dozvole te da je voljna 
s Općinom Sirač sklopiti i solemnizirati 
ugovor o založnom pravu na predmetnoj 
nekretnini u visini iznosa pripadajućeg 
oslobođenja, 

5. ovjerenu izjavu o članovima zajedničkog 
domaćinstva. 

 
Članak 13. 

 
Sredstva iz kojih će se namiriti iznos za slučaj 
potpunog ili djelomičnog oslobađanja od 
plaćanja komunalnog doprinosa osiguravaju se 
iz poreznih prihoda proračuna Općine Sirač. 

 
 

X.   Prijelazne i završne odredbe 
 

Članak 14. 
 

Kod izračuna obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa pored odredaba ove odluke 
primjenjivati će se i važeći zakonski propisi a 
prvenstveno Pravilnik o načinu utvrđivanja 
obujma građevine za obračun komunalnog 
doprinosa, Zakon o komunalnom gospodarstvu i 
sl. 

 
Članak 15. 

 
Protiv rješenja o komunalnom doprinosu može 
se izjaviti žalba, putem upravnog odjela, 
Općinskom načelniku Općine Sirač, a u II. 
stupanjskom postupku  upravnom tijelu 
Bjelovarsko-bilogorske županije nadležnom za 
poslove komunalnog gospodarstva. 

 
Članak 16. 

 
Izmjenu i dopunu ove Odluke može pokrenuti 
Općinski načelnik  na prijedlog ⅓ vijećnika 
Općinskog vijeća, Vijeća mjesnog odbora i/ili 
upravnog odjela Općine Sirač kad se za to ukaže 
potreba. 

 
 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 33 

Članak 17. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“, a 
primjenjuje se od  01. 01. 2012. godine. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                 
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r.

 
 
 
 
4.  
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik službeno glasilo 
Bjelovarsko-bilogorske županije broj 19/09), 
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj XIX. 
sjednici V. saziva održanoj 20. prosinca 2011. 
godine, donijelo  je 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o studentima 
korisnicima stipendije 2007/08 godine 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je da je 
akademske godine 2007/08 sklopljeno šest (6) 
ugovora o stipendiranju 

1. Kristijan  Hroh iz Sirača za studij 
građevinarstva 1 godina  

2. Marina Kus iz Šibovca za studij 
računovodstva 1godina 

3. Dalija Miler iz Sirača za studij socijalni 
rad 4 godina 

4. Martina Hamp iz Sirača za studij 
kineziologije 1 godina 

5. Igor Supan iz Sirača za studij ekonomije 
3 godina 

6. Mario Dalponte za studij ekonomije 4 
godina 

 
Članak 2. 

 
Stipendisti  akademske godine 2007/08  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde o 
upisu u akademsku godinu 2009/10 

1. Kristijan  Hroh iz Sirača za upis u peti 
semestar odnosno 3. nastavnu godinu 

2. Marina Kus iz Šibovca za upis u peti 
semestar odnosno 3. nastavnu godinu  

3. Dalija Miler iz Sirača diplomirala je na 
Pravnom fakultetu u Zagrebu i stekla 
zvanje Diplomiranog socijalnog radnika, 
te uz odobrenje Općinskog vijeća 
Općine Sirač stekla zaposlenje u Centru 
za socijalnu skrb Daruvar kao vježbenik 
– volonter 

4. Martina Hamp iz Sirača za upis u 3. 
nastavnu godinu 

5. Igor Supan iz Sirača je apsolvent na 
Ekonomskom fakultetu u Rijeci što je 
dokazao potvrdom iz prošle godine te je 
obvezan diplomirati do siječnja 2010. 
godine. 

6. Mario Dalponte iz Sirača diplomirao je 
na Ekonomskom fakultetu u Rijeci i 
stekao zvanje diplomirani ekonomist te 
stekao zaposlenje u Kumalu S. 

 
Članak 3. 

 
Stipendisti  akademske godine 2007/08  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde o 
upisu u akademsku godinu 2010/11 

1. Kristijan  Hroh iz Sirača diplomirao je 
na Tehničkom veleučilištu u Zagrebu i 
stekao zvanje stručni prvostupnik 
(baccalaureus) inženjer građevinarstva 
i prijavio se Hrvatskom zavodu za 
zapošljavanje 

2. Marina Kus iz Šibovca za upis u 3. 
nastavnu godinu (ponovno je upisana u 
treću nastavnu godine kako bi mogla 
završiti studij i steći zvanje 
prvostupnika s sve obzirom da 
bolonjski sustav ne poznaje 
apsolventski staž)   

3. Dalija Miler iz Sirača zaposlena je u 
Centru za socijalnu skrb Daruvar sa 
prijavljenim prebivalištem u Siraču, 
Cvjetna 11 

4. Martina Hamp iz Sirača za upis u 7. 
semestar odnosno 4. nastavnu godinu 

5. Igor Supan iz Sirača diplomirao je na 
Ekonomskom fakultetu u Rijeci i 
stekao zvanje sveučilišni prvostupnik 
(baccalaureus) ekonomije, prijavio se 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje. 

6. Mario Dalponte iz Sirača zaposlen je u 
tvrtci Storm Computers u Zagrebu sa 
prijavljenim prebivalištem u Siraču, 
Stjepana Radića 107. 

 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 34 

Članak 4. 
 
Stipendisti  akademske godine 2007/08  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde za 
akademsku godinu 2011/12 

 
1. Kristijan Hroh iz Sirača nastavio je 

školovanje. Prebivalište istog je u 
Siraču, Kolodvorska 10. 

2. Marina Kus diplomirala je na 
Veleučilištu u Požegi i stekla zvanje 
stručna prvostupnica (baccalaurea) 
ekonomije, prijavila se Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje. Prebivalište 
iste je Šibovac 25. 

3. Dalija Miler iz Sirača ispunila je svoju 
ugovornu obvezu. 

4. Martina Hamp iz Sirača upisala je 5. 
nastavnu godinu 

5. Igor Supan iz Sirača nastavio je 
školovanje. Prebivalište istog je u 
Siraču, S. Radića 51. 

6. Mario Dalponte iz Sirača ispunio je 
svoju ugovornu obvezu. 

 

Članak 5. 
 
Stipendistici Martini Hamp, nastaviti će se 
isplaćivati stipendija sukladno ugovoru o 
stipendiranju. 
  

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Županijskom glasniku. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r.

 
 
 
 
5. 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik službeno glasilo 
Bjelovarsko-bilogorske županije broj 19/09), 
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj XIX. 
sjednici V. saziva održanoj 20. prosinca 2011. 
godine, donijelo  je 
 
 
 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća o studentima 

korisnicima stipendije 2008/09 godine 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je da je 
akademske godine 2008/09 sklopljeno devet (9) 
ugovora o stipendiranju 

7. Nikola Marjanović za stručni studij 
trgovina 1 godina 

8. Mihael Hunjek za studij elektrotehnike 1 
godina 

9. Kruno Demeter za studij programsko 
inženjerstvo 3 godina 

10. Dino Demeter za studij građevinarstva 1 
godina 

11. Ivana Varat za studij poslovna 
ekonomija i turizam 1 godina 

12. Branka Nemec za stručni studij 
vinogradarstvo, vinarstvo i voćarstvo 1 
godina 

13. Elena Petrušić za studij kroatistika i 
povijest 3 godina 

14. Martina Plažanin za studij prehrambeni 
tehnolog 1 godina 

15. Boris Karlović za studij građevinarstva 2 
godina 
 

Članak 2. 
 

Stipendisti  akademske godine 2008/09  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde o 
upisu u akademsku godinu 2009/10 

1. Nikola Marjanović za upis u treći 
semestar odnosno 2. nastavnu godinu 

2. Mihael Hunjek za upis u treći semestar 
odnosno 2. nastavnu godinu 

3. Kruno Demeter za upis u 4. nastavnu 
godinu 

4. Dino Demeter za upis u treći semestar 
odnosno 2. nastavnu godinu 

5. Ivana Varat za upis u 2. nastavnu godinu 
6. Branka Nemec nije dokazala upis u 

drugu nastavnu godinu na Veleučilištu u 
Požegi za stručni studij vinogradarstvo, 
vinarstvo i voćarstvo. 

7. Elena Petrušić za upis u sedmi semestar 
odnosno 4. nastavnu godinu 

8. Martina Plažanin za upis u treći semestar 
odnosno 2. nastavnu godinu 

9. Boris Karlović za upis u peti semestar 
odnosno 3. nastavnu godinu 

 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 35 

Članak 3. 
 

Stipendisti  akademske godine 2008/09  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde o 
upisu u akademsku godinu 2010/11 

1. Nikola Marjanović za upis u 3. nastavnu 
godinu 

2. Mihael Hunjek za upis u peti semestar 
odnosno 3. nastavnu godinu 

3. Kruno Demeter stekao je zvanje stručni 
prvostupnik (baccalaureus) inženjer 
računarstva i upisao je nastavak studija 
na Fakultetu organizacije i informatike 
Varaždin, 1. razlikovnu godinu 
diplomskog studija. 

4. Dino Demeter za upis u 3. nastavnu 
godinu  

5. Ivana Varat za upis u 2. nastavnu godinu 
– parcijala 

6. Branka Nemec – vraća primljenu 
stipendiju 

7. Elena Petrušić za upis u treći semestar 2. 
razlikovne godine diplomskog studija  

8. Martina Plažanin za upis u 3. nastavnu 
godinu. 

9. Boris Karlović za upis u 3. nastavnu 
godinu (ponovno je upisan u treću 
nastavnu godine kako bi mogao završiti 
studij i steći zvanje prvostupnika s sve 
obzirom da bolonjski sustav ne poznaje 
apsolventski staž)   

 
Članak 4. 

 
Stipendisti  akademske godine 2008/09  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde za 
akademsku godinu 2011/12 

1. Nikola Marjanović za upis u 3. nastavnu 
godinu (ponovno je upisan u treću 
nastavnu godinu kako bi mogao završiti 
studij i steći zvanje prvostupnika a sve 
obzirom da bolonjski sustav ne poznaje 
apsolventski staž)   

2. Mihael Hunjek za upis u prvu nastavnu 
godinu Sveučilišnog diplomskog studija 
elektrotehnike, smjer Elektroenergetika 

3. Kruno Demeter za upis u  prvu nastavnu 
godinu na Fakultetu organizacije i 
informatike Varaždin, studij 
Organizacija poslovnih sustava  

4. Dino Demeter stekao je zvanje stručni 
prvostupnik (baccalaureus) inženjer 
građevinarstva, prijavo se Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje. Prebivalište 
istog je Sirač, Stjepana Radića 53.  

5. Ivana Varat za upis u 3. nastavnu godinu 
(ponovno je upisana u treću nastavnu 
godinu kako bi mogla završiti studij i 
steći zvanje prvostupnika a sve obzirom 
da bolonjski sustav ne poznaje 
apsolventski staž)   

6. Branka Nemec – vraća primljenu 
stipendiju 

7. Elena Petrušić temeljem Zaključka 
Vijeća Općine Sirač, Klasa: 604-02/08-
01-01, Ur.broj: 2111/04-11-01-69, od 
09.05.2011.g. ostvarila je pravo na 
mirovanje isplate stipendije  

8. Martina Plažanin za upis u 3. nastavnu 
godinu(ponovno je upisana u treću 
nastavnu godinu kako bi mogla završiti 
studij i steći zvanje prvostupnika a sve 
obzirom da bolonjski sustav ne poznaje 
apsolventski staž). 

9. Boris Karlović stekao je zvanje stručni 
prvostupnik (baccalaureus) inženjer 
građevinarstva. Nastavio je školovanje 
kao vanredni student Specijalističkog 
studija graditeljstva. Prebivalište istog je 
Sirač, Požeška 3.   

 
Članak 5. 

 
Stipendistima Mihaelu Hunjek i Kruni Demeter 
nastaviti će se  isplaćivati stipendije sukladno 
ugovoru o stipendiranju. 
Stipendisti Nikola Marjanović, Ivana Varat, 
Martina Plažanin primit će stipendiju do 
završetka studija odnosno najdulje sljedećih šest 
mjeseci. 
Studentici Eleni Petrušić nastaviti će se 
isplaćivati stipendija po isteku roka mirovanja 
od godinu dana odnosno po dostavi potvrde o 
nastavku studiranja. 
  

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Županijskom glasniku. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                               
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r.

 
 
 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 36 

6. 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik službeno glasilo 
Bjelovarsko-bilogorske županije broj 19/09), 
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj XIX. 
sjednici V. saziva održanoj 20. prosinca 2011. 
godine, donijelo  je 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o korisnicima stipendije 
2009/10 godine 

 
 

Članak 1. 
 
Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je da je 
akademske godine 2009/10 sklopljeno trinaest 
(13) ugovora o stipendiranju 

16.  Betina Mušan za fizioterapeutskog 
tehničara 3 razred  

17. Jovana Vujić za 1 razred Srednje škole 
Daruvar 

18. Simon Šepl za građevinskog tehničara 2 
razred 

19. Antonio Bartonj za tehničara cestovnog 
prometa 4 razred 

20. Valentina Bartonj za tehničara 
cestovnog prometa 1 razred 

21. Sladjana Kovačević za tehničara 
cestovnog prometa 1 razred 

22. Mirela Rizner za frizerku 3 razred 
23. Elizabeta Dimitrov za ekonomistu 1 

razred 
24. Dragana Uzelac za medicinsku sestru 2 

razred  
25. Bruno Filipin za kuhara 1 razred 
26. Jan Ragač za šumarskog tehničara 3 

razred 
27. Edina Isić za frizerku 2 razred 
28. Antonio Fogl učenik opće gimnazije 4 

razred 
 

Članak 2. 
 
Stipendisti  akademske godine 2009/10  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde za 
akademsku/školsku godinu 2010/11 

1. Betina Mušan za fizioterapeutskog 
tehničara 4. razred  

2. Jovana Vujić za 2. razred Srednje škole 
Daruvar 

3. Simon Šepl za građevinskog tehničara 
3. razred 

4. Antonio Bartonj završio je školovanje i 
stekao zanimanje tehničar cestovnog 
prometa, prijavio se Hrvatskom zavodu 
za zapošljavanje 

5. Valentina Bartonj za tehničara 
cestovnog prometa 2. razred 

6. Sladjana Kovačević za tehničara 
cestovnog prometa 2. razred 

7. Mirela Rizner završila je školovanje i 
stekla zanimanje frizer, prijavila se 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 

8. Elizabeta Dimitrov za ekonomistu 2. 
razred 

9. Dragana Uzelac za medicinsku sestru 
3. razred  

10. Bruno Filipin za kuhara 2. razred 
11. Jan Ragač šumarskog tehničara 4. 

razred 
12. Edina Isić za frizerku 3. razred 
13. Antonio Fogl završio je 4. razred opće 

gimnazije i nastavio školovanje upisom 
na Šumarski fakultet u Zagrebu 
 

Članak 3. 
 
Stipendisti  akademske godine 2009/10  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde za 
akademsku/školsku godinu 2010/11 

1.   Betina Mušan završila je školovanje i 
stekla zanimanje fizioterapeutski 
tehničara/tehničarka, zaposlila se u 
Daruvarskim toplicama. Prebivalište 
iste je Miljanovac 70. 

2. Jovana Vujić za 3. razred Ekonomske i 
turističke škole Daruvar (Srednje škole 
Daruvar) 

3. Simon Šepl za građevinskog tehničara 
4. razred 

4. Antonio Bartonj zaposlio se u tvrtki 
Elmo d.o.o. Grubišno Polje. 
Prebivalište istog je Sirač, Ivana 
Gundulića 2. Ispunio je svoju ugovornu 
obvezu. 

5. Valentina Bartonj za tehničara 
cestovnog prometa 3. razred 

6. Sladjana Kovačević za tehničara 
cestovnog prometa 3. razred 

7. Mirela Rizner ima prijavljeno 
prebivalište u Siraču, Miljanovac 148. 
Ispunila je svoju ugovornu obvezu. 

8. Elizabeta Dimitrov za ekonomistu 3. 
razred 

9. Dragana Uzelac za medicinsku sestru 
4. razred  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 37 

10. Bruno Filipin za kuhara 3. razred 
11. Jan Ragač završio je školovanje i 

stekao zanimanje šumarski tehničar, 
prijavio se Hrvatskom zavodu za 
zapošljavanje. Prebivalište istog je 
Sirač, Nikole Tesle 10 

12. Edina Isić završila je školovanje i 
stekla zanimanje frizer, prijavila se 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje. 
Prebivalište iste je Sirač, Ruđera 
Boškovića 8 

13. Antonio Fogl nastavio je školovanje. 
Ispunio je svoju ugovornu obvezu 

 
Članak 4. 

 
Stipendistima koji su izvršili svoju ugovornu 
obvezu i dokazali upis u narednu godinu 
školovanja nastaviti će se  isplaćivati stipendije 
sukladno ugovoru o stipendiranju. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Županijskom glasniku. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r. 

 
 
 
 
7. 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik službeno glasilo 
Bjelovarsko-bilogorske županije broj 19/09), 
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj XIX. 
sjednici V. saziva održanoj      . prosinca 2011. 
godine, donijelo  je 

 
O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o studentima korisnicima 
stipendije 2010/11 godine 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je da je 
akademske godine 2010/11 sklopljeno dva (2) 
ugovora o stipendiranju 

29. Antonio Fogl za studij šumarstva 1 
godina 

30. Vitomir Pintarić za studij vatrogastva 3. 
godina 

 
Članak 2. 

 
Stipendisti  akademske godine 2010/11  izvršili 
su  svoju ugovornu obvezu i dostavili potvrde za 
akademsku godinu 2011/12 

1. Antonio Fogl za upis u 2. nastavnu 
godinu 

2. Vitomir Pintarić za upis u prvi semestar 
stručnog izvanrednog (specijalističkog) 
studija pri Visokoj školi za sigurnost u 
Zagrebu. 

 
 

Članak 3. 
 

Stipendistu Antoniu Fogl nastaviti će se  
isplaćivati stipendije sukladno ugovoru o 
stipendiranju. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Županijskom glasniku. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r. 

 
 
 
 
 
8. 
 
Na osnovu članka 14. Zakona o proračunu 
(Narodne novine  87/08) i članka 32. Statuta 
Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-
bilogorske županije 19/09) Općinsko vijeće na 
svojoj XIX. sjednici V. saziva održanoj dana 20. 
prosinca 2011. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine 

Sirač za 2012. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
U postupku izvršavanja Plana proračuna Općine 
Sirač za 2012. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), korisnici proračuna imaju prava i 
dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 
 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 38 

Članak 2. 
 

Stvarna naplata prihoda i primitaka nije 
ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
Iznosi rashoda i izdataka u Proračunu smatraju 
se maksimalnim svotama, tako da stvarni 
rashodi i izdaci Općine Sirač u 2012. godini ne 
smiju prema ovom Proračunu biti veći od 
8.395.180,00  kuna. 
  

Članak 3. 
 

Ako tijekom godine dođe do znatnije 
neusklađenosti planiranih prihoda i izdataka 
Proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno 
preraspodjela sredstava između korisnika 
Proračuna, predložit će se Općinskom vijeću 
Općine Sirač da donese izmjene i dopune 
Proračuna. 
Načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar proračuna  s tim da umanjenje pojedine 
stavke ne može biti veće od 5 %. 
 

 
Članak 4. 

 
Za izvršenje Proračuna u cijelosti je odgovoran 
Načelnik Općine Sirač. 
 

Članak  5. 
 
Za financijske odnose radi pozajmljivanja 
sredstava ovlašten je općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

Odluku o zaduživanju Općine radi kapitalnih 
ulaganja iznad svote utvrđene proračunom 
donosi Općinsko vijeće Općine Sirač. 
  

Članak 7. 
 
Prihodi što ih tijela uprave Općine ostvare 
obavljanjem vlastite  djelatnosti prihodi su 
Proračuna i uplaćuju se na njegov račun. 
  

 
 
 
 
 

Članak 8. 
 
Ako prihodi što ih vlastitom djelatnošću 
ostvaruju tijela Općine Sirač i ostali prihodi koji 
pripadaju Proračunu, budu pogrešno naplaćeni 
ili naplaćeni u svoti većoj od propisane, 
pogrešno ili više naplaćena svota vratit će se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 
Članak 9. 

 
Korisnici Proračuna ne mogu preuzimati obveze 
na teret proračunskih sredstava iznad svote koja 
im je raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna. 

 
Članak 10. 

 
Sredstva za tekuće rashode i izdatke korisnika 
proračunskih sredstava izvršiti će se u skladu s 
likvidnim mogućnostima Proračuna.   

 
Članak 11. 

 
Općinski načelnik obvezan je izvijestiti 
Općinsko vijeće Općine Sirač o izvršenju 
Proračuna Općine Sirač za 2012. godinu za prvo 
polugodište do 15. rujna 2012. godine, a o 
završnom računu za 2012. godinu do 01. lipnja 
2013. godine. 

 

Članak 12. 
 

Korisnici proračunskih sredstava dužni su 
izvijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Sirač 
o namjenama u koje su proračunska sredstva 
utrošena, kako bi se mogao vršiti nadzor nad 
svrsishodnim utroškom proračunskih sredstava. 

 
Članak 13. 

 
Odluka će se objaviti u "Županijskom glasniku", 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                               
Stjepan Juraić, ing.str., v.r. 

 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 39 

 
9. 

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08) i članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik - Službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije" br.19/09), Općinsko viječe Općine 
Sirač na svojoj XIX. sjednici V. saziva održanoj 20. prosinca 2011. govdine donijelo je: 
 
 

PRORAČUN OPĆINE SIRAČ ZA RAZDOBLJE 2012. - 2014. GODINE 

I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Proračun Općine Sirač za razdoblje 2010. – 2012. godine sastoji se od Proračuna Općine za 2012. godinu te 
Projekcija Proračuna za 2013. – 2014. godinu. 

Proračun Općine Sirač za razdoblje od 2012. – 2014. godinu iskazuje se u općem i posebnom dijelu 
Proračuna. U posebnom dijelu Proračuna slijedi detaljan prikaz računa rashoda. 

II. OPĆI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
 
Proračun Općine Sirač za 2012. godinu i Projekcije za 2013. i 2014. godinu sastoje se od: 
 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Plan proračuna 2012. Projekcija za 2013.  Projekcija za 2014.  
  god. god. god. 

Prihodi poslovanja 8.199.180,00 kn 8.322.167,70 kn 8.363.163,60 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 196.000,00 kn 198.940,00 kn 199.920,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 8.395.180,00 kn 8.521.107,70 kn 8.563.083,60 kn 

Rashodi poslovanja 6.411.180,00 kn 6.507.347,70 kn 6.539.403,60 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.984.000,00 kn 2.013.760,00 kn 2.023.680,00 kn 
 UKUPNO RASHODA 8.395.180,00 kn 8.521.107,70 kn 8.563.083,60 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
GODINA 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 40 
VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
PRETHODNIH GODINA + NETO  
FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 
 

Članak 3. 
 

Prihodi i rashodi po izvorima, vrstama i programima utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a primici i 
izdaci po izvorima, vrstama i programima utvrđuju se u Računu zaduživanja/financiranja u Planu proračuna 
za 2012. godinu i projekcijama za 2013. i 2014. godinu. 

  
 A. OPĆI DIO - RAČUN PRIHODA 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za 2013 Projekcija za 2014 
 Pozicija 2012 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 8.199.180,00 8.322.167,70 8.363.163,60 
 61 Prihodi od poreza 3.645.580,00 3.700.263,70 3.718.491,60 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) 2.733.000,00 2.773.995,00 2.787.660,00 
  i od subjekata unutar općeg  
 64 Prihodi od imovine 293.100,00 297.496,50 298.962,00 
 65 Prihodi od upravnih i  1.435.000,00 1.456.525,00 1.463.700,00 
 administrativnih pristojbi,  
 pristojbi po posebnim propisima i  
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i  87.500,00 88.812,50 89.250,00 
 robe te pruženih usluga i prihodi  
 od donacija 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali  5.000,00 5.075,00 5.100,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  196.000,00 198.940,00 199.920,00 
 imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene 130.000,00 131.950,00 132.600,00 
  imovine 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene  66.000,00 66.990,00 67.320,00 
 dugotrajne imovine 

 UKUPNO 8.395.180,00 8.521.107,70 8.563.083,60 

 
 
A. OPĆI DIO - RAČUN RASHODA 
 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za 2013 Projekcija za 2014 
 Pozicija 2012 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 6.411.180,00 6.507.347,70 6.539.403,60 
 31 Rashodi za zaposlene 1.173.640,00 1.191.244,60 1.197.112,80 
 32 Materijalni rashodi 3.135.840,00 3.182.877,60 3.198.556,80 
 34 Financijski rashodi 17.000,00 17.255,00 17.340,00 
 35 Subvencije 80.000,00 81.200,00 81.600,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i  390.000,00 395.850,00 397.800,00 
 unutar opće države 
 37 Naknade građanima i kućanstvima 235.500,00 239.032,50 240.210,00 
  na temelju osiguranja i druge  
 naknade 
 38 Ostali rashodi 1.379.200,00 1.399.888,00 1.406.784,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  1.984.000,00 2.013.760,00 2.023.680,00 
 imovine 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 41 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 295.000,00 299.425,00 300.900,00 
  imovine 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  1.412.000,00 1.433.180,00 1.440.240,00 
 dugotrajne imovine 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  277.000,00 281.155,00 282.540,00 
 nefinancijskoj imovini 

 UKUPNO 8.395.180,00 8.521.107,70 8.563.083,60 
 

 

III. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 4. 

 
U posebnom dijelu Proračuna Općine Sirač za 2012. godinu rashodi i izdaci u iznosu od 8.395.180,00 raspoređuju se po 
nositeljima i korisnicima, po programima i aktivnostima kako slijedi: 
 

A. POSEBNI DIO – RAČUN RASHODA 
 Račun/ Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
RAZDJEL PREDSTAVNIČKA  I  IZVRŠNA TIJELA 579.140,00 
 001 
GLAVA Općinsko vijeće 180.640,00 
 00101 
Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela 180.640,00 
 1001 
 A100001Akt. Predstavničko tijelo 25.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 
 A100002Akt. Protokol, promidžba i proslave 155.640,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 155.640,00 
 3 Rashodi poslovanja 155.640,00 
 32 Materijalni rashodi 155.640,00 
 323 Rashodi za usluge 86.640,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 69.000,00 
GLAVA Načelnik i zamjenici 398.500,00 
 00102 
Program Donošenje akata i mjera iz djelokruga izvršnog tijela 398.500,00 
 1004 
 A100008Akt. Izvršno tijelo 398.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 398.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 398.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 278.300,00 
 311 Plaće (Bruto) 230.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 8.700,00 
 313 Doprinosi na plaće 39.600,00 
 32 Materijalni rashodi 120.200,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 29.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.200,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 
 
Račun/Opis Plan proračuna  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 42 
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 7.816.040,00 
 002 
GLAVA Javna uprava i administracija 2.092.840,00 
 00201 
Program Priprema i donošenje akata iz djelokrugra tijela 871.340,00 
 1005 
 A100009Akt. Administrativno, tehničko i stručno osoblje 515.840,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 515.840,00 
 3 Rashodi poslovanja 515.840,00 
 31 Rashodi za zaposlene 460.440,00 
 311 Plaće (Bruto) 370.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 26.800,00 
 313 Doprinosi na plaće 63.640,00 
 32 Materijalni rashodi 55.400,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 50.400,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 
 A100010Akt. Volonteri 15.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 
 A100011Akt. Zajednički troškovi službi 340.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 340.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 340.500,00 
 32 Materijalni rashodi 323.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 21.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 77.000,00 
 323 Rashodi za usluge 216.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 
 34 Financijski rashodi 17.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 
Program Tekuće održavanje općinske imovine 370.500,00 
 1006 
 A100012Akt. Održavanje zgrada za redovno korištenje 209.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 209.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 209.000,00 
 32 Materijalni rashodi 209.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 128.000,00 
 323 Rashodi za usluge 81.000,00 
 A100013Akt. Održavanje postrojenja i opreme 96.500,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 96.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 96.500,00 
 32 Materijalni rashodi 96.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 91.500,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 
 A100014Akt. Održavanje voznog parka 65.000,00 
 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 65.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 65.000,00 
 32 Materijalni rashodi 65.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
Program Kaptilana ulaganja u općinsku imovinu 851.000,00 
 1008 
 K100015Akt. Nabava dugotrajne imovine 611.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 611.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 611.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 5.000,00 
 412 Nematerijalna imovina 5.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 606.000,00 
 421 Građevinski objekti 6.000,00 

 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 43 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
 422 Postrojenja i oprema 145.000,00 
 423 Prijevozna sredstva 400.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 3.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 52.000,00 
 K100016Akt. Ulaganja u domove 240.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 240.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 240.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 240.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 240.000,00 
GLAVA Vlastiti pogon 485.900,00 
 00202 
Program Poslovi djelokruga komunalnog gospodarstva 370.900,00 
 1010 
 A100018Akt. komunalni odjel 370.900,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 370.900,00 
 3 Rashodi poslovanja 370.900,00 
 31 Rashodi za zaposlene 334.900,00 
 311 Plaće (Bruto) 260.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 30.200,00 
 313 Doprinosi na plaće 44.700,00 
 32 Materijalni rashodi 36.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 31.500,00 
 323 Rashodi za usluge 4.500,00 
Program Javni radovi 115.000,00 
 1011 
 A100019Akt. Javni radovi 115.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 15.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 
 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 85.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 85.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 85.000,00 
GLAVA Komunalna djelatnost 3.091.500,00 
 00204 
Program Održavanje komunalne infrastrukture 2.056.500,00 
 1012 
 A100020Akt. Održavanje nerazvrstanih cesta 611.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 611.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 611.000,00 
 32 Materijalni rashodi 611.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 498.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.500,00 
 A100021Akt. Održavanje i uređivanje javnih i zelenih površina 20.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 
 A100022Akt. Redovno održavanje javne rasvjete 344.500,00 
 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 344.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 264.500,00 
 32 Materijalni rashodi 264.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 170.000,00 
 323 Rashodi za usluge 94.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 44 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
 421 Građevinski objekti 80.000,00 
 A100023Akt. Tekuće i investicijsko održavanje groblja 546.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 506.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 503.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 496.000,00 
 421 Građevinski objekti 490.000,00 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 6.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 7.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 40.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 40.000,00 
 412 Nematerijalna imovina 40.000,00 
 A100024Akt. Uređenje ulica 35.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 
 Izvor:  05 Donacije 30.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 
 A100061Akt. RADIĆEVA ULICA 300.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 300.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 
 32 Materijalni rashodi 300.000,00 
 323 Rashodi za usluge 300.000,00 
 A100062Akt. N. Š. ZRINSKOG 200.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
Program Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 855.000,00 
 1013 
 K100025Akt. Otkup zemljišta 200.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00 
 K100027Akt. Izgradnja kanalizacije 540.000,00 
 Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 540.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 510.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
 38 Ostali rashodi 430.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  430.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 
 421 Građevinski objekti 30.000,00 
 K100028Akt. Izgradnja plinovoda 25.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  25.000,00 
 K100029Akt. Izgradnja prečistača 50.000,00 
 Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 45 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
 412 Nematerijalna imovina 50.000,00 
 K100060Akt. Izgradnja vodovoda 40.000,00 
 Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  40.000,00 
Program Projekti, elaborati, studije i vještačenja 180.000,00 
 1014 
 K100030Akt. Sređivanje zemljišnih knjiga 180.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 
 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
GLAVA Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 560.000,00 
 00205 
Program Zaštita od požara 395.000,00 
 1016 
 A100032Akt. Vatrogastvo 395.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 395.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 395.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 30.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 365.000,00 
 381 Tekuće donacije 365.000,00 
Program Zaštita okliša 165.000,00 
 1017 
 A100033Akt. Zaštita okoliša 165.000,00 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 165.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 165.000,00 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 
 323 Rashodi za usluge 115.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 50.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 
GLAVA Gospodarstvo 102.000,00 
 00206 
Program Poticanje razvoja poljoprivrede 80.000,00 
 1019 
 A100035Akt. Poticanje poljoprivrede i malog obrtništva 80.000,00 
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
 35 Subvencije 80.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 80.000,00 
Program Razvoj turizma 22.000,00 
 1020 
 A100036Akt. Master plan razvoja turzima 20.000,00 
 Funkcija: 0473 Turizam 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
 A100058Akt. LAG - lokalna strategija razvoja 2.000,00 
 Funkcija: 0473 Turizam 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 46 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
GLAVA Predškolski odgoj i obrazovanje 313.000,00 
 00207 
Program Program predškolskog odgoja 313.000,00 
 1021 
 A100037Akt. Odgojno i administrativno tehničko osoblje 313.000,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 313.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 313.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 310.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 310.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
GLAVA Obrazovanje i znanost 122.000,00 
 00208 
Program Osnovnoškolsko obrazovanje 24.000,00 
 1022 
 A100038Akt. Školski odgoj 24.000,00 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 24.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 8.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
 382 Kapitalne donacije 3.000,00 
Program Srednjoškolsko i ostalo obrazovanje 98.000,00 
 1023 
 A100039Akt. Stipendiranje učenika i studenata 98.000,00 
 Funkcija: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 98.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 98.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 98.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 98.000,00 
GLAVA Programska djelatnost socijalne skrbi 122.000,00 
 00209 
Program Program socijalne skrbi i novčanih pomoći 122.000,00 
 1024 
 A100040Akt. Novčana pomoć 88.000,00 
 Funkcija: 1060 Stanovanje   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 88.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 88.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 88.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 88.000,00 
 A100041Akt. Pomoć za podmirenje dijela troškova stanovanja 6.000,00 
 Funkcija: 1060 Stanovanje   

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 6.000,00 
 A100042Akt. Pomoć za novorođenče 24.000,00 
 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 24.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 24.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 24.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 24.000,00 
 A100043Akt. Humanitarna djelatnost Crvenog križa 4.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 
GLAVA Programska djelatnost kulture 571.000,00 
 00210 
Program Arheološke aktivnosti 114.000,00 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 47 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
 1025 
 A100044Akt. Spomenik kulture "Stari grad" 114.000,00 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 114.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 114.000,00 
 32 Materijalni rashodi 109.500,00 
 323 Rashodi za usluge 109.500,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.500,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.500,00 
Program Manifestacije u kulturi 290.500,00 
 1026 
 A100045Akt. Maskembal 5.000,00 
 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
 A100046Akt. Dani šljiva 275.500,00 
 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 265.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 265.500,00 
 32 Materijalni rashodi 262.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.500,00 
 323 Rashodi za usluge 123.000,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 132.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
 Izvor:  05 Donacije 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 
 A100047Akt. Fišijada 5.000,00 
 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
 A100059Akt. Otkos 10 - Konjički maraton 5.000,00 
 Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
Program Djelatnost kulturno umjetničkog društva i udruga u kulturi 166.500,00 
 1027 
 A100048Akt. KUD Kamen Sirač 110.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 110.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 110.000,00 
 38 Ostali rashodi 110.000,00 
 381 Tekuće donacije 110.000,00 
 A100049Akt. Ostala kulturno-umjetnička društva i udruge 4.500,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.500,00 
 38 Ostali rashodi 4.500,00 
 381 Tekuće donacije 4.500,00 
 A100050Akt. Pomoć župama i vjerskim zajednicama 42.000,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 42.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 42.000,00 
 38 Ostali rashodi 42.000,00 
 381 Tekuće donacije 17.000,00 
 382 Kapitalne donacije 25.000,00 
 A100051Akt. Pomoć nacionalnim manjinama 10.000,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 48 
Račun/Opis Plan proračuna  
 Pozicija 2012 
 1 2 3 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 
GLAVA Šport 299.000,00 
 00211 
Program Amaterski šport i rekreacija 299.000,00 
 1028 
 A100052Akt. NK Kamen Sirač 246.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 246.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 246.000,00 
 32 Materijalni rashodi 26.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 19.000,00 
 323 Rashodi za usluge 7.000,00 
 38 Ostali rashodi 220.000,00 
 381 Tekuće donacije 220.000,00 
 A100053Akt. Ostali sportski klubovi i zajednice 48.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 48.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 48.000,00 
 38 Ostali rashodi 48.000,00 
 381 Tekuće donacije 48.000,00 
 A100057Akt. Nagrade za sportske rezultate 5.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
GLAVA Ostali programi i aktivnosti 56.800,00 
 00212 
Program Donacije 56.800,00 
 1029 
 A100054Akt. Udruga umirovljenika Sirač 14.000,00 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 14.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 14.000,00 
 38 Ostali rashodi 14.000,00 
 381 Tekuće donacije 14.000,00 
 A100055Akt. UHDDR Sirač 10.100,00 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.100,00 
 32 Materijalni rashodi 2.100,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100,00 
 38 Ostali rashodi 8.000,00 
 381 Tekuće donacije 8.000,00 
 A100056Akt. Ostale donacije udrugama i neprofitnim organizacijama 32.700,00 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 32.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 32.700,00 
 38 Ostali rashodi 32.700,00 
 381 Tekuće donacije 30.700,00 
 382 Kapitalne donacije 2.000,00 

 

Članak 5. 

 
Proračun Općine Sirač za 2012. godinu te 
Projekcije Proračuna za 2013. i 2014. godinu 
stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2012. godine. 
 
 
 

KLASA: 400-08/11-01-03 
URBROJ: 2111-04/11-01-04 
Sirač, 20. prosinca 2011.      
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SIRAČ 
Predsjednik vijeća: 

Stjepan Juraić, ing. str.,v.r.
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 49 

 
10. 
 
              Na temelju članka 32. Statuta Općine 
Sirač ("Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske 
županije" broj 19/09) Općinsko vijeće Općine 
Sirač na svojoj XIX. sjednici V. saziva održanoj 
dana 20. prosinca 2011. godine donijelo je 

 
 

 
 O D L U K U  

o sklapanju Sporazuma o prekograničnoj 
kulturnoj i prijateljskoj suradnji između 

austrijske općine Marktgemeinde Klein St. 
Paul  i Općine Sirač 

 
 
 
 
 

Članak 1.  
 

Sklapa se Sporazum o suradnji između austrijske 
općine Marktgemeinde Klein St. Paul i Općine 
Sirač.  

 
Članak 2.  

 
Ovlašćuje se Načelnik, da u ime Općine Sirač 
potpiše Sporazum iz članka 1. ove Odluke.  
 

 
Članak 3.  

 
Sporazum iz članka 1. ove Odluke čini njen 
sastavni dio.  
 

Članak 4.  
 

Ova Odluka, sa tekstom Sporazuma na hrvatskom 
i njemačkom  jeziku, upućuje se na potpis 
austrijskoj općini Marktgemeinde Klein St. Paul 
 

Članak 5.  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Županijskom. 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                
Stjepan Juraić, ing.str.,v.r.



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 50 

OPĆINA ZRINSKI TOPOLOVAC 
 
1. 
Temeljem članka 16 i 39. stavak 1  Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08) i članka 34. stavak 1. točka 5. 
Statuta  Općine Zrinski Topolovac  (“Županijski glasnik“ broj 19/09)  Općinsko vijeće Općine Zrinski Topolovac na 
17. sjednici održanoj dana 28. prosinca  2011. godine  donosi 

   
ODLUKU 

O  IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PRORAČUNA  OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 

ZA  2011. GODINI 
       
            
I. OPĆI DIO 
            Članak  1.   
 
U Proračunu Općine Zrisnki Topolovac za 2011. godinu članak 1. mijenja se i glasi: 
 
- prihode  od kuna …………………………………………………………………. 1.252.330,00  kuna    
- izdatke od kuna   …………………………………………………………………. 1.252.330,00  kuna  
 
            Članak  2.  
 
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2011. godinu kako slijedi: 
 
 
PRIHODI  I  PRIMICI     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Raz-  Sku-  Podsku-                                  OPIS                               PLAN      POVEČANJE /         NOVI    
djel    pina   pina                                                                            ZA 2011      SMANJENJE      PRORAČUN                                                                                            
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6 
         61                  POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 

                  
              6111      Porez na dohodak od nesamostalnog rada        420.000,00       -100.000,00     320.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA  611                   420.000,00      -100.000,00      320.000,00   
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
                        POREZ NA DOBIT POMOĆ IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 
 
            612111   Porez na dobit pomoć iz državnog  proračuna   160.000,00        -60.000,00     100.000,00     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        UKUPNO SKUPINA 612                     160.000,00        -60.000,00    100.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------          
 
                             POREZ NA IMOVINU  
    
             61314    Porez na kuće za odmor                                         4.000,00                00,00          4.000,00 
              61341    Porez na promet nekretnina                                    3.000,00           1.500,00         4.500,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              UKUPNO SKUPINA    613                       7.000,00            1.500,00         8.500,00       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 51 

 
                             POREZ NA ROBU I USLUGE  
 
                61424   Porez na potrošnju alkoh. i bezalkoholnih pića        3.000,00               0,00        3.000,00 
                61453   Porez na tvrtku                                                          3.000,00               0,00        3.000,00  
                61454   Porez na reklame  dug od prošlih godina                     500,00               0,00           500,00  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                         UKUPNO SKUPINA  614                                 6.500,00              0,00         6.500,00   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
       64                  PRIHODI OD FINANCIJSKE  IMOVINE 
 
                 6412   Prihod od kamata                                    1.600,00         78.400,00    80.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                    UKUPNO SKUPINA 641                                  1.600,00        78.400,00    80.000,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                              PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 
                64225   Prihod od  zakupa poslovnih objekata                    30.000,00              0,00       30.000,00 
                64222   Prihod od zakupa poljopr. zemljišta                        10.000,00     -10.000,00              0,00  
                64229   Prihod od iznajmljivnja sale općnskog doma            5.000,00        2.500,00       7.500,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                          UKUPNO SKUPINA 642                         45.000,00      -7,500,00      37.500,00    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
     
   65                        SUDSKE  PRISTOJBE 
 
                65112   Sudske pristojbe i povrat parničnih troškova            7.500,00       -.7.500,00            0,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                     UKUPNO SKUPINA 651                                 7.500,00        -7.500,00            0,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------          
 
                              PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
  
                6531 1    Komunalni doprinos                                                5.000,00              0,00         5.000,00 
                6532 1    Komunalna naknada                                            100.000,00     54.000,00     154.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA 653                      105.000,00       54.000,00    159.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                652691   Obavijest o dugavanju Groš                                          0,00        3.500,00        3.500,00 
                652692  Naknada za groblje                                               10.000,00       -6.000,00        4.000,00 
                6524 1    Šumski  doprinos                                                  25.000,00      -20.000,00       5.000,00 
                65269     Dug za asfalt                                                         13.000,00                0,00     13.000,00 
                652693   Povrat sredstava HZZ Zapošljavanje                    39.610,00         7.990,00     47.600,00  
                652694   Uplata za izbore                                                    65.000,00                0,00     65.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                         UKUPNO SKUPINA 652                        152.610,00       14.510,00    138.100,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------         
 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 52 

        66              PROHOD OD PRUŽENIH USLUGA                 
          
                66151   Prihod od pruženih usluga                                    15.000,00         -10.000,00     5.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA 661                       15.000,00         -10.000,00    5.000,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 7 
      72                         PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
                7211    Stambeni objekti                                                    20.000,00                  0,00    20.000,00 
                7212    Prihod od prodaje općinske imovine                    100.000,00      -100.000,00            0,00  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                             UKUPNO SKUPINA 721                   120.000,00      -100.000,00   20.000,00 
 
 
6 
       63                               POTPORE IZ PRORAČUNA     
       
               63311     Dani Zrinskih                                                 100.000,00               0,00       100.000,00  
               6331       Tekuće potpore                                               100.000,00    -59.000,00         41.000,00   
               633111   Tekuća pomoć elementarna  nepogoda                     0,00    176.730,00       176.730,00 
               633212   Ministarstvo regionalnog razvoja                   500.000,00  -450.000,00          50.000,00 
               63322     Kapitalne potpore - županija                          100.000,00    -90.000,00          10.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                 UKUPNO  SKUPINA          633                 800.000,00   -422.270,00     377.730,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
===========================================================================                                      
                                   SVEUKUPNI    PRIHODI                   1.840.210,00   -587.880,00    1.252.330,00 
=========================================================================== 
 
     RASHODI  I  IZDACI 
 
 
========================================================================== 
Raz-   Sku-    Podsku-                                OPIS                                PLAN      POVEČANJE /       NOVI   
djel     pina    pina                                                                                       ZA 2011     SMANJENJE     PRORAČUN                                                                                        
==========================================================================                        
  
3      31                              IZDACI ZA ZAPOSLENE  
           
                3111        Plaće za zaposlene                                         213,250,00     - 38,150.00   175.100,00 
                313          Doprinosi na plaće                                           35.251,00       - 5,251.00     30.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        UKUPNO SKUPINA  31                       248,501,00     -43.401,00    205.100,00       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
        32                   RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 
                
                3211        Službena putovanja                                           3.500,00         -500,00         3.000,00        
                32131      Seminari, savjetovanja i simpoziji                    2.000,00          500,00         2.500,00     
                32211      Uredski materijal                                              6.000,00              0,00          6.000,00 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 53 

                32271      Radna i zaštitna odječa                                     2.000,00              0,00          2.000,00  
                32231      Izdaci za elektrićnu energiju                           16.000,00      -1.500,00        14.500,00 
                322312    Izdaci za  javnu rasvjetu                                 48.000,00      12.000,00        60.000,00    
                32311      Izdaci za telefon                                               8.000,00        3.300,00        11.300,00 
                32313      Izdaci za poštarinu                                            1.000,00          210,00           1.210,00 
                32339      Izdaci za informiranje                                     26.000,00        5.500,00        31.500,00 
                323391    Izdaci za objavu akata                                      3.000,00        2.000,00           5.000,00 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
                                   UKUPNO SKUPINA   32                         115.500,00      21.510,00        137.010,00       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 
     
         
                      USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJ                       
               
               32321      Tekuće održavanja građevinskih objekata       6.000,00                0,00           6.000,00   
               323211    Održavanje 3   groblja                                      5.800,00       - 2.800,00          3.000,00 
               32322      Održavanje javne rasvjete                              15.000,00                0,00         15.000,00 
               323221    Održavanje vage na sajmištu                           3.000,00        -3.000,00                  0,00     
               323291    Odražvanje lokalnih cesta                              30.000,00      -30.000,00                  0,00             
               323293    Održavanje   lokalnih cesta- zimska služba   15.000,00      -12.400,00           2.600,00    
               32342      Odvoz smeča                                                    2.000,00            100,00           2.100,00 
               32389      Održavanje  računalne opreme                       11.000,00               0,00          11.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------      
                                       UKUPNO SKUPINA  323                    87.800,00        48.100,00         39.700,00 
 
         
                           INTELEKTUALNE USLUGE 
 
             32372    Ugovor o djelu                                                  5.000,00          -3.000,00           2.000,00 
             323731  Usluge nadzora lok.cesta.                               10.000,00          -5.000,00           5.000,00  
             32373    Usluge  odvjetnika,                                         10.000,00          -5.000,00           5.000,00  
                           intelektualne i osobne usluge  
             32377    Usluge agencija                                                 2.000,00         52,000,00         54.000,00             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                      UKUPNO SKUPINA 3237                  27.000,00        39,000,00          66.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
 
                            OSTALI RASHODI POSLOVANJA 
 
             329121   Izdaci za izbore                                               65.000,00       -2.160,00        62.840,00 
             32919     Naknada za rad zamjenika načelnika                      0,00        10.000,00       10.000,00  
             329311   Reprezentacija                     5.000,00         -4.500,00            500,00 
             329312   Dan općine                                                        5.000,00          1.200,00         6.200,00    
             329314   Dani Zrinskih                                                100.000,00       -48.000,00       52.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
      
                                    UKUPNO SKUPINA  329                    175,000,00     - 39.140,00     131.540,00                                                                    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
      
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 54 

 
  34                     FINANCIJSKI RASHODI  
             
            34312     Usluge  platnog prometa                                   6.000,00               0,00           6.000,00 
            34349     Ostali  financijski izdaci                                  10.000,00       -5.000,00          5.000,00  
            343491   Uplata u državni proračun                              00,00        3.170,00           3.170,00 
            343492   Isplata za elementarnu nepogodu                           00,00     176.730,00       176.730,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 UKUPNO SKUPINA 34                          16.000,00      174.900,00      190.900,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   
     35   SUBVENCIJE 
          352312    Osiguranje zemljišta                                         4.000,00               0,00            4.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                    UKUPNO SKUPINA   35                      4.000,00               0,00            4.000,00  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  38                    TEKUĆE DONACIJE 
         
        38112      Tekuće donacije za crkve na podrućju općine                 10.000,00    -10.000,00           0,00           
        38114 1   Tekuće donacije političkim strankama                               4.000,00    -4.000,00            0,00               
        38114 2   Tekuće donacije Udruga Veterana  domovinskog rata      1.000,00     -1.000,00            0,00       
        38114 3   Tekuće donacije Vatrogasnoj  zajednici                           10.000,00    10.000,00   20.000,00  
        38114 5   Tekuće donacije udrugama na  Općine Zr. Topolovac     10.000,00    -7.500,00     2.500,00 
        38115      Tekuće donacije sportskim društvima                              15.000,00   12.000,00    27.000,00 
        38117 1   Tekuće donacije građanima i kućanstvima                       30.000,00 -  5.000,00    25.000,00  
        38117 2   Tekuća donacije za poklone za DJEDA BOŽIĆNJAKA   4.000,00       -500,00      3,500,00 
        38119 1   Tekuće donacije Osnovnoj školi- mala škola                     5.300,00         800,00     6.100,00 
        38119 2   Tekuća donacija Osnovnoj školi-podrućnim školama        4.000,00            0,00      4.000,00     
        38 121     Tekuća donacija Crveni križ                                               3.000,00     8.200,00    11.200,00       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                   UKUPNO SKUPINA          381                             96.300,00    3.000,00    99.300,00 
 
 
4     41                       NEMATERIJALNA  IMOVINA 
       
      412612     Plan gospodarenja otpadom                                                         0,00      6.150,00    6.150,00 
      412613     Procjena ugroženosti i   
                      Plan zaštite i spašavanja                                                               0,00    14.760,00   14.760,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                             UKUPNO PNO SKUPINA 412                                           0,00     20.910,00   20.910,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------           

      42            IZDACI ZA NABAVU  DUGOTRAJNE IMOVINE  
     
     42129  1  Izdaci za uređenje građevinskih objekata                     60.000,00     - 60.000,00               0,00  
     42129  2  Radovi na grobljima  na području Općine                  100.000,00    -100.000,00               0,00                   
     42131      Modernizacija cesta                                                    604.109,00     -397.739,00    206.370,00 
     421311    Projektna dokumentacija za loka.cestu.                      100.000,00      -80.000,00      20.000,00       
     42141      Pripreme, planiranje i upr. projektom  za vodu            50.000,00       -50,000,00             00,00 
     42147      Javna rasvjeta                                                                      00,00         54.000,00      54.000,00 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 55 

     42149      Uređenje stočnog sajma u Zr. Topolovcu                              0,00        75,000,00      75,000,00 

     421491    Projektna dokumentacija za uređenje groblja i  
                       izgradnju mrtvačnica u Zr. Topolovcu i Gornjem Križu   130.000,00    -130.000,00                0,00  
      42211      Uredska oprema  i namještaj                                         20.000,00     -20.000,00                0,00          
      42239      Oprema za održavanje i zaštitu                                      6.000,00       -3.500,00          2.500,00   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                  UKUPNO SKUPINA  42                                         1.070.109,00   -712.239,00      357.870,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
=========================================================================== 
                      SVEUKUPNO   IZDACI                                    1.840.210,00   -587.880,00   1.252.330,00 
 
 
 

Članak  3. 
Članak 3. mijenja se i glasi;     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Br. ozn.     Oznaka aktiv.    Funkc.   Izvor        konto      Opis programa                                      PLAN               POVEČANJE /            NOVI    

progra.         projekta           klasif.   finance.                                                                                za 2011.             SMANJENE            PLAN ZA 2011 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   RAZDJEL  001.   PREDSTAVNIČKA  I  IZVRŠNA TJELA 

    GLAVA    001.01  OPĆINSKO VIJEĆE   

1000                                     Redovna djelatnost Općinsko vijeće                              

A100001       0111          11          323       Objava akata                                           3.000,00                  2.000,00                   5.000,00 

                    A100002       0111          11          381       Tekuća dona. posli. strankama               4.000,00                 - 4.000,00         0,00 

1000                                                                              UKUPNO PROGRAM                         7.000,00                  - 2.000,00                  5.000,00 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       GLAVA 001.02  OPĆINSKI  NAČELNIK  

1001                                      Redovna djelatnost Općinskog načennika                    

                     A100001        0830         11           323     Izdaci za informiranje                           26.000,00                  5.500,00                   31.500,00     

                     A100002        0111         11           323     Odvjetničke  usluge                               10.000,00                -5.000,00                     5.000,00 

                     A100003        0111         11           323     Usluke agencija                                       2.000,00                52.000,00                   54.000,00  

                     A100004        0111         11           232     Usluge nadzora lok. cesta                      10.000,00                 -5.000,00                    5.000,00 

                     A100005        0160         11           329     Reprezentacija                                         5.000,00                 -4.500,00                        500,00 

                     A100006        0160         11           329     Dan općine                                               5.000,00                  1.200,00                     6.200,00 

                     A100007        0160         11           329     Naknada za rad zamjenika načelnika              0,00               10.000,00                    10.000,00 

1001                                                                               UKUPNO PROGRAM                        58.000,00                54.200,00              112.200,00            

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

     

 RAZDJEL  002.         UPRAVNI ODJEL 

1002         GLAVA 002.01    REDOVNA DJELATNOST  JU ODJELA                                

                     A100001        0131          11           311     Plača za zaposlene                                 213.250,00                     0,00          213.250,00 

                     A100002        0131          11           313     Doprinosi na plaću                                  35.251,00              -5.251,00           30.000,00       

                     A100003        0131          11           321     Službena putovnja                                     3.500,00                 -500,00             3.000,00  

                     A100004        0131          11           321     Seminari i savjetovnja                               2.000,00                  500,00             2.500,00 

                     A100005        0131          11           322     Uredski material                                        6.000,00                      0,00             6.000,00 

                     A100006        0131          11           322     Radna i zaštitna odjeća                              2.000,00                      0,00             2.000,00 

                     A100007        0435          11           322     Izdaci za električnu energiju                    16.000,00              -1.500,00      14.500,00  

              

                     A100008        0460          11           323     Izdaci za telefon                                         8.000,00                3.300,00          11.300,00          

                     A100009        0460          11           323     Izdaci za poštarinu                                     1.000,00                   210,00            1.210,00 

                     A100010        0510          11           323     Odvoz smeča                                              2.000,00                  100,00            2.100,00 

                     A100011        0133          11            323    Održavanje računalne opreme                  11.000,00                      0,00          11.000,00   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 56 

                     A100012        0111          21            323    Ugovor o djelu                                           5.000,00               -3.000,00         2.000,00                        

                     A100013        0112          13            343   Usluge platnog prometa                              6.000,00                       0,00            6.000,00 

                     A100014        0112          13            343   Ostali financijski izdaci                             10.000,00              -5.000,00            5.000,00    

                     A100015        0133          61            422   Uredska oprema i namještaj                       20.000,00           -20.000,00                   0,00 

                     A100016        0112          11            343   Uplata u državni proračun                                    0,0               3.170,00            3.170,00 

1002                                                                               UKUPNO PROGRAM                          341.001,00           - 27,971,00        313.030,00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

1003       GLAVA 002.02            KOMUNALNA  DJELATNOST 

                   A100001         0640           11          322    Izdaci za javnu rasvjetu                               48.000,00        12.000,00          60.000,00 

                   A100002         0620           11          323    Tekuće održavanje građev. objekata             6.000,00                   00,00            6.000,00 

                    A100003         0620           21          323    Održavanje 3 groblja                                     5.800,00             -2.800,00            3.000,00 

                   A100004         0640           21          323    Održavanje javne rasvjete                           15.000,00                     0,00          15.000,00   

                   A100005         0660           21         323    Održavanje vage na sajmištu                          3.000,00             -3.000,00                  0,00 

                   A100006         0620           21          323    Održavanje lokalnih cesta                            30.000,00             -30.000,00                0,00 

                   A100007         0620           21          323    Održavanje lokalnih cesta-zims.služba           15.000,00         -12.400,00          2.600,00   

                   A100008         0620           21          421   Izdaci za uređenje građevinskih objekata        60.000,00          -60.000,00                 0,00    

                   A100009         0620           41          421   Radovi na grobljima  na području Općine     100.000,00        -100.000,00                0,00          
                   A100010         0620           41          421   Modernizacija cesta                                        604.109,00       -397.739,00      206.370,00 
                   A100011         0620           41          421   Projektna dokumentacija za loka.cestu.         100.000,00         -80.000,00         20.000,00           
                   A100012         0620           41          421   Pripreme, plani.upr. projektom  za vodu          50.000,00         -50.000,00                 0,00 
                   A100013         0620           42          421   Projektna dokumentacija za uređenje groblja i  
                                                                                   izgr. mrt. u Zr. Topolovcu i Gornjem Križu       130.000,00       -130.000,00      0,00 
                   A100014         0620           21          422   Oprema za održavanje i zaštitu                          6.000,00            -3.500,00          2.500,00 
                   A100015         0620           21          412    Plan gosodarenja otpadom                                       0,00             6.150,00          6.150,00 

                   A100016         0620           41          421    Javna rasvjeta                                                            0,00          54.000,00        54.000,00   

                   A100017         0620           41          421    Uređenje stočnog sajma u Zr. Topolovcu                 0,00          75.000,00        75.000,00 

                   A100018         0620           21          412     Procjena ugroženosti i Plan zaštite i spaš.                0,00          14.760,00       14.760,00 

1003                                                                              UKUPNO PROGRAM                             1.172.909,00       -707.529,00      465.380,00  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1004         GLAVA 002.03             POLJOPRIVREDA 

                    A100001        1070            11          352     Osiguranje zemljišta                                    4.000,00                       0,00         4.000,00 

                    A100002        1070            11          343      Isplata za elementarnu nepogodu                      0,00            176.730,00      176.730,00 

1004                                                                               UKUPNO PROGRAM                               4.000,00            176.730,00      180,730,00          

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1005      GLAVA 002.04       OBRAZOVANJE, ŠPORT, KULTURA I UDRUGA GRAĐANA 

                A100001          0911             11        381   Tekuća donacija Osnovna škola-mala škola    5.300,00                800,00          6.100,00      

                A100002          0911             11        381   Tekuća donacija Osnovna škola- pod.škol.      4.000,00                    0,00          4.000,00 

                A100003          0911             11        381   Tekuća donacija za pokl. Djeda Boži.              4.000,00              -500,00           3.500,00 

                A100004          0810             11        381   Tekuća donacija  sportskim društvima           15.000,00           12.000,00        27.000,00 

                A100005          0820             41        329    Dani Zrinskih                                               100.000,00          -48.000,00        52.000,00 

                A100006          1070             42        381   Tekuća donacija udrugama i građanima         41.000,00          -13.500,00        27.500,00            

                A100007          0840             11        381   Tekuća  donacija za crkve na podr.općine      10.000,00          -10.000,00                 0,00 

                A100008          1070             11        381   Tekuća donacija Crveni Križ                            3.000,00             8.200,00        11.200,00    

1005                                                                                UKUPNO  PROGRAM                         182.300,00           51,000,00        131.300,00 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1006     GLAVA 002.05   VATROGASTVO 

             A100001          0320                11         381 Tekuća donacija vatrogasnoj zajednici          10.000,00                10.000,00       20.000,00    

 1006                                                                              UKUPNO PROGRAM                            10.000,00               10.000,00       20.000,00 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1007    RAZDJEL 003  OPINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

               GLAVA 003.01  REDOVNA DJELATNOST  OIP 

              A100001           0111              41         329      Izdaci za izbore                                           65.000,00            -2.160,00       62.840,00      

 1007                                                                               UKUPNO PROGRAM                            65.000,00            -2.160,00       62.840,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==========================================================================================================   



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 57 

                                                        SVEUKUPNI  RASHODI                                                     1.840.210,00         -587.880,00    1.252.330,00 

==========================================================================================================  

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u “Županijskom glasniku” 

 

Klasa: 400-06/11-01/01 
Urbroj: 2123/07-01-11/17                                                                                                 
Zrinski Topolovac, 28. prosinca  2011. godine     
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 
 
2. 

 

Temeljem članka   39.  Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08) i članka 34. stavak 1. točka 5.  
Statuta Općine Zrinski Topolovac  (“Županijski glasnik“ broj 19/09)  Općinsko vijeće Općine Zrinski 
Topolovac na 17. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. godine  donosi 
 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  PROJEKCIJA   PRORAČUNA 
OPĆINE   ZRINSKI  TOPOLOVAC 

ZA RAZDOBLJE  2011. -  2013. GODINU 
      
 
            Članak  1.   
 
U projekcijama Proračuna Općine Zrinski Topolovac za razdoblje  2011.  2012. i 2013. godinu,   članak 2. mijenja se i 
glasi;          

 
      Članak  2.  
    

 
 
PRIHODI  POSLOVANJA  
 
Raz- 
djel 

Sku- 
pina 

 
                   OPIS 

    Plan 
za 2011. 

    Projekcija 
     za  2012. 

Projekcija 
za 2013. 

6     PRIHODI POSLOVANJA    
 61  Prihodi od poreza    435.000,00    435.700,00    594.000,00 
 63 Pomoći od sub. unutar opće države    377.730,00    490.000,00     800.000,00  
 64 Prihodi od imovine    117.500,00      71.200,00      50.000,00 
 65 Prihodi od od adm. pris. i po pos.prop.    297.100,00    318.100,00    265.000,00 
 66 Prihod od pruženih usluga        5.000,00        5.000,00      15.000,00 
  UKUPNO  6 1.232.330,00 1.320.000,00 1.724.000,00 
7  PRIH. OD NEFIN.IMOVINE    
 72 Prihod od prodaje imovine       20.000,00      80.000,00    120.000,00 
  UKUPNO 7      20.000,00      80.000,00    120.000,00  
   UKUPNO PRIHODI 1.252.330,00 1.400.000,00 1.844.000,00 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 58 

RASHODI POSLOVANJA  
 
Raz- 
djel 

Sku- 
pina 

 
                 OPIS   

Plan 
za 2011. 

Projekcija 
za 2012. 

Projekcija 
za 2013. 

3   RASHODI  POSLOVANJA    
 31  Rashodi za zaposlene   205.100,00   205.100,00   250.000,00 
 32  Materijalni rashodi    374.250,00   468.600,00   410.000,00 
 34  Financijski rashodi   190.900,00     18.200,00     17.000,00 
 35  Subvencije       4.000,00     54.000,00       4.000,00 
             37 Sufinanciranje cijene prijevoza              0,00     10.000,00               0,00 
 38 Donacije      99.300,00   104.100,00     96.300,00 
  UKUPNO 3   873.550,00   860.000,00   777.300,00 
4  RASH. ZA NEFIN. IMOVINU    
 41 Nematerijalna  imovina     20.910,00      10.000,00              0,00 
 42 Rashodi za  dug. imovinu   357.870,00    530.000,00 1.066.700,00 
  UKUPNO RASHODI 1.252.330,00 1.400.000,00 1.844.000,00 
 
 

Članak  3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu   osam dana od objave u  “Županijskom glasniku” 
 
Klasa; 400-06/11-01/3 
Urbroj; 2123/07-01-11-17 
Zrinski Topolovac,  28. prosinca 2011. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 
 
 
 
 
3. 
 
Na temelju  članka  76.  Zakona o športu (Narodne novine” broj 71/06) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta 
Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  
17.  sjednici   održanoj  dana  28.  prosinca  2011.  godine   d o n o s i  
  
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA  JAVNIH POTREBA 
U  ŠPORTU  OPĆINE  ZRINSKI  TOPOLOVAC ZA 2011. GODINU 

 
 
  I. Točka VII. Programa  javnih potreba u športu  za 2011. godinu (nadalje u tekstu: Programa) - 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA mijenja se i glasi;  
 
Za provedbu  ovoga Programa potrebito je osigurati  27.000,00 kuna proračunskih sredstava Općine Zrinski 
Topolovac : 
 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 59 

1. program športskih natjecanja   12.500,00 kuna 
 
    NK   “ZRINSKI” Zrinski Topolovac                                2. 800,00  kuna 
    ŠK “IVAN DVORŽAK” Rovišće-Zrinski Topolovac      9. 700,00  kuna 
 
2. program  uređenja i održavanja  
    športskih  objekata i terena                       14. 500,00 kuna 
 
  

II. Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepromjenjene.  
 
III.  Ova  Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana  objave u “Županijskom glasniku BBŽ”. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 
 
4. 
 
Na temelju  članka  9a.  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine” broj 47/90 i 27/93) 
i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  19/09),   Općinsko 
vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  17.  sjednici   održanoj  dana  28.  prosinca  2011.  godine   d o n o s i
   
 

ODLUKU 
O  IZMJENAMA I DOPUNAMA  JAVNIH  POTREBA U  KULTURI 

OPĆINE  ZRINSKI  TOPOLOVAC ZA 2011.  GODINI 
 
 
 
      I. Točka. VII. Program javnih poreba u kulturi za 2011. godinu (nadalje u tekstu: 
Program) -SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA mijenja se i glasi; 
 
  
Za provedbu  ovoga Programa potrebito je osigurati  54.500,00 kuna proračunskih sredstava Općine Zrinski 
Topolovac  
 
 

1. program  udruga u kulturi    
 
   Udruge na području Općine Zrinski Topolovac              2. 500,00 kuna 
 
 
2. program kulturnih manifestacija i susreta 
 
   “Dani Zrinskih u Zrinskom Topolovcu”                         52. 000,00 kuna  
 
  

II.  Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepromjenjene.  
                            
  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 60 

III.  Ova  Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana  objave u “Županijskom glasniku”. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 
 
 
5. 
 
Na temelju  članka  28.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine” broj 26/03, 82/04, 178/04 i 
38/09) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  19/09),   
Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  10.  sjednici   održanoj  dana  28. prosinca  2011.  godine   
d o n o s i   
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2011. GODINU 

 
   I. Točka II.  Programom  održavanja komunalne infrastrukture  za 2011. godinu (nadlje u tekstu: 
Porogram)-OPIS  ODRŽAVANJA PO KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA S PROCJENOM  
TROŠKOVA  mijenja se i glasi;  
 
 
             - ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA  
 
 Održavanje nerazvrstnih cesta u naseljima, obuhvaća zatvaranje udarnih rupa  asfaltom i sljunkom, iskop i 
čišćenje graba, popravke cijevnih propusta, nabavu i popravak prometnih znakova, vodoravna i okomita 
sinalizacija, održavanje mostova i zimska služba 
 
 
procjena troškova;           2.600,00 kuna  
 
 
             - JAVNA RASVJETA 
 
Održavanje javne rasvjete obuhvaća troškove isporučene električne energije za javnu rasvjetu, troškove 
zamjene dotrajalih rasvjetnih mjesta, održavanje i zamjene stupova javne rasvjete ili njihovih dijelova i 
slično. 
 
 procjena troškova;  potrošnja                 60. 000,00  kuna   
         održavanje                                                                     69. 000,00  kuna 
 
 
          - USLUGE  ODVOZA OTPADA 
 
Usluge odvoza otpada obuhvaća troškove zbrinjavanja staklene i papirne ambalaže, te javnih kontenjera za 
komunalni otpad. 
 
                 procjena  troškova                                                           2.100,00  kuna 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 61 

 
          - ODRŽAVANJE GROBLJA 
 
 Održavanje groblja obuhvaća košnju trave motornom kosilicom i ručno, uništavanje korova i trave, 
orezivanje grmlja i živica, čišćenje i sakupljanje granja i drugog otpadnog materijala, odvoz otpada s groblja. 
 
  procjena troškova                   3. 000,00 kuna    
 
  
UKUPNA PROCJENA  
TROŠKOVA;          136.700,00 kuna 
 
 
 II. Točka  III. Programa -SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA mijenja se i glasi; 
  
 
prihod od komunalne naknade                129.700,00  kuna 
prihod od komunalnog doprinosa                                        3.000,00  kuna 
šumski doprinos                     2.000,00  kuna 
naknada za održavanje groblja        2.000,00  kuna 
            --------------- 
 
ukupno;                    136.700,00  kuna 
      
  
III. Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepomjenjene.  
 
                          
 IV. Ova  Odluka stupa na snagu  osmo  dana od dana  objave u “Županijskom  glasniku”. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK 62 

6. 
 
Na temelju  članka  30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine” broj 26/03, 
82/04, 178/04 i 38/09) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski Topolovac ("Županijski 
glasnik"  19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  17.  sjednici   održanoj  dana  28. 
prosinca  2011.  godine   d o n o s i   

 
ODLUKU 

O  IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA   GRADNJE 
OBJEKATA I  UREĐAJA   KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE 

ZA 2011. GODINU 
 
              I.  Točka II. Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastructure za 2011 godinu 
(nadalje  u tekstu: Program) OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA  mijenja se i glasi;  
 
             -  NERAZVRSTANE CESTE  
        Modernizacija  općinskih cesta,      
                 procjena troškova;                    206.370,00 kuna  
              -OSTALO 
Uređenje stočnog sajma u Zr. Topolovacu                            75.000,00 kuna 
Uređenje groblja- staze                                   00,00 kuna 
                                 ----------------------   
              - ukupno;                                  281.370,00  kuna                       
     
      
          II.  Točka III. Porgrama SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA mijenja se i glasi: 
  
kapitalna pomoć Ministarstva regionalnog razvoja            50.000,00  kuna 
županijski proračun                                                        10.000,00  kuna 
sredstva iz proračuna            221.370,00  kuna 
                  --------------- 
ukupno;            281.370,00  kuna 
  
 
      III.  Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepomjenjene. 
 
                          
     IV.    Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana  objave u “Županijskom glasniku”. 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 63 

7. 
 
Na temelju  članka  7.  Zakona o  socijalnoj skrbi (Narodne novine” broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
103/03, 44/06,) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  
19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  17.  sjednici   održanoj  dana  28. prosinca  
2011.  godine   d o n o s i   
 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC  ZA 2011. GODINU 

 
 
 
I. Članak 3. Programa  socijalno-zdravstvenih potreba za 2011. godinu (nadalje u tekstu: Program) - 
SREDSTVA ZA OSIGURANJE  PROGRAMA mijenja se i glasi 
  
 Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine Zrinski Topolovac za 2011. godinu za ostvarenje 
oblika pomoći navedenih u članka 2. ovog  Programa iznose  39.700,00 kuna 
   
 
 
II. Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepromjenjene. 
 
      
 III.   Ova  Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana  objave u “Županijskom glasniku”. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 
 
8. 
 

Temeljem članka 16. i 39.  Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08) i članka 34. stavak 1. točka 5.  

Statuta  Općine Zrinski Topolovac  (“Županijski glasnik“ broj 19/09)  Općinsko vijeće Općine Zrinski Topolovac 
na 17. sjednici održanoj dana 28 . prosinca  2011. godine  donosi 

 
 

PRORAČUNA  OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
ZA  2012. GODINI 

       
            
I. OPĆI DIO 
            Članak  1.   
 
Proračun Općine Zrisnki Topolovac za 2012. godinu sadrži; 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 64 

- prihode  od kuna ………………………………………………………………….  1.400.000,00  kuna   
- izdatke od kuna   ………………………………………………………………….  1.400.000,00  kuna 
 
            Članak  2.  
 
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2012. godinu kako slijedi: 
 
          PRIHODI  I  PRIMICI     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Raz-  Sku-  Podsku-                                  OPIS                                          PLAN        
djel    pina   pina                                                                                        ZA 2012                                                                                                  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6 
         611                     POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 

                  
                6111      Porez na dohodak od nesamostalnog rada                  320.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA  611                            320.000,00   
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
      
          612                    POREZ NA DOBIT POMOĆ IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 
 
               612111   Porez na dobit pomoć iz državnog  proračuna            100.000,00     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA 612                              100.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
          613                          POREZ NA IMOVINU  
    
               61314    Porez na kuće za odmor                                                    4.000,00 
               61341    Porez na promet nekretnina                                              4.500,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                         UKUPNO SKUPINA    613                                  8.500,00       
 
 
         614                           POREZ NA ROBU I USLUGE  
 
                61424   Porez na potrošnju alkoh. i bezalkoholnih pića             3.000,00 
                61453   Porez na tvrtku                                                               3.000,00  
                61454   Porez na reklame  dug od prošlih godina                       1.200,00     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                         UKUPNO SKUPINA  614                                     7.200,00   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        633                          POMOĆI  IZ PRORAČUNA  
                 
             6331       Dani Zrinski                                                               100.000,00 
             63311     Tekuće pomoći                                                             50.000,00 
             63321      Kapitalne pomoći                                                      340.000,00  
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                      UKUPNO SKUPINA  633                              490.000,00 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 65 

       641                       PRIHODI OD FINANCIJSKE  IMOVINE 
 
                 64132   Prihod od kamata                                        33.700,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                    UKUPNO SKUPINA 641                                     33.700,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        642                             PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 
                 64225   Prihod od  zakupa poslovnih objekata                       30.000,00 
                 64229    Prihod od iznajmljivnja sale općnskog doma             7.500,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                            UKUPNO SKUPINA 642                            37.500,00    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
       652             PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
      
                65241     Šumski  doprinos                                                      20.000,00 
                65269     Dug za asfalt                                                             13.000,00 
                652693   Povrat sredstava HZZ Zapošljavanje                        47.600,00  
                652694   Uplata za izbore                                                        65.000,00 
                652695   Obavijest o dugavanju Groš                                       3.500,00 
                652696   Naknada za groblje                                                     4.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
        UKUPNO SKUPINA  652     153.100,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       653 
                6531 1    Komunalni doprinos                                                20 .000,00 
                6532 1    Komunalna naknada                                               145.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                         UKUPNO SKUPINA 653                             165.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      661             PROHOD OD PRUŽENIH USLUGA                 
          
                66151   Prihod od pruženih usluga                                            5.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                           UKUPNO SKUPINA 661                              5.000,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 7  72               PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
                7211    Stambeni objekti                                                          20.000,00 
                7212    Prihod od prodaje općinske imovine                           60.000,00  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                             UKUPNO SKUPINA 721                           80.000,00 
 
 
===========================================================================                                      
                                   SVEUKUPNI    PRIHODI                              1.400.000,00 
=========================================================================== 
 
 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 66 

     RASHODI  I  IZDACI 
========================================================================== 
Raz-   Sku-    Podsku-                                OPIS                                PLAN       
djel     pina    pina                                                                                       ZA 2012                                                                                           
==========================================================================                        
3      31                              IZDACI ZA ZAPOSLENE  
                311          Plaće za zaposlene                                          175.100,00 
                313          Doprinosi na plaće                                            30.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        UKUPNO SKUPINA  31                        205.100,00       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         321                   NAKNADA TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 
                3211        Službena putovanja                                            3.000,00        
                32131      Seminari, savjetovanja i simpoziji                     2.500,00     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
                                       UKUPNO  SKUPINA 321                         5.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
          322                  RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU         
                32211      Uredski materijal                                                6.000,00 
                32271      Radna i zaštitna odječa                                       2.000,00  
                32231      Izdaci za elektrićnu energiju                             16.000,00 
                322312    Izdaci za  javnu rasvjetu                                    35.000,00           
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
                                   UKUPNO SKUPINA   322                            59.000,00                    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         323                        RASHODI  ZA  USLUGE    
                32311      Izdaci za telefon                                                11.100,00 
                32313      Izdaci za poštarinu                                               1.000,00   
                32321      Tekuće održavanja građevinskih objekata           6.000,00   
                323211    Održavanje 3   groblja                                          3.000,00 
                32322      Održavanje javne rasvjete                                  15.000,00     
                323221    Održavanje vage na sajmištu                                3.000,00                 
                323291    Odražvanje lokalnih cesta                                   30.000,00                            
                323293    Održavanje   lokalnih cesta- zimska služba        10.000,00    
                32339      Izdaci za informiranje                                         30.000,00 
                323391    Izdaci za objavu akata                                          3.000,00 
                32342      Odvoz smeča                                                        2.000,00               
                32372      Ugovor o djelu                                                      5.000,00        
                32373      Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika               5.000,00 
                323731    Usluge nadzora lokalnih cesta                            10.000,00  
                32375      Geodetsko –katastarske usluge                             1.000,00    
                32377      Usluge agencija                                                   20.000,00 
                32378      Arheološka istraživanja                                       10.000,00 
                32389      Održavanje  računalne opreme                            11.000,00    
                32399      Ostale nespomenute usluge                                   2.000,00             
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                       UKUPNO SKUPINA  323                          178.100,00         
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 67 

   32                        OSTALI RASHODI POSLOVANJA 
 
             32911    Izdaci za izbore                                                       65.000,00               
             32919    Naknada za rad zamjenika načelnika                      50.000,00  
             32931    Reprezentacija                             5.000,00         
             329312  Dan općine                                                                 6.000,00    
             329314  Dani Zrinskih                                                         100.000,00                 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
      
                                    UKUPNO SKUPINA  329                          226.000,00                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
    
    34                            FINANCIJSKI RASHODI  
 
            34312     Usluge  platnog prometa                                             6.000,00              
            34349     Ostali  financijski izdaci                                            10.000,00         
            343491   Uplata u državni proračun                                   2.200,00      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 UKUPNO SKUPINA 343                                   18.200,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
       35   SUBVENCIJE 
          352311    Subvencija poljoprivred. (Veterinarske usluge)          50.000,00 
          352312    Osiguranje zemljišta                                                       4.000,00     
                        
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                    UKUPNO SKUPINA   352                                 54.000,00            
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
       
       37                     NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U  NARAVI 
 
             37221     Sufinanciranje cijene prijevoza                                     10.000,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 UKUPNO SKUPINA  372                                       10.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
     38                        TEKUĆE DONACIJE 
          38112      Tekuće donacije za crkve na podrućju općine                 10.000,00               
          38114 1   Tekuće donacije političkim strankama                               2.000,00   
          38114 2   Tekuće donacije Udruga Veterana  domovinskog rata      1.000,00            
          38114 3   Tekuće donacije Vatrogasnoj  zajednici                           17.000,00     
          38114 5   Tekuće donacije udrugama na  Općine Zr. Topolovac     10.000,00    
          38115      Tekuće donacije sportskim društvima                              15.000,00    
          38117 1   Tekuće donacije građanima i kućanstvima                       30.000,00        
          38117 2   Tekuća donacije za poklone za DJEDA BOŽIĆNJAKA   6.000,00    
          38118      Tekuća donacija Crveni križ                                               3.000,00         
          38119 1   Tekuće donacije Osnovnoj školi- mala škola                     6.100,00 
          38119 2   Tekuća donacija Osnovnoj školi-podrućnim školama        4.000,00            
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                    UKUPNO SKUPINA          381                            104.100,00 
  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 68 

  41                RASHODI  ZA  NABAVA  NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE  IMOVINE 
          41119      Nabava   zemljišta                                                              10.000,00       
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                     UKUPNO SKUPINA   41                                       10.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 42                 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  DUGOTRAJNE  IMOVINE   
 
      42129  1  Izdaci za uređenje građevinskih objekata                       30.000,00               
      42129  2  Radovi na grobljima  na području Općine                      40.000,00                               
      42131      Modernizacija cesta                                                      230.000,00   
      421311    Projektna dokumentacija za loka.cestu.                          25.000,00                
      42141      Pripreme, planiranje i upr. projektom  za vodu              40.000,00              
      42147      Javna rasvjeta                                                                  20.000,00     
      42149      Uređenje stočnog sajma u Zr. Topolovcu                       10.000,00            
      421491    Projektna dokumentacija za uređenje groblja i  
                        izgradnju mrtvačnica u Zr. Topolovcu i Gornjem Križu     120.000,00             
      42212     Uredska oprema  i namještaj                                            10.000,00             
      42239      Oprema za održavanje i zaštitu                                         5.000,00       
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                              UKUPNO SKUPINA         42                               530.000,00 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
=========================================================================== 
                              SVEUKUPNI  IZDACI                                       1.400.000,00  

===========================================================================             

 
 
                                                                                

Članak 3. 

Izdaci Proračuna  u iznosu od 1.400.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima i korisnicima, te  

programima, aktivnostima i projektiama kako slijedi.      

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Br. ozn.     Oznaka aktiv.    Funkc.   Izvor        konto      Opis programa                                      Plan  

progra.         projekta           klasif.   finance.                                                                               za 2012. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   RAZDJEL  001.   PREDSTAVNIČKA  I  IZVRŠNA TJELA 

    GLAVA    001.01  OPĆINSKO VIJEĆE   

1000                                     Redovna djelatnost Općinsko vijeće                              

                    A100001       0111          11          323       Objava akata                                          3.000,00 

                    A100002       0111          11          381       Tekuća dona. posli. strankama              2.000,00  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 69 

1000                                                                               UKUPNO PROGRAM                         5.000,00     

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       GLAVA 001.02  OPĆINSKI  NAČELNIK  

1001                                      Redovna djelatnost Općinskog načennika                    

                     A100001        0830         11           323     Izdaci za informiranje                           30.000,00  

                     A100002        0111         11           323     Odvjetničke  usluge                                5.000,00 

                     A100003        0111         11           323     Usluke agencija                                     20.000,00     

                     A100004        0111         11           232     Usluge nadzora lok. cesta                      10.000,00 

                     A100005        0160         11           329     Reprezentacija                                         5.000,00 

                     A100006        0160         11           329     Dan općine                                              6.000,00 

                    A100007        0160         11           329    Naknada za rad zamj. načelnika             50.000,00  

                     A 100008      0111            11         323      Arheloška  istraživanja                          10.000,00 

1001                                                                               UKUPNO PROGRAM                       136.000,00       

       

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

      RAZDJEL  002.         UPRAVNI ODJEL 

1002         GLAVA 002.01    REDOVNA DJELATNOST  JU ODJELA   

          

                     A100001        0131          11           311     Plača za zaposlene                                175.100,00  

                     A100002        0131          11           313     Doprinosi na plaću                                  30.000,00       

                     A100003        0131          11           321     Službena putovnja                                     3.000,00 

                     A100004        0131          11           321     Seminari i savjetovnja                               2.500,00   

                     A100005        0131          11           322     Uredski material                                        6.000,00 

                     A100006        0131          11           322     Radna i zaštitna odjeća                              2.000,00       

                     A100007        0435          11           322     Izdaci za električnu energiju                    16.000,00 

                 

                     A100008        0460          11           323     Izdaci za telefon                                       11.100,00      

                     A100009        0460          11           323     Izdaci za poštarinu                                     1.000,00 

                     A100010        0510          11           323     Odvoz smeča                                              2.000,00  

                     A100011        0133          11            323    Održavanje računalne opreme                  11.000,00       

                     A100012        0111          21            323    Ugovor o djelu                                           5.000,00                                   

                     A100013        0112          13            343    Usluge platnog prometa                             6.000,00 

                     A100014        0112          13            343    Ostali financijski izdaci                            10.000,00 

                     A100015        0133          61            422    Uredska oprema i namještaj                     10.000,00 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 70 

                     A100016        0111          11            323    Geodetske –katastarske usluge                   1.000,00 

                     A100017        0111          11            323    Ostale nespomenute usluge                        2.000,00 

1002                                                                               UKUPNO PROGRAM                          293.700,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1003       GLAVA 002.02            KOMUNALNA  DJELATNOST 

                 

                A100001         0640           11          322    Izdaci za javnu rasvjetu                                 35.000,00  

                A100002         0620           11          323    Tekuće održavanje građev. objekata               6.000,00 

                A100003         0620           21          323    Održavanje 3 groblja                                       3.000,00 

                A100004         0640           21          323    Održavanje javne rasvjete                             15.000,00                   

A100005         0660           21          323    Održavanje vage na sajmištu                           3.000,00 

               A100006         0620           21          323    Održavanje lokalnih cesta                              30.000,00                                

               A100007         0620           21          323    Održavanje lokalnih cesta-zims.služba          10.000,00 

            
 
               A100008         0620           21          421   Izdaci za uređenje građevinskih objekata       30.000,00          
               A100009         0620   41          421   Radovi na grobljima  na području Općine      40.000,00           
               A100010         0620           41          421   Modernizacija cesta                                       230.000,00    
               A100011         0620           41          421   Projektna dokumentacija za loka.cestu.          25.000,00                  
               A100012         0620           41         421    Pripreme, plani.upr. projektom  za vodu         40.000,00      
              A100013         0620           42         421    Projektna dokumentacija za uređenje groblja i  
                                                                                        izgr. mrt. u Zr. Topolovcu i Gornjem Križu       120.000,00       
              A100014         0620           21          422    Oprema za održavanje i zaštitu                         5.000,00 
              A100015         0620           41          421    Javna rasvjeta                                                  20.000,00      
              A100016         0620           41          421    Uređenje stočnog sjama u Zr. Topolovcu       10.000,00 
              A100017         0620           41          411    Nabava zemljišta                                             10.000,00 
 

1003                                                                           UKUPNO PROGRAM                              632,000,00         

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

1004         GLAVA 002.03             POLJOPRIVREDA 

          

                A10002          1070                         351    Subvencija poljoprivrednicima                     50.000,00 

                A100001        1070                         352     Osiguranje zemljišta                                       4.000,00        



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 71 

1004                                                                              UKUPNO PROGRAM                             54.000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1005      GLAVA 002.04       OBRAZOVANJE, ŠPORT, KULTURA I UDRUGA GRAĐANA 

            

             A100001          0911             11        381   Tekuća donacija Osnovna škola-mala škola    6.100,00   

             A100002          0911             11        381   Tekuća donacija Osnovna škola- pod.škol.      4.000,00  

             A100003          0911             11        381   Tekuća donacija za pokl. Djeda Boži.              6.000,00 

             A100004          0810             11        381   Tekuća donacija  sportskim društvima           15.000,00    

              A100005          0820             41        329    Dani Zrinskih                                               100.000,00     

              A100006          1070             42        381   Tekuća donacija udrugama i građanima         41.000,00     

              A100007          0840             11        381   Tekuća  donacija za crkve na podr.općine      10.000,00 

              A100008          1070             11        381   Tekuća donacija Crveni Križ                            3.000,00  

              A100009           1070             42        372   Sufinanciranje cijene prijevoza                      10.000,00        

     

1005                                                                                UKUPNO  PROGRAM                         195.100,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1006     GLAVA 002.05   VATROGASTVO 

             A100001          0320                11         381 Tekuća donacija vatrogasnoj zajednici          17.000,00    

    

 1006                                                                              UKUPNO PROGRAM                            17.000,00 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1007    RAZDJEL 003  OPINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

               GLAVA 003.01  REDOVNA DJELATNOST  OIP 

 

            A100001           0111              41         329      Izdaci za izbore                                           65.000,00    

 1007                                                                               UKUPNO PROGRAM                            65.000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

===========================================================================    

                                                       SVEUKUPNI  RASHODI                                                   1.400.000,00 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obave u “Županijskom glasniku”, a primjenjuje se od 01. 
siječnja  2012. godine.  
 
Klasa:400-06/11-01-2  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 72 

Urbroj;2123/07-01-11-17 
Zrinski Topolovac 28. prosinca 2011. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 

 
 

9. 
Temeljem članka   39.  Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta 
Općine Zrinski Topolovac  (“Županijski glasnik“ broj 19/09)  Općinsko vijeće Općine Zrinski Topolovac na 17. 
sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. godine  donosi 

 
                                           

PROJEKCIJU   PRORAČUNA 
OPĆINE   ZRINSKI  TOPOLOVAC 

ZA RAZDOBLJE  2012. -  2014. GODINU 
      
 

Članak  1. 
 
U postupku donošenja  Proračuna Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu usvoja se  i projekcija Proračuna za  
2013. i 2014. godinu,    
          

 
Članak  2. 

 
PRIHODI  POSLOVANJA  
 
Raz- 
djel 

Sku- 
pina 

 
                   OPIS 

    Plan 
za 2012. 

    Projekcija 
     za  2013. 

Projekcija 
za 2014. 

6     PRIHODI POSLOVANJA    
 61  Prihodi od poreza    435.700,00    594.000,00    594.000,00 
 63 Pomoći od sub. unutar opće države    490.000,00    800.000,00     800.000,00  
 64 Prihodi od imovine      71.200,00      50.000,00      50.000,00 
 65 Prihodi od od adm. pris. i po pos.prop.    318.100,00    265.000,00    265.000,00 
 66 Prihod od pruženih usluga        5.000,00      15.000,00      20.000,00 
  UKUPNO  6 1.320.000,00 1.724.000,00 1.729.000,00 
7  PRIH. OD NEFIN.IMOVINE    
 72 Prihod od prodaje imovine       80.000,00    120.000,00    125.000,00 
  UKUPNO 7      80.000,00    120.000,00    125.000,00  
   UKUPNO PRIHODI 1.400.000,00 1.844.000,00 1.854.000,00 
 
 
RASHODI POSLOVANJA  
 
Raz- 
djel 

Sku- 
pina 

 
                 OPIS   

Plan 
za 2012. 

Projekcija 
za 2013. 

Projekcija 
za 2014. 

3   RASHODI  POSLOVANJA    
 31  Rashodi za zaposlene   205.100,00   250.000,00   250.000,00 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 73 

 32  Materijalni rashodi    468.600,00   410.000,00   410.000,00 
 34  Financijski rashodi     18.200,00     17.000,00     17.000,00 
 35  Subvencije     54.000,00       4.000,00       4.000,00 
 37 Sufinanciranje  cijene  prijevoza     10.000,00                     0,00              0,00 
 38 Donacije    104.100,00     96.300,00     96.300,00 
  UKUPNO 3   860.000,00   777.300,00   777.300,00 
4  RASH. ZA NEFIN. IMOVINU    
 41 Nematerijalna  imovina      10.000,00               0,00              0,00 
 42 Rashodi za  dug. imovinu    530.000,00 1.066.700,00 1.076.700,00 
  UKUPNO RASHODI 1.400.000,00 1.844.000,00 1.854.000,00 
 
 

Članak  3. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu   osam dana od objave u  “Županijskom glasniku” 
 
 
Klasa; 400-06/11-01/4 
Urbroj; 2123/07-01-11-17 
Zrinski Topolovac,  28. prosinca 2011. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 74 

10. 
Na temelju  članka  76.  Zakona o športu (Narodne 
novine” broj 71/06) i članka 34. stavak 1. točka 5. 
Statuta Općine Zrinski Topolovac ("Županijski 
glasnik"  19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski 
Topolovac  na  17.  sjednici   održanoj  dana  28.  
prosinca  2011.  godine   d o n o s i   
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 

OPĆINE  ZRINSKI  TOPOLOVAC ZA 2012. 
GODINU 

 
SVRHA  PROGRAMA 
 
Svrha  Programa javnih potreba u športu je 
omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću što 
većeg broja djece, mladeži i odraslog 
stanovništva, koja se organizirano izvodi radi 
postizanja športskih postignuća te radi 
unapređenja zdravlja  ili radi  rekreacije.  
 
CILJ PROGRAMA 
 
Cilj Programa javnih potreba u športu je osigurati 
i poboljšati razinu kvalitete  športa u općini, 
posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi 
Općine Zrinski Topolovac na razini Republike 
Hrvatske i na međunarodnom planu. 
 
OPIS PROGRAMA 
  
Program javnih potreba u športu sastoji se  od; 
 1. program športskih natjecanja 
 2. program uređenja i održavanja športskih 
objakata 
 3. program športskih susreta, manifestacija 
i rekreacija 
 
STRUČNE OSOBE ZA PROVOĐENJE 
PROGRAMA 
 
U realizaciju navedenog programa uključeni su 
stručni suradnici   u športu (treneri, instruktori, 
učitelji, voditelji rekreacije), te osobe koje 
sudjeluju u organizaciji i vođenju športskih 
natjecanja i športskih priredbi (suci, mjeritelji 
vremena, organizatori, voditelji programa i sl) 
 
 
 
 

REZULTATI U 2011. GODINI 
 
Tijekom 2011. godine provodila se redovna 
djelatnost športskih klubova, udruga i društava, a 
sredstva su doznačavana prema potrebama 
realizacije njihovih planova i programa u svezi 
troškova natjecanja i ulaganja u uređenje  i 
održavanje  športskih objakata. Organizirane  su 
športske  manifestacije koje su bile dobro 
posjećene, a po pozivu su se  športske udruge 
uključivale u manifestacije od značaja za Općinu 
Zrisnki Topolovac  
 
 
CILJEVI ZA 2012. GODINU 
  
Uključivanje što većeg broja djece i mladeži u 
šport putem športskih škola.  Osigurati poticajna 
sredstva za osposobljavanje i usavršavanje 
stručnih kadrova u športu. Osigurati kontinuitet 
ulaganja u investicijsko održavanje postojećih  
športskih objekata te izgradnju novih objakata.  
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
 
Za provedbu  ovoga Programa potrebito je 
osigurati  15 .000,00 kuna proračunskih sredstava 
Općine Zrinski Topolovac  
 
1. program športskih natjecanja   12.000,00 kuna 
 
NK “ZRINSKI” Zrinski Topolovac  6.000,00  
kuna 
 
ŠK “IVAN DVORŽAK” Rovišće-Zrinski 
Topolovac      6. 000,00  kuna 
 
2. program  uređenja i održavanja športskih  
objekata           3. 000,00 kuna 
  

 
OSOBA  ZADUŽENA ZA PROGRAM 
 
Za kontrolu i provedbu ovoga Programa zadužen 
je  općinski načelnik. 
 
  
ZAVRŠNA ODREDBA 
                            
Ovaj  Program stupa na snagu  osmog dana od 
dana  objave u “Županijskom glasniku”.

 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 75 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 
 
 
11. 
Na temelju  članka  9a.  Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (Narodne novine” broj 47/90 i 27/93) 
i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski 
Topolovac ("Županijski glasnik"  19/09),   Općinsko 
vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  na  17.  sjednici   
održanoj  dana  28.  prosinca  2011.  godine   d o n o s i
   
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA U  KULTURI 

OPĆINE  ZRINSKI  TOPOLOVAC ZA 2012.  
GODINU 

 
 
SVRHA  PROGRAMA 
 
Svrha  Programa javnih potreba u  kulturi  je 
omogućiti  podupiranje kulturnog amaterizma i 
kulturnog stvaralaštva te  preko promotivnih, 
izložbenih i drugih manifestacija obogatiti  
kulturno-zabavni život građana.   
 
CILJ PROGRAMA 
 
Cilj Programa javnih potreba u kulturi je 
zadovoljavanje  kulturnih potreba mještana 
Općine Zrinski Topolovac, te podizanje kulturne  
ponude općine.  
 
OPIS PROGRAMA 
  
Program javnih potreba u kulturi sastoji se  od; 
1. program  udruga u kulturi 
2. program kapitalnih ulaganja 
3. program kapitalnih manifestacija i susreta 
 
STRUČNE OSOBE ZA PROVOĐENJE 
PROGRAMA 
 
U realizaciju navedenog programa uključeni su  
voditelji  programskih aktivnosti udruga,   te 
vanjski stručni suradnici (arhitekti, konzervatori) 
 

REZULTATI U 2011. GODINI 
 
Tijekom 2011. godine  sredstva za kulturu 
utrošena  su  za  kulturno – turističku  priredbu 
“Dani Zrinskih u Zrinskom Topolovcu”  
 
 
 
CILJEVI ZA 2012. GODINU 
  
Proširiti kulturnu ponudu,  uz kulturno – turističku  
priredbu “Dani Zrinskih u Zrinskom Topolovcu”, 
poduprijeti rad udruga na području Općine Zrinski 
Topolovac jer je njihova djelatnost vrijedan  dio 
kulturno-umjetničkog stvaralaštva. 
 
 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
 
Za provedbu  ovoga Programa potrebito je 
osigurati  141.000,00 kuna proračunskih sredstava 
Općine Zrinski Topolovac  
 

1. program  udruga u kulturi    
 
   Udruge na području Općine Zrinski 

Topolovac              11. 000,00 kuna 
 
2. program  kapitalnih ulaganja  
     
    Opremanje sale općinkog doma      

               30.000,00 kuna 
 
3. program kulturnih manifestacija i 

susreta 
 
   “Dani Zrinskih u Zrinskom Topolovcu”                         

100. 000,00 kuna  
  

 
OSOBA  ZADUŽENA ZA PROGRAM 
 
Za kontrolu i provedbu ovoga Programa zadužen 
je  općinski načelnik. 
 
  
ZAVRŠNA ODREDBA 
 
Ovaj  Program stupa na snagu  osmog dana od 
dana  objave u “Županijskom glasniku”. 

 
 
 

 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 76 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 
 
 
 
12. 
 
Na temelju  članka  28.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine” broj 26/03, 82/04, 
178/04 i 38/09) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta 
Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  
19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  
na  17.  sjednici   održanoj  dana  28. prosinca  2011.  
godine   d o n o s i   
 

P R O G R A M 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2012. GODINU 
 
UVODNE ODREDBE  
 
Ovim Programom utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, po  djelatnostima; 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa, s naznakom izvora 
financiranja.  

 
  
OPIS  ODRŽAVANJA PO KOMUNALNIM 
DJELATNOSTIMA S PROCJENOM 
TROŠKOVA  
 
 
 - ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA  
 
  Održavanje nerazvrstnih cesta u naseljima, 
obuhvaća zatvaranje udarnih rupa  asfaltom i 
sljunkom, iskop i čišćenje graba, popravke 
cijevnih propusta, nabavu i popravak prometnih 
znakova, vodoravna i okomita sinalizacija, 
održavanje mostova i zimska služba 
 

procjena troškova;    
   40.000,00 kuna  
 
 
 
             
 
 

 - JAVNA RASVJETA 
 
Održavanje javne rasvjete obuhvaća troškove 
isporučene električne energije za javnu rasvjetu, 
troškove zamjene dotrajalih rasvjetnih mjesta, 
održavanje i zamjene stupova javne rasvjete ili 
njihovih dijelova i slićno. 
 
procjena troškova;  potrošnja   51. 000,00  kuna 
 
održavanje                                 25. 000,00  kuna 
 
 
 
- USLUGE  ODVOZA OTPADA 
 
Usluge odvoza otpada obuhvaća troškove 
zbrinjavanja staklene i papirne ambalaže, te javnih 
kontenjera za komunalni otpad. 
 
                 procjena  troškova          2.000,00  kuna 
 
 
- ODRŽAVANJE GROBLJA 
 
Održavanje groblja obuhvaća košnju trave 
motornom kosilicom i ručno, uništavanje korova i 
trave, orezivanje grmlja i živica, čišćenje i 
sakupljanje granja i drugog otpadnog materijala, 
odvoz otpada s groblja. 
 
  procjena troškova 3.000,00 kuna 
   
 
 
UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA; 
         
121.000,00 kuna 
 
 
SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  
PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
  
 
- prihod od komunalne naknade  
     77.000,00  kuna 
- prihod od komunalnog doprinosa 
     20.000,00  kuna 
- šumski doprinos   
                20.000,00  kuna 
- naknada za održavanje groblja 
       4.000,00  kuna 

             



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 77 

 
- ukupno;    

                121.000,00  kuna 
      
ZAVRŠNA ODREDBA 
  
Za  ostvarenje Programa ovlašćuje se  općinski 
načelnik.  
                        
 Ovaj  Program stupa na snagu  osmog dana od 
dana  objave u “Županijskom glasniku”. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  

TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 
 
 
13. 
 
Na temelju  članka  30. stavak 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine” broj 
26/03, 82/04, 178/04 i 38/09) i članka 34. stavak 
1. točka 5. Statuta Općine Zrinski Topolovac 
("Županijski glasnik"  19/09),   Općinsko vijeće,  
Općine Zrinski Topolovac  na  17.  sjednici   
održanoj  dana  28. prosinca  2011.  godine   d o n 
o s i   
 

 
 

P R O G R A M 
GRADNJE OBJEKATA I  UREĐAJA 

KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE ZA 2012. 
GODINU 

 
 
UVODNE ODREDBE  
 
Ovim Programom utvrđuje se: 
- opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju objakata i uređaja, te za nabavu opreme; 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa, s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti.  
- OPIS  POSLOVA S PROCJENOM 
TROŠKOVA  
 
 
             -  NERAZVRSTANE CESTE  

 
 Modernizacija  općinskih cesta,      
 

     procjena troškova;   230.000,00 kuna
  
 
 
- OSTALO 

 
Uređenje groblja- staze         40.000,00 kuna 

      
-------------------------------------- 
     

           ukupno;  270.000,00  kuna 
 
 
SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE  
PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
  
 

- kapitalna pomoć       220.000,00  kuna 
 
- sredstva iz proračuna  50.000,00  kuna 

 
- ukupno;    

   270.000,00 kuna 
     
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 Program će se izvršavati prema priljevu 
sredstava u proračun Općine Zrinski Topolovac. 
Tijekom godine može se mijenjati i dopunjavati 
Izmjenama i dopunama Proračuna ovisno o 
raspoloživim sredstvima.  
  
 Za  ostvarenje Programa ovlašćuje se  
općinski načelnik.   
                       
            Ovaj  Program stupa na snagu  osmog dana 
od dana  objave u “Županijskom glasniku”. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  

TOPOLOVAC 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jasna Mikles Horvat,v.r. 
 
 
 
 

 
  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 78 

14. 
 
Na temelju  članka  7.  Zakona o  socijalnoj skrbi 
(Narodne novine” broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 
103/03, 44/06,) i članka 34. stavak 1. točka 5. Statuta 
Općine Zrinski Topolovac ("Županijski glasnik"  
19/09),   Općinsko vijeće,  Općine Zrinski Topolovac  
na  17.  sjednici   održanoj  dana  28. prosinca  2011.  
godine   d o n o s i   
 

P R O G R A M 
SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH  POTREBA 
OPĆINE  ZRINSKI  TOPOLOVAC  ZA 2012. 

GODINU 
 

 
 
UVODNE ODREDBE  
 
 

Članak 1. 
 

 
 Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg 
i način zadovoljavanja socijalno-zdravstvenih 
potreba u Općini Zrinski Topolovac,  te opseg i 
način sufinanciranja tih potreba kroz  Proračun 
Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu.   
 
OBLICI SOCIJALNO ZDRAVSTVENIH  
POTREBA I POMOĆI 
 
 

Članak 2. 
 
 
 Socijalni program ostvaruje se kroz oblike 
pomoći kako slijedi; 
 
1. Pomoć u novcu građanima 

 
 - pomoć primaocima socijalne pomoći 
za nabavu ogrijeva    

      
 2. Pomoć u naravi 
 

-  darovi djeci za Djeda Božićnjaka 
 

3. Ostale pomoći humanitarnog karaktera 
 

- prijenos novčanih sredstava Crvenom 
Križu Bjelovar 

 
 
 

SREDSTVA ZA OSIGURANJE  PROGRAMA 
 
 

Članak 3. 
 
Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine 
Zrinski Topolovac za 2012. godinu za ostvarenje 
oblika pomoći navedenih u članka 2. ovoga  
Programa iznose  39.000,00 
 
 
OPSEG I NAĆIN OSTVARENJA  POMOĆI 
 
 

Članak 4. 
 

 
Sve pomoći koje se ostvaruje na temelju ovoga 
Programa su nepovratna i nemaju trajni karakter,  
osim ako pojedinaćnim rješenjem o odobravanju 
pomoći nije  izričito riješeno drugačije. 
 
 

Članak 5. 
 

 
Korisnici  pomoći iz ovoga Programa su socijalno 
ugrožene osobe, državljani RH s prebivalištem na 
području Općine Zrinski Topolovac. 

 
 

Članak 6. 
 

 
Svi korisnici pomoći na temelju ovoga Programa 
moraju zadovoljiti osnovne kriterije za 
ostvarivanje prava na neki oblik pomoći ili 
posebne kriterije propisane Zakonom.  
 

 
Članak 7. 

 
 

Korisnici pomoći dužni su dati točne  osobne 
podatke i podatke o imovinskom stanju, te 
predoćiti druge odgovarajuće dokaze koje zatraži 
davatelj pomoći. 
Korisnici pomoći dužni su prijaviti svaku 
promjenu u prihodnom i imovnom stanju. 
Ako je korisnik dao neistinite podatke, davatelj 
pomoći ima pravo zatražiti povrat odobrene 
pomoći uz zaračunavanje  zakonske zatezne 
kamate. 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 79 

Članak 8. 
 

 
Općina Zrinski Topolovac može preuzeti 

obvezu smještaja osoba u neku od ustanova 
socijalne zaštite ako te osobe prenesu u vlasništvo 
općine svoju imovinu.  
 

Članak 9. 
 

 
Za provedbu ovoga Programa zaduženi su 
općinski načelnik i tijelo koje on za to ovlasti.  
Pomoć u novcu mogu se doznaćiti na žiro ili 
tekući račun korisnika, ispaltiti putem blagajne ili 
se mogu plaćati računi korisnika  izravno na žiro-
račun dobavljača roba i usluga. 

   
 

Članak 10. 
 

 
Općina Zrinski Topolovac će prema 
mogućnostima sufinancirati  humanitarne  udruge 
i zajednice koje  nemaju dovoljno sredstava za 
financiranje svoje djelatnosti iz drugih izvora ili  
vlastitih prihoda. 
Planirana sredstva  za te namjene uvrđena su 
člankom 2. ovoga Programa. 

 
 

Članak 11. 
 

 
Ukoliko se proračunski prihodi ne ostvare u 
planiranom iznosu, rashodi za potrebu realizacije  
ovoga Programa izvršiti će se u visini ostvarenih 
prihoda Općine Zrinski Topolovac. 

 
Članak 12. 

 
 

Ovaj  Program stupa na snagu  osmog dana od 
dana  objave u “Županijskom glasniku”. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 
 

 

15. 

Temeljem članka 14. stavak 1. Zakona o 
proračunu (Narodne novine broj 87/08) i članka 
34. stavak 1. točka 5. Statuta Općine Zrinski 
Topolovac (“Županijski glasnik“ broj 19/09) 
Općinsko vijeće Općine Zrinski Topolovac na 17. 
sjednici održanoj dana 28. prosinca 2011. godine  
donosi 
 

O D L U K U 
O  IZVRŠAVANJU  PRORAČUNA 

OPĆINE ZRINSKI  TOPOLOVAC ZA 2012. 
GODINU 

 
 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja 
Proračuna Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu 
(nadalje u tekstu: Proračun), upravljanje prihodima –
primicima i rashodima – izdacima Proračuna, te 
propisuju prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava.  

 
Članak 2. 

 
 

Stvarna naplata prihoda  nije ograničena 
procjenom prihoda u Proračunu, a iznosi rashoda 
utvrđeni u Proračunu, a iznosi rashoda utvrđeni u 
Proračunu smatraju se maksimalnim svotama. 
 

Članak 3. 
 

 
Za podmirenje hitnih i nepredviđenih izdataka koji 
se pojave tijekom proračunske godine korite se 
srdstva planirana u Proračunu na stavkama koje 
sadržajno odgovaraju vrsti izdataka.  
Korištenje sredstava iz stavka 1. ovoga članka 
odobrava   općinski načenik u skladu sa Zakonom 
o proračunu. 
 

 
 II  STRUKTURA  PRORAČUNA 
 
 

Članak 4. 
 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te 
plana razvojih programa.  



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 80 

Opći dio Proračuna se sastoji od računa prihoda i 
rashoda.  
Posebni dio Proračuna se sastoji od plana rashoda 
i izdataka  proračunskih korisnika raspoređenih za 
tekuću proračunsku godinu prema organizacijskoj, 
programskoj, ekonomskoj,  funkcionalnoj i 
lokacijskoj klasifikaciji, te izvorima financiranja. 
 
 
 
II  ODREDBE ZA IZVRŠAVANJE 
PRORAČUNA 
 
 

Članak 5. 
 

 
U postupku izvršavanja Proračuna, korisnici 
odnosno nositelji proračunskih sredstava imaju 
ovlasti i obveze utvrđene ovim Proračunom 
 

Članak 6. 
 

 
Proračunski korisnici dužni su sredstva Proračuna 
koristiti za namjene kako su raspoređene u 
posebnom dijelu Proračuna, te ne mogu 
preuzimati obveze iznad iznosa utvrđenog u 
izdacima bilance posebnog dijela Proračuna.  
 

Članak 7. 
 

 
Proračun se izvršava u skladu s ostvarenjem 
prihoda.Zbog neravnomjernog priliva sredstava u 
Proračun može se izmjeniti dinamika 
doznačivanja sredstava pojedinim korisnicima.  

 
Članak 8. 

 
 

U okviru proračunskih sredstava dopuštena je 
preraspodjela utvrđenih sredstava između 
pojedinih stavaka izdataka ili između pojedinih 
proračunskih korisnika prema odobrenju 
općinskog načelnika.  
Preraspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovoga 
članka ne može biti veća od 5% sredstava 
utvrđenih na stavci koja se  umanjuje.  
 
 
 
 
 

Članak 9. 
 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna 
vračaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, na 
temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi 
općinski načelnik.  
 

 
Članak 10. 

 
 
Slobodna novčana sredstva na računu Proračuna  
mogu se plasirati u obliku depozita ili pozajmice. 
Plasman slobodnih novčanih sredstava iz stavka 1. 
ovoga članka izvršava općinski načelnik.  
Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim 
sredstvima uplaćuju se u Proračun. 
 
 

Članak 11. 
 

 
Općinski načelnik u slučaju potrebe može u okviru 
ukupno utvrđenog iznosa izdataka Proračuna  izmjeniti 
namjene i visine sredstava planiranih na određenim 
pozicijama izdataka. 
 
 

Članak 12. 
 

 
Proračun se izvršava  u skladu s odredbama 
Zakona o proračunu.  
Za izvršavanje Proračuna odgovoran je općinski 
načelnik, koji je ujedno i naredbodavac za 
izvršenje Proračuna u cjelini.  
 
 
 
IV  PRIJELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE 
 
 

Članak 13. 
 

      
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 
objave u  „Županijskom glasniku“,   a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2012.  godine. 
 
KLASA:  400-06/11-01/05 
Urbroj:  2123/07-01-11-17 
Zrinski Topolovac, 28. prosinca 2011. 
 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 81 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r.

 
16. 

Na temelju članka  28. stavak 1. alineja 3. Zakona  
o zaštiti i spašavanju (“Narodne novine“ broj: 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10)  i članka 34. 
Statuta Općine Zrinski Topolovac (“Županijski 
glasnik” broj: 19/09), na prijedlog zamjenika 
općinskog načelnika, a nakon razmatranja na 
Stožeru  zaštite i spašavanja Općine Zrinski 
Topolovac,  Općinsko vijeće Općine Zrinski 
Topolovac na  17. sjednici održanoj 28. prosinca  
2011. godine  d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU  PLANA  ZAŠTITE  I  

SPAŠAVANJA 
OPĆINE ZRINSKI TOPOLOVAC 

 
Članak 1. 

 
Usvaja se Plan  zaštite i spašavanja  Općine 
Zrinski Topolovac s Planom  civilne zaštite i 
pripadajućim obrascima,  koji je izradila tvrtka 
VIZOR d.o.o  iz Varaždina, a podacima 
upotpunila Općina Zrinski Topolovac  

 
Članak 2. 

 
Plan zaštite i spašavanja  iz  članke 1. sastavni je 
dio ove Odluke, a dostupna je na  uvid  u  
prostorijama Općine Zrinski Topolovac. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Županijskom glasniku”. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI  
TOPOLOVAC 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Jasna Mikles Horvat,v.r. 

 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 82 

SADRŽAJ
 AKTI ŽUPANA Stranica 

1. Odluka o subvencioniranju ekološke proizvodnje u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji; 1 

2. Odluka o kreditiranju stočarske proizvodnje na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2012. godini; 2 

3. Odluka o kreditiranju proljetne sjetve u 2012. godini na području Bjelovarsko-bilogorske županije; 4 
4. Odluka o subvencioniranju nabave loznih cijepova na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2012. godini; 5 
5. Odluka o pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u 2012. godini; 6 
6. Plan nabave Bjelovarsko-bilogorske županije za 2011. godinu; 7 
7. Plan prijma u službu u upravna tijela Bjelovarsko-bilogorske županije za 2012. godinu; 18 

8. Rješenje o dopuni Rješenja o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akata na području Bjelovarsko-
bilogorske županije; 

19 

9. Zaključak o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Đulovac za korištenje školske dvorane; 19 
   10. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Veliko Trojstvo; 20 
 OPĆINA NOVA RAČA  

1. Plan nabave za proračunsku 2012. godinu; 20 

 OPĆINA SIRAČ  
 OPĆINSKO VIJEĆE  

1. Odluka o izradi I. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Sirač; 22 
2. Socijalni program Općine Sirač; 25 
3. Odluka o komunalnom doprinosu u Općini Sirač; 28 
4. Odluka o prihvaćanju Izvješća o studentima korisnicima stipendije 2007/08 godine; 33 
5. Odluka o prihvaćanju Izvješća o studentima korisnicima stipendije 2008/09 godine; 34 

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o korisnicima stipendije 2009/10 godine; 36 

7. Odluka o prihvaćanju Izvješća o studentima korisnicima stipendije 2010/11 godine; 37 
8. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Sirač za 2012. godinu; 37 
9. Proračun Općine Sirač za razdoblje 2012. – 2014. godine; 39 

10. Odluka o sklapanju Sporazuma o prekograničnoj kulturnoj i prijateljskoj suradnji između austrijske općine 
Marktgemeinde Klein St. Paul i Općine Sirač; 

49 

 OPĆINA ZRINSKI TOPOLOVAC  

1. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Zrinski Topolovac za 2011. godinu; 50 
2. Odluka o izmjenama i dopunama projekcija Proračuna Općine Zrinski Topolovac za razdoblje 2011. – 2013. 

godinu; 
57 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu Općine Zrinski Topolovac za 2011. godinu; 58 

4. Odluka o izmjenama i dopunama Javnih potreba u kulturi Općine Zrinski Topolovac za 2011. godinu; 59 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2011. godinu; 60 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu; 62 

7. Odluka o izmjenama i dopunama Socijalno-zdravstvenih potreba Općine Zrinski Topolovac za 2011. godinu; 63 

8. Proračun Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu; 63 
9. Projekcija Proračuna Općine Zrinski Topolovac za razdoblje 2012. – 2014. godine; 72 
10. Program javnih potreba u športu Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu; 74 
11. Program javnih potreba u kulturi Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu; 75 
12. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2012. godinu; 76 
13. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2012. godinu; 77 
14. Program socijalno-zdravstvenih potreba Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu; 78 

15. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Zrinski Topolovac za 2012. godinu; 79 

16. Odluka o usvajanju Plana zaštite i spašavanja Općine Zrinski Topolovac; 81 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

»Županijski glasnik« službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska 
županija, Ulica Dr. Ante Starčevića 8 - Glavni i odgovorni urednik Lidija Brkić, mag.iur., telefon: (043) 
242-279 ili 221-905 - Pretplata za 2012. godinu iznosi 450,00 kuna - Tisak Firma „Grafika“ d.o.o. Osijek - 
Oslobođeno plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva 
prosvjete  i športa - Poštarina plaćena u HP Bjelovar. 
 



Broj 1 ŽUPANIJSKI GLASNIK  Stranica 84 

 




